
-1- 

 

 

 

 
 

ส�วนท่ี 1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย 

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

ของ 
 

เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม� 

 

  

 

 

 



-2- 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 

ท�านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบ%านแปะ 
     
              บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผู�บริหารของเทศบาลตําบลบ�านแปะ จะได�เสนอร$างเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจ$ายประจําป(ต$อสภาเทศบาลตําบลบ�านแปะอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู�บริหารเทศบาลตําบลบ�าน
แปะจึงขอชี้แจงให�ท$านประธานและสมาชิกทุกท$านได�ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดําเนินการ ในป(งบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต$อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ$ายท่ัวไป 

   ในป(งบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันท่ี 2 สิงหาคม พ.ศ.2561 องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ินมี
สถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 72,771,336.48 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จํานวน 29,892,859.22 บาท 

   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 20,434,365.43 บาท 

   1.1.4 รายการท่ีได�กันเงินไว�แบบก$อหนี้ผูกพันและยังไม$ได�เบิกจ$าย จํานวน 0 โครงการ รวม 
0.00 บาท 

   1.1.5 รายการท่ีได�กันเงินไว�โดยยังไม$ได�ก$อหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

  1.2 เงินกู�คงค�าง จํานวน 0.00 บาท 
 

 2. การบริหารงบประมาณ ในป�งบประมาณ 2561 ณ วันท่ี 2 สิงหาคม พ.ศ.2561 

  (1) รายรับจริง จํานวน 77,385,856.35 บาท ประกอบด�วย 

   หมวดภาษีอากร จํานวน 1,617,390.40 บาท 

   หมวดค$าธรรมเนียม ค$าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,023,703.30 บาท 

   หมวดรายได�จากทรัพย7สิน จํานวน 642,644.81 บาท 

   หมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย7 จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด จํานวน 167,200.00 บาท 

   หมวดรายได�จากทุน จํานวน 1,259.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 26,858,119.89 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 47,075,538.95 บาท 

  (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให�โดยระบุวัตถุประสงค7 จํานวน 8,185,998.40 บาท 



-3- 

  (3) รายจ$ายจริง จํานวน 57,452,061.19 บาท ประกอบด�วย 

   งบกลาง จํานวน 20,823,774.40 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 15,711,453.81 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 13,722,052.98 บาท 

   งบลงทุน จํานวน 2,139,740.00 บาท 

   งบรายจ$ายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,055,040.00 บาท 

  
(4) รายจ$ายท่ีจ$ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให�โดยระบุวัตถุประสงค7 จํานวน 8,259,995.50 บาท 

  (5) รายจ$ายท่ีจ$ายจากเงินสะสม จํานวน 24,000.00 บาท 
  

(6) รายจ$ายท่ีจ$ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

  
คําแถลงงบประมาณ 

  

 ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562   

เทศบาลตําบลบ%านแปะ  อําเภอจอมทอง   จังหวัดเชียงใหม� 

    

  รายรับจริง  
ป�  2560 

ประมาณการ  
ป� 2561 

ประมาณการ  
ป� 2562 

รายได%จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 1,675,330.92 1,643,000.00 1,600,000.00 

  หมวดค$าธรรมเนียม ค$าปรับ และใบอนุญาต 681,740.60 1,043,200.00 1,027,700.00 

  หมวดรายได�จากทรัพย7สิน 499,225.11 524,500.00 301,000.00 

  หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด 352,254.00 226,900.00 40,300.00 

  หมวดรายได�จากทุน 3,610.00 1,000.00 1,000.00 

รวมรายได%จัดเก็บเอง 3,212,160.63 3,438,600.00 2,970,000.00 

รายได%ท่ีรัฐบาลเก็บแล%วจัดสรรให%องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 30,197,779.13 29,283,300.00 29,330,000.00 

รวมรายได%ท่ีรัฐบาลเก็บแล%วจัดสรรให%องค9กร
ปกครองส�วนท%องถ่ิน 

30,197,779.13 29,283,300.00 29,330,000.00 

รายได%ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให%องค9กรปกครองส�วน
ท%องถ่ิน 

      

  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 47,343,716.78 54,278,100.00 54,700,000.00 

รวมรายได%ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให%องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

47,343,716.78 54,278,100.00 54,700,000.00 

รวม 80,753,656.54 87,000,000.00 87,000,000.00 
 

 
 
 
 
 



-5- 

 
 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
รายจ�าย รายจ�ายจริง 

ป� 2560 
ประมาณการ 

 ป� 2561 
ประมาณการ  

ป� 2562 

จ�ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 23,237,694.67 26,155,133.00 27,111,504.00 

  งบบุคลากร 17,958,046.00 20,320,870.00 22,237,531.00 

  งบดําเนินงาน 18,329,852.42 26,577,917.00 23,431,465.00 

  งบลงทุน 12,603,530.00 8,747,080.00 8,711,000.00 

  งบรายจ$ายอ่ืน 0.00 20,000.00 30,500.00 

  งบเงินอุดหนุน 4,517,812.76 5,179,000.00 5,478,000.00 

รวมจ�ายจากงบประมาณ 76,646,935.85 87,000,000.00 87,000,000.00 

รวม 76,646,935.85 87,000,000.00 87,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 

 

 
 

ส�วนท่ี 2 
 

เทศบัญญัต ิ
เรื่อง 

งบประมาณรายจ�าย 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ 
 

เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม� 

 

  

 

 

 

 



-7- 

 

        

        

           บันทกึหลกัการและเหตุผล     

ประกอบร�างเทศบัญญัต ิ งบประมาณรายจ�าย 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม� 

      

ด%าน ยอดรวม 

ด%านบริหารท่ัวไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป  16,489,612  
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน  492,000  
ด%านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา  15,600,698  
  แผนงานสาธารณสุข  1,648,900  
  แผนงานสังคมสงเคราะห7  1,203,240  
  แผนงานเคหะและชุมชน  2,929,300  
  แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน  657,000  
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  1,796,000  
ด%านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  12,043,746  
  แผนงานการเกษตร  7,028,000  
ด%านการดําเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง  27,111,504  

งบประมาณรายจ�ายท้ังส้ิน 87,000,000 
 

 

 

 

 

 

 



-8- 

 
 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
เทศบาลตําบลบ%านแปะ 

อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม� 

         แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    
งาน 

  
งานบริหารท่ัวไป 

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

งานบริหารงาน
คลัง 

รวม 
งบ 

    
      

งบบุคลากร 9,001,615 0 2,769,797 11,771,412 
    เงินเดือน (ฝGายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320 
    เงินเดือน (ฝGายประจํา) 6,153,295 0 2,769,797 8,923,092 
งบดําเนินงาน 3,888,000 60,000 474,000 4,422,000 
    ค$าตอบแทน 199,000 0 117,000 316,000 
    ค$าใช�สอย 2,450,000 35,000 227,000 2,712,000 
    ค$าวัสดุ 435,000 25,000 130,000 590,000 
    ค$าสาธารณูปโภค 804,000 0 0 804,000 
งบลงทุน 172,400 0 35,300 207,700 
    ค$าครุภัณฑ7 72,400 0 35,300 107,700 
    ค$าท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง 100,000 0 0 100,000 
งบรายจ�ายอ่ืน 30,500 0 0 30,500 
    รายจ$ายอ่ืน 30,500 0 0 30,500 
งบเงินอุดหนุน 58,000 0 0 58,000 
    เงินอุดหนุน 58,000 0 0 58,000 
                           รวม 13,150,515 60,000 3,279,097 16,489,612 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-9- 

 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

    
งาน 

  
งานเทศกิจ 

งานปAองกันภัยฝCาย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย 
รวม 

งบ 
    
      

งบดําเนินงาน 40,000 452,000 492,000 
    ค$าตอบแทน 0 25,000 25,000 
    ค$าใช�สอย 30,000 209,000 239,000 
    ค$าวัสดุ 10,000 218,000 228,000 
                       รวม 40,000 452,000 492,000 
 
แผนงานการศึกษา 

    
งาน 

  
งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับการศึกษา 

งานระดับก�อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

งบ 
    
      

งบบุคลากร 1,383,240 4,696,493 6,079,733 
    เงินเดือน (ฝGายประจํา) 1,383,240 4,696,493 6,079,733 
งบดําเนินงาน 158,400 4,913,565 5,071,965 
    ค$าตอบแทน 18,400 46,500 64,900 
    ค$าใช�สอย 60,000 2,311,505 2,371,505 
    ค$าวัสดุ 80,000 2,555,560 2,635,560 
งบลงทุน 18,500 167,500 186,000 
    ค$าครุภัณฑ7 18,500 17,500 36,000 
    ค$าท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง 0 150,000 150,000 
งบเงินอุดหนุน 0 4,263,000 4,263,000 
    เงินอุดหนุน 0 4,263,000 4,263,000 
                         รวม 1,560,140 14,040,558 15,600,698 
 
 
 
 
 
 
 
 



-10- 

 
 
แผนงานสาธารณสุข 

    
งาน 

  
งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับสาธารณสุข 
งานโรงพยาบาล รวม 

งบ 
    
      

งบบุคลากร 197,900 0 197,900 
    เงินเดือน (ฝGายประจํา) 197,900 0 197,900 
งบดําเนินงาน 723,000 258,000 981,000 
    ค$าใช�สอย 502,000 130,000 632,000 
    ค$าวัสดุ 221,000 128,000 349,000 
งบเงินอุดหนุน 400,000 70,000 470,000 
    เงินอุดหนุน 400,000 70,000 470,000 
                 รวม 1,320,900 328,000 1,648,900 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห9 

    
งาน 

  งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับสังคม

สงเคราะห9 

งานสวัสดิการ
สังคมและสังคม

สงเคราะห9 
รวม 

งบ 
    
      

งบบุคลากร 806,440 0 806,440 
    เงินเดือน (ฝGายประจํา) 806,440 0 806,440 
งบดําเนินงาน 262,000 110,000 372,000 
    ค$าตอบแทน 66,000 0 66,000 
    ค$าใช�สอย 136,000 110,000 246,000 
    ค$าวัสดุ 60,000 0 60,000 
งบลงทุน 24,800 0 24,800 
    ค$าครุภัณฑ7 24,800 0 24,800 
                     รวม 1,093,240 110,000 1,203,240 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



-11- 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

    
งาน 

  
งานไฟฟAาถนน งานสวนสาธารณะ 

งานกําจัดขยะ
มูลฝอยและส่ิง

ปฏิกูล 
รวม 

งบ 
    
      

งบดําเนินงาน 378,000 40,000 1,439,500 1,857,500 
    ค$าใช�สอย 110,000 0 1,264,000 1,374,000 
    ค$าวัสดุ 268,000 15,000 175,500 458,500 
    ค$าสาธารณูปโภค 0 25,000 0 25,000 
งบลงทุน 1,071,800 0 0 1,071,800 
    ค$าท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง 1,071,800 0 0 1,071,800 
                      รวม 1,449,800 40,000 1,439,500 2,929,300 
 
แผนงานสร%างความเข%มแข็งของชุมชน 

    
งาน 

  งานส�งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข%มแข็งชุมชน 

รวม 
งบ 

    
      

งบดําเนินงาน 400,000 400,000 
    ค$าใช�สอย 400,000 400,000 
งบเงินอุดหนุน 257,000 257,000 
    เงินอุดหนุน 257,000 257,000 
                             รวม 657,000 657,000 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

    
งาน 

  
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท%องถ่ิน 

งานวิชาการ
วางแผนและ
ส�งเสริมการ
ท�องเท่ียว 

รวม 
งบ 

    
      

งบดําเนินงาน 700,000 636,000 30,000 1,366,000 
    ค$าใช�สอย 685,000 636,000 30,000 1,351,000 
    ค$าวัสดุ 15,000 0 0 15,000 
งบเงินอุดหนุน 0 415,000 15,000 430,000 
    เงินอุดหนุน 0 415,000 15,000 430,000 
                        รวม 700,000 1,051,000 45,000 1,796,000 
 
 



-12- 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

    
งาน 

  งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 

งานก�อสร%าง
โครงสร%างพ้ืนฐาน 

รวม 
งบ 

    
      

งบบุคลากร 3,382,046 0 3,382,046 
    เงินเดือน (ฝGายประจํา) 3,382,046 0 3,382,046 
งบดําเนินงาน 411,000 1,130,000 1,541,000 
    ค$าตอบแทน 81,000 0 81,000 
    ค$าใช�สอย 242,000 350,000 592,000 
    ค$าวัสดุ 88,000 780,000 868,000 
งบลงทุน 17,600 7,103,100 7,120,700 
    ค$าครุภัณฑ7 17,600 0 17,600 
    ค$าท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง 0 7,103,100 7,103,100 
                                     
        รวม 

3,810,646 8,233,100 12,043,746 
 

แผนงานการเกษตร 

    
งาน 

  
งานส�งเสริม
การเกษตร 

งานอนุรักษ9แหล�ง
น้ําและปCาไม% 

รวม 
งบ 

    
      

งบดําเนินงาน 6,690,000 238,000 6,928,000 
    ค$าใช�สอย 430,000 188,000 618,000 
    ค$าวัสดุ 260,000 50,000 310,000 
    ค$าสาธารณูปโภค 6,000,000 0 6,000,000 
งบลงทุน 100,000 0 100,000 
    ค$าท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง 100,000 0 100,000 
                       รวม 6,790,000 238,000 7,028,000 
 

แผนงานงบกลาง 

    
งาน 

  
งบกลาง รวม 

งบ 
    
      

งบกลาง 27,111,504 27,111,504 
    งบกลาง 27,111,504 27,111,504 
                               รวม 27,111,504 27,111,504 

 



-13- 

 



-14- 

 



-15- 

 

 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
 

 



-16- 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2562 

เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
อําเภอ จอมทอง  จังหวัดเชียงใหม�  

  
  

รายรับจริง ประมาณการ  

ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  
หมวดภาษีอากร                
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 621,751.00 711,599.63 1,275,077.22 1,227,000.00 -2.20 % 1,200,000.00  
     ภาษีบํารุงท�องที่ 336,450.80 328,871.95 278,156.20 300,000.00 0.00 % 300,000.00  
     ภาษีปKาย 50,623.00 58,955.00 122,097.50 116,000.00 -13.79 % 100,000.00  

รวมหมวดภาษีอากร 1,008,824.80 1,099,426.58 1,675,330.92 1,643,000.00     1,600,000.00  
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต                
     ค$าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 4,578.40 1,978.80 2,153.40 4,500.00 -44.44 % 2,500.00  
     ค$าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 14,732.10 21,662.10 14,716.80 14,700.00 49.66 % 22,000.00  
     ค$าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 278,720.00 241,880.00 248,480.00 275,000.00 -7.78 % 253,600.00  
     ค$าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ�งสถานที่
จําหน$ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

0.00 2,950.00 3,950.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00 
 

     ค$าธรรมเนียมปLด โปรย ติดตั้งแผ$นประกาศหรือแผ$นปลิวเพื่อ
การโฆษณา 

1,070.00 880.00 960.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 
 

     ค$าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 419,550.00 800,597.66 299,090.40 446,000.00 45.74 % 650,000.00  
     ค$าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย7 1,570.00 1,180.00 1,250.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00  
     ค$าธรรมเนียมอื่น ๆ 2,000.00 420.00 1,750.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00  
     ค$าปรับผู�กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,600.00 2,600.00 4,550.00 2,500.00 -20.00 % 2,000.00  



-17- 

 
 

รายรับจริง ประมาณการ  

ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  
     ค$าปรับการผิดสัญญา 0.00 153,997.25 0.00 200,000.00 -95.00 % 10,000.00  
     ค$าใบอนุญาตประกอบการค�าสําหรับกิจการที่เปPนอันตรายต$อ
สุขภาพ 

64,370.00 144,500.00 103,900.00 91,000.00 -12.09 % 80,000.00 
 

     ค$าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน$ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 1,000.00 200.00 0.00 100.00 % 1,000.00 
 

     ค$าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 680.00 1,040.00 730.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00  
     ค$าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช�เครื่องขยายเสียง 50.00 10.00 10.00 0.00 100.00 % 100.00  
     ค$าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00  

รวมหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต 788,920.50 1,375,195.81 681,740.60 1,043,200.00     1,027,700.00  
หมวดรายได%จากทรัพย9สิน                
     ค$าเช$าหรือบริการสถานที่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00  
     ดอกเบี้ย 499,297.25 750,753.14 479,725.11 500,000.00 -40.00 % 300,000.00  
     ค$าตอบแทนตามกฎหมายกําหนด 19,500.00 0.00 19,500.00 19,500.00 -100.00 % 0.00  

รวมหมวดรายได%จากทรัพย9สิน 518,797.25 750,753.14 499,225.11 524,500.00     301,000.00  
หมวดรายได%เบ็ดเตล็ด                
     เงินที่มีผู�อุทิศให� 0.00 0.00 190,030.00 0.00 0.00 % 0.00  
     ค$าขายแบบแปลน 186,400.00 20,800.00 23,500.00 186,400.00 -100.00 % 0.00  
     ค$ารับรองสําเนาและถ$ายเอกสาร 275.00 122.00 824.00 500.00 -40.00 % 300.00  
     รายได�เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 40,350.00 106,760.00 137,900.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00  

รวมหมวดรายได%เบ็ดเตล็ด 227,025.00 127,682.00 352,254.00 226,900.00   40,300.00  



-18- 

 
 

รายรับจริง ประมาณการ  

ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  
หมวดรายได%จากทุน                
     ค$าขายทอดตลาดทรัพย7สิน 600.00 4,300.00 3,610.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00  

รวมหมวดรายได%จากทุน 600.00 4,300.00 3,610.00 1,000.00     1,000.00  
หมวดภาษีจัดสรร                
     ภาษีและค$าธรรมเนียมรถยนต7และล�อเลื่อน 764,634.51 614,648.41 1,119,887.40 964,600.00 14.04 % 1,100,000.00  
     ภาษีมูลค$าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,984,460.82 9,050,654.31 9,585,482.88 9,184,400.00 0.17 % 9,200,000.00  
     ภาษีมูลค$าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได�ฯ 5,802,304.00 5,939,454.26 5,949,286.58 6,002,300.00 4.96 % 6,300,000.00  
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 752,092.23 730,713.67 866,768.24 802,000.00 -10.22 % 720,000.00  
     ภาษีสุรา 2,532,712.44 2,491,850.56 2,523,684.64 2,900,000.00 -100.00 % 0.00  
     ภาษีสรรพสามิต 4,363,100.23 5,359,991.14 6,081,783.07 5,500,000.00 63.64 % 9,000,000.00  
     ค$าภาคหลวงแร$ 1,303,258.97 1,697,799.27 2,159,759.23 1,900,000.00 -21.05 % 1,500,000.00  
     ค$าภาคหลวงปLโตรเลียม 125,375.00 84,803.14 78,703.09 145,300.00 -41.50 % 85,000.00  
     ค$าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมฯ 1,742,708.00 1,715,487.00 1,832,424.00 1,882,700.00 -24.31 % 1,425,000.00  
     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00  

รวมหมวดภาษีจัดสรร 26,372,646.20 27,685,401.76 30,197,779.13 29,283,300.00     29,330,000.00  
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน�าที่และ
ภารกิจถ$ายโอนเลือกทํา 

18,319,524.00 16,485,988.00 47,343,716.78 54,278,100.00 0.78 % 54,700,000.00 
 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 18,319,524.00 16,485,988.00 47,343,716.78 54,278,100.00     54,700,000.00  
รวมทุกหมวด 47,236,337.75 47,528,747.29 80,753,656.54 87,000,000.00     87,000,000.00  



-19- 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการการรายรบั 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-20- 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
  ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2562     

เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม� 

        
ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน    87,000,000  บาท  แยกเปMน 

  
รายได%จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 1,600,000 บาท 

  - ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 1,200,000 บาท 
    ประมาณลดลง โดยเทียบเคียงจากจํานวนผู�อยู$ในข$ายชําระภาษี   

  - ภาษีบํารุงท%องท่ี จํานวน 300,000 บาท 
    ประมาณการเท$ากับประมาณการรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$านมา   

  - ภาษีปAาย จํานวน 100,000 บาท 
    ประมาณการลดลงโดยเทียบเคียงจากผู�อยู$ในข$ายชําระภาษี   

 หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,027,700 บาท 

  - ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,500 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา  

  - ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 22,000 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีล$วงแล�วมา 

  - ค�าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 253,600 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  
- ค�าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ%งสถานท่ี
จําหน�ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

จํานวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการลดลงโดยเทียบเคียงจากผู�อยู$ในข$ายชําระ
ค$าธรรมเนียม 

  

  
- ค�าธรรมเนียมปOด โปรย ติดตั้งแผ�นประกาศหรือแผ�นปลิวเพ่ือ
การโฆษณา 

จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการลดลงโดยเทียบเคียงจากรับจริงในป(งบประมาณทีผ่$านมา   

  - ค�าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายท่ีดินมาตรา 9 จํานวน 650,000 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงจากรับจริงในป(งบประมาณท่ีล$วงแล�วมา  

  -ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย9 จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา  



-21- 

 
 

  

-ค�าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 
 ประมาณการเท$ากับประมาณการรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$าน
มา 

จํานวน 2,500 บาท 

  -ค�าปรับผู%กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,000 บาท 

  
ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณปSจจุบัน  

  -ค�าปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท 
    ประมาณการลดลง เนื่องจากคาดว$า ผู�รับจ�างมีการดําเนินการท่ีผิดสัญญาลดลง   

  
-ค�าใบอนุญาตประกอบการค%าสําหรับกิจการท่ีเปMนอันตรายต�อ
สุขภาพ 

จํานวน 80,000 บาท 

    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณปSจจุบัน 

  
-ค�าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหน�ายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีล$วงแล�วมา 

  -ค�าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท 

  
ประมาณการเท$ากับประมาณการรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$านมา    

  -ค�าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช%เครื่องขยายเสียง จํานวน 100 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน เนื่องจากคาดว$าจะมีผู�มายื่นขออนุญาตเพ่ิมข้ึน  

  -ค�าใบอนุญาตอ่ืนๆ จํานวน 500 บาท 
    ประมาณการเท$ากับประมาณการรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$านมา   

 
หมวดรายได%จากทรัพย9สิน รวม 301,000 บาท 

  -ค�าเช�าหรือบริการสถานท่ี จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณปSจจุบัน  

  -ดอกเบ้ีย จํานวน 300,000 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา  

 
หมวดรายได%เบ็ดเตล็ด รวม 40,300 บาท 

  -ค�ารับรองสําเนาและถ�ายเอกสาร จํานวน 300 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในป(งบประมาณปSจจุบัน 

  -รายได%เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 40,000 บาท 
    ประมาณการเท$ากับประมาณการรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$านมา   

 
หมวดรายได%จากทุน รวม 1,000 บาท 



-22- 

  -ค�าขายทอดตลาดทรัพย9สิน จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการเท$ากับประมาณการรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$านมา   

 

รายได%ท่ีรัฐบาลเก็บแล%วจัดสรรให%องค9กรปกครองส�วนท%องถ่ิน 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 29,330,000 บาท 

  -ภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนต9และล%อเล่ือน จํานวน 1,100,000 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  -ภาษีมูลค�าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,200,000 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  -ภาษีมูลค�าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได%ฯ จํานวน 6,300,000 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  -ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 720,000 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  -ภาษีสรรพสามิต จํานวน 9,000,000 บาท 
    ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณปSจจุบัน 

  -ค�าภาคหลวงแร� จํานวน 1,500,000 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา  

  -ค�าภาคหลวงปOโตรเลียม    จํานวน 85,000 บาท 
    ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  
-ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

จํานวน 1,425,000 บาท 

    
ประมาณการลดลง โดยเทียบเคียงกับรายรับจริงในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 
 

รายได%ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให%องค9กรปกครองส�วนท%องถ่ิน 

 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 54,700,000 บาท 

  
-เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน%าท่ีและ
ภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา 

จํานวน 54,700,000 บาท 

    
ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยเทียบเคียงกับประมาณรายรับในป(งบประมาณท่ีผ$านมา 

  
 

 



-23- 

 
 

 
 

 
รายละเอียดประกอบ 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 

 

ของ 
 

เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม� 

 

  
 



-24- 

 
 
 

รายงานประมาณการรายจ�าย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



-25- 

รายงานประมาณการรายจ�าย 

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 

เทศบาลตําบลบ%านแปะ 

อําเภอจอมทอง    จังหวัดเชียงใหม� 

                  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

แผนงานบริหารงานทั่วไป                

งานบริหารทั่วไป                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝCายการเมือง)                

    เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 591,218.00 659,726.00 725,760.00 0 % 725,760  

    เงินค$าตอบแทนประจําตําแหน$งนายก/รองนายก 120,000.00 99,387.00 159,911.00 180,000.00 0 % 180,000  

    เงินค$าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 99,387.00 159,911.00 180,000.00 0 % 180,000  

    เงินค$าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตร ี 

198,720.00 198,720.00 202,680.00 207,360.00 0 % 207,360  

    เงินค$าตอบแทนสมาชิกสภาองค7กรปกครองส$วน
ท�องถิ่น 

1,490,400.00 1,490,400.00 1,555,200.00 1,555,200.00 0 % 1,555,200  

รวมเงินเดือน (ฝCายการเมือง) 2,624,640.00 2,479,112.00 2,737,428.00 2,848,320.00     2,848,320  

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)                

    เงินเดือนพนักงาน 2,233,764.00 2,996,047.00 2,753,172.00 3,384,778.59 0.74 % 3,409,855  

    เงินเพิ่มต$าง ๆ ของพนักงาน 89,387.00 37,270.00 71,000.00 121,500.00 3.7 % 126,000  

    เงินประจําตําแหน$ง 84,233.00 69,000.00 113,000.00 162,000.00 0 % 162,000  

    ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง 1,629,207.00 1,495,994.00 1,541,400.00 1,635,000.00 34.03 % 2,191,440  

    เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง 180,869.00 188,000.00 192,000.00 194,000.00 36.08 % 264,000  



-26- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 4,217,460.00 4,786,311.00 4,670,572.00 5,497,278.59     6,153,295  

รวมงบบุคลากร 6,842,100.00 7,265,423.00 7,408,000.00 8,345,598.59     9,001,615  

  งบดําเนินงาน                

  ค�าตอบแทน                

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$
องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 70,000.00 -71.43 % 20,000  

    ค$าเบี้ยประชุม 15,812.50 13,997.50 10,062.00 20,000.00 0 % 20,000  

    ค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -66.67 % 5,000  

    ค$าเช$าบ�าน 59,700.00 83,250.00 111,948.00 153,600.00 -21.88 % 120,000  

    เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร 15,427.00 11,094.75 38,950.00 31,000.00 9.68 % 34,000  

รวมค�าตอบแทน 90,939.50 108,342.25 160,960.00 289,600.00     199,000  

  ค�าใช%สอย                

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 590,008.74 433,181.95 315,912.70 509,000.00 -100 % 0  

        รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 335,000  

    รายจ$ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 147,310.00 115,779.00 62,839.00 310,000.00 -14.52 % 265,000  

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า
ลักษณะรายจ$ายหมวดอื่นๆ 

               

        ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ  0.00 0.00 152,734.00 250,000.00 0 % 250,000  

         ค$าใช�จ$ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000  

         ค$าใช�จ$ายในการสนับสนุนการเลือกตั้ง  0.00 0.00 0.00 1,160,000.00 20.69 % 1,400,000  

         โครงการความร$วมมือดําเนินกิจกรรมกับ
อําเภอ/จังหวัด 

 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000  



-27- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

                       

      
 
 

                 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 220,885.79 114,726.90 145,072.06 150,000.00 0 % 150,000  

รวมค�าใช%สอย 1,753,960.63 1,030,419.15 1,205,401.76 2,870,500.00     2,450,000  

  ค�าวัสดุ                

    วัสดุสาํนักงาน 101,872.00 88,314.00 196,605.00 305,000.00 -54.1 % 140,000  

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 2,711.00 6,944.50 9,418.00 10,000.00 0 % 10,000  

    วัสดุงานบ�านงานครัว 10,992.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000  

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000  

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 36,940.00 0.00 101,330.00 50,000.00 0 % 50,000  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 284,093.43 356,024.13 271,120.17 147,000.00 -18.37 % 120,000  

    วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร$ 8,860.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

    วัสดุคอมพิวเตอร7 49,151.00 47,670.00 48,410.00 40,000.00 0 % 40,000  

รวมค�าวัสดุ 494,619.43 498,952.63 626,883.17 622,000.00     435,000  

  ค�าสาธารณูปโภค                

    ค$าไฟฟKา 0.00 450,425.29 425,085.95 540,000.00 -7.41 % 500,000  

    ค$าน้ําประปา ค$าน้ําบาดาล 0.00 100,685.63 120,298.82 120,000.00 -50 % 60,000  

    ค$าบริการโทรศัพท7 0.00 164,666.69 112,096.30 200,000.00 -40 % 120,000  



-28- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

    ค$าบริการไปรษณีย7 0.00 38,876.00 30,113.00 40,000.00 0 % 40,000  

    ค$าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 88,269.00 104,547.39 150,000.00 -44 % 84,000  

รวมค�าสาธารณูปโภค 0.00 842,922.61 792,141.46 1,050,000.00     804,000  

รวมงบดําเนินงาน 2,339,519.56 2,480,636.64 2,785,386.39 4,832,100.00     3,888,000  

  งบลงทุน                
  ค�าครุภัณฑ9                

    ครุภณัฑ7สาํนักงาน                

    เครื่องโทรสาร แบบใช�กระดาษธรรมดา  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000  

    เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร7  ระดับ XGA 
ขนาด 4,500 ANSI Lumens 

 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 54,400  

รวมค�าครุภัณฑ9 2,469,839.00 9,000.00 210,060.00 113,700.00     72,400  

  ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง                

    อาคารต$าง ๆ                

    ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก$อสร�าง                

    ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก$อสร�าง 

 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -50 % 100,000  

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง 940,000.00 0.00 0.00 200,000.00     100,000  

รวมงบลงทุน 3,409,839.00 9,000.00 210,060.00 313,700.00     172,400  

  งบรายจ�ายอื่น                

  รายจ�ายอื่น                

    รายจ$ายอื่น 35,425.00 0.00 0.00 30,500.00 -100 % 0  

    ค$าจ�างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,500  

รวมรายจ�ายอื่น 35,425.00 0.00 0.00 30,500.00     30,500  



-29- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

รวมงบรายจ�ายอื่น 35,425.00 0.00 0.00 30,500.00     30,500  
  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 -100 % 0  

     โครงการบรหิารจัดการศูนย7ปฏิบัติการร$วมใน  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000  

    เงินอุดหนุนส$วนราชการ 0.00 0.00 15,000.00 65,000.00 -100 % 0  

        อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอจอมทอง   0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 23,000  

รวมเงินอุดหนุน 0.00 35,000.00 50,000.00 100,000.00     58,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 35,000.00 50,000.00 100,000.00     58,000  

รวมงานบริหารทั่วไป 12,626,883.56 9,790,059.64 10,453,446.39 13,621,898.59     13,150,515  

งานวางแผนสถิติและวิชาการ                

  งบดําเนินงาน                

  ค�าใช%สอย                
    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ                

       รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า
ลักษณะรายจ$ายหมวดอื่นๆ 

               

       โครงการจัดเวทีประชาคมระดบัหมู$บ�านเพื่อ  0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

       โครงการประชุมประชาคมระดบัตําบล  0.00 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000  

       โครงการส$งเสริมการทบทวนและจัดทําแผน  0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000  

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000  

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 35,000.00     35,000  



-30- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

  ค�าวัสดุ                

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000  

    วัสดุคอมพิวเตอร7 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 25,000.00     25,000  

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 60,000.00     60,000  

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 0.00 0.00 60,000.00     60,000  

งานบริหารงานคลัง                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)                

    เงินเดือนพนักงาน 1,141,486.71 1,572,187.00 1,582,229.00 1,681,190.00 15.67 % 1,944,600  

    เงินประจําตําแหน$ง 27,210.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000  

    ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง 532,080.00 600,050.00 606,120.00 724,850.00 3.08 % 747,197  

    เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง 44,129.00 40,500.00 34,740.00 36,740.00 -2.01 % 36,000  

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 1,744,905.71 2,254,737.00 2,265,089.00 2,484,780.00     2,769,797  

รวมงบบุคลากร 1,744,905.71 2,254,737.00 2,265,089.00 2,484,780.00     2,769,797  

  งบดําเนินงาน                

  ค�าตอบแทน                

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$
องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น 

46,950.00 19,800.00 18,900.00 20,000.00 -75 % 5,000  

    ค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 25,200.00 26,460.00 21,200.00 10,000.00 0 % 10,000  

    ค$าเช$าบ�าน 65,400.00 65,000.00 66,000.00 100,000.00 -28 % 72,000  

    เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร 4,000.00 7,702.50 9,400.00 20,000.00 50 % 30,000  



-31- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

รวมค�าตอบแทน 141,550.00 118,962.50 115,500.00 150,000.00     117,000  

  ค�าใช%สอย                

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 84,000.00 30,000.00 33,000.00 150,000.00 -100 % 0  

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 132,000  

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า
ลักษณะรายจ$ายหมวดอื่นๆ 

               

      ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ  29,450.00 44,666.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  

      โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได�  24,230.00 18,648.00 0.00 520,000.00 -96.15 % 20,000  

       ต$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ  0.00 0.00 51,542.60 0.00 0 % 0  

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 2,000.00 5,170.00 0.00 30,000.00 -16.67 % 25,000  

รวมค�าใช%สอย 139,680.00 98,484.00 84,542.60 750,000.00     227,000  

  ค�าวัสดุ                

    วัสดุสาํนักงาน 99,824.95 110,767.10 64,602.00 80,000.00 0 % 80,000  

    วัสดุงานบ�านงานครัว 14,797.00 21,620.00 26,990.00 0.00 0 % 0  

    วัสดุคอมพิวเตอร7 49,277.00 44,255.00 34,840.00 50,000.00 0 % 50,000  

รวมค�าวัสดุ 163,898.95 176,642.10 126,432.00 130,000.00     130,000  

รวมงบดําเนินงาน 1,212,544.42 394,088.60 326,474.60 1,030,000.00     474,000  

  งบลงทุน                

  ค�าครุภัณฑ9                

    ครุภณัฑ7สาํนักงาน                

    ตู�เหล็ก แบบ 2 บาน  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 27,500  



-32- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

    ครุภณัฑ7คอมพิวเตอร7                

    เครื่องพิมพ7ชนิดเลเซอร7 หรือชนิด LED ขาวดํา  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,800  

    เครื่องพิมพ7เลเซอร7 ขาว-ดํา  9,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

    เครื่องสํารองไฟฟKา  13,750.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

    เครื่องสํารองไฟฟKา  ขนาด 1  KVA  0.00 5,490.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมค�าครุภัณฑ9 99,150.00 61,510.00 22,000.00 83,500.00     35,300  

รวมงบลงทุน 99,150.00 61,510.00 22,000.00 83,500.00     35,300  

รวมงานบริหารงานคลัง 3,056,600.13 2,710,335.60 2,613,563.60 3,598,280.00     3,279,097  

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 15,683,483.6
9 

12,500,395.24 13,067,009.99 17,280,178.59     16,839,612  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                

งานเทศกิจ                

  งบดําเนินงาน                

  ค�าใช%สอย                

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ                

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า                

    โครงการให�ความรู�ทางกฎหมายเกี่ยวกับการ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000  

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     30,000  

  ค�าวัสดุ                

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  



-33- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ  
  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง (%) ป� 2562  

    วัสดุคอมพิวเตอร7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     10,000  

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     40,000  

รวมงานเทศกิจ 0.00 0.00 0.00 0.00     40,000  

งานปAองกันภัยฝCายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                

  งบดําเนินงาน                

  ค�าตอบแทน                

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$
องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000  

รวมค�าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00     25,000  

  ค�าใช%สอย                

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า                

    โครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล$งน้ํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000  

    โครงการปKองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 14,000  

    โครงการรณรงค7เพื่อลดอุบัติเหตุบนถนน  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

    โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพและซักซ�อมงาน  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000  

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -50 % 100,000  

รวมค�าใช%สอย 38,768.20 58,935.35 5,280.00 348,000.00     209,000  



-34- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000 

    วัสดุงานบ�านงานครัว 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -20 % 40,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 67,097.83 80,000.00 -12.5 % 70,000 

    วัสดุเครื่องแต$งกาย 11,700.00 3,380.00 12,060.00 40,000.00 0 % 40,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร7 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0 % 8,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 20,544.00 0.00 50,000.00 -50 % 25,000 

รวมค�าวัสดุ 11,700.00 23,924.00 79,157.83 253,000.00     218,000 

รวมงบดําเนินงาน 50,468.20 82,859.35 84,437.83 601,000.00     452,000 

รวมงานปAองกันภัยฝCายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 976,468.20 145,459.35 442,337.83 782,300.00     452,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 976,468.20 145,459.35 442,337.83 782,300.00     492,000 

แผนงานการศึกษา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 360,560.00 698,788.00 736,899.00 1,115,680.00 7.85 % 1,203,240 

    เงินเพิ่มต$าง ๆ ของพนักงาน 11,569.00 15,210.00 5,220.00 0.00 0 % 0 

    เงินประจําตําแหน$ง 0.00 13,500.00 18,000.00 28,500.00 110.53 % 60,000 

    ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง 104,685.00 0.00 0.00 72,000.00 50 % 108,000 



-35- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

    เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง 0.00 0.00 0.00 9,000.00 33.33 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 476,814.00 727,498.00 760,119.00 1,225,180.00     1,383,240 

รวมงบบุคลากร 476,814.00 727,498.00 760,119.00 1,225,180.00     1,383,240 

  งบดําเนินงาน               

  ค�าตอบแทน               

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000 

    ค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000 

    เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 8,000.00 8,400.00 10,000.00 -16 % 8,400 

รวมค�าตอบแทน 0.00 8,000.00 8,400.00 30,000.00     18,400 

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 139,200.00 96,000.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ 12,630.00 18,112.00 11,640.00 30,000.00 0 % 30,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 1,850.00 13,020.00 13,730.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค�าใช%สอย 153,680.00 127,132.00 25,370.00 60,000.00     60,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 49,907.00 49,333.00 30,825.00 40,000.00 0 % 40,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร7 49,723.00 47,950.00 39,880.00 40,000.00 0 % 40,000 

รวมค�าวัสดุ 99,630.00 97,283.00 70,705.00 85,000.00     80,000 

รวมงบดําเนินงาน 253,310.00 232,415.00 104,475.00 175,000.00     158,400 



-36- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

  งบลงทุน               

  ค�าครุภัณฑ9               

    ครุภณัฑ7คอมพิวเตอร7               

      เครื่องคอมพิวเตอร7 สําหรับสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000 

      เครื่องสํารองไฟฟKา 2,750.00 0.00 0.00 5,600.00 -55.36 % 2,500 

รวมค�าครุภัณฑ9 18,650.00 29,500.00 0.00 16,600.00     18,500 

รวมงบลงทุน 18,650.00 29,500.00 0.00 16,600.00     18,500 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 748,774.00 989,413.00 864,594.00 1,416,780.00     1,560,140 

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 3,004,706.00 3,165,000.00 6.19 % 3,360,840 

    เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 84,000.00 75 % 147,000 

    ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง 0.00 125,700.00 1,183,195.00 1,130,000.00 0.14 % 1,131,533 

    เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง 0.00 0.00 197,435.00 71,000.00 -19.55 % 57,120 

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 0.00 125,700.00 4,385,336.00 4,450,000.00     4,696,493 

รวมงบบุคลากร 0.00 125,700.00 4,385,336.00 4,450,000.00     4,696,493 

  งบดําเนินงาน               

  ค�าตอบแทน               

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 31,450.00 50,000.00 -27 % 36,500 



-37- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

รวมค�าตอบแทน 0.00 0.00 31,450.00 60,000.00     46,500 

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 54,750.00 84,000.00 176,000.00 212,000.00 -100 % 0 

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 192,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ 57,368.00 0.00 12,228.00 30,000.00 0 % 30,000 

      โครงการจัดงานวันเด็กแห$งชาต ิ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

      โครงการผลติสื่อและนวัตกรรมทางการศึกษา 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพครผูู�ดูแลเด็กและ 0.00 24,824.00 8,400.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 

      โครงการสนับสนุนค$าใช�จ$ายในการบริหาร 1,433,760.00 1,736,000.00 1,916,400.00 1,742,900.00 2.67 % 1,789,505 

      โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพเด็กและ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค�าใช%สอย 1,579,028.00 1,844,824.00 2,113,028.00 2,084,900.00     2,311,505 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 9,533.00 23,000.00 -28.26 % 16,500 

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 0.00 0.00 2,382.00 2,000.00 150 % 5,000 

    วัสดุงานบ�านงานครัว 64,784.00 46,448.00 54,299.00 55,000.00 0 % 55,000 

    ค$าอาหารเสรมิ (นม) 2,318,383.68 2,388,651.74 2,304,680.72 2,625,197.00 -6.33 % 2,459,060 

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 3,225.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค�าวัสดุ 2,383,167.68 2,435,099.74 2,374,119.72 2,730,197.00     2,555,560 

รวมงบดําเนินงาน 3,962,195.68 4,279,923.74 4,518,597.72 4,923,097.00     4,913,565 



-38- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

  งบลงทุน               

  ค�าครุภัณฑ9               

    ครุภณัฑ7สาํนักงาน               

      พัดลมเพดาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,500 

    ครุภณัฑ7โฆษณาและเผยแพร$               

      โทรทัศน7 แอลอีดี ขนาด 32 นิ้ว 0.00 0.00 0.00 48,000.00 -66.67 % 16,000 

รวมค�าครุภัณฑ9 0.00 0.00 64,800.00 73,680.00     17,500 

  ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง               

    ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก$อสร�าง               

      ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ 126,000.00 149,500.00 158,000.00 150,000.00 0 % 150,000 

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง 126,000.00 149,500.00 158,000.00 150,000.00     150,000 

รวมงบลงทุน 126,000.00 149,500.00 222,800.00 223,680.00     167,500 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส$วนราชการ 4,085,400.00 3,719,760.00 3,831,240.00 4,400,000.00 -100 % 0 

      อุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลตําบลบ�าน
แปะ  

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,263,000 

รวมเงินอุดหนุน 4,085,400.00 3,719,760.00 3,831,240.00 4,400,000.00     4,263,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 4,085,400.00 3,719,760.00 3,831,240.00 4,400,000.00     4,263,000 

รวมงานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,173,595.68 8,274,883.74 12,957,973.72 13,996,777.00     14,040,558 

รวมแผนงานการศึกษา 8,958,269.68 9,300,896.74 13,822,567.72 15,513,557.00     15,600,698 



-39- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

แผนงานสาธารณสุข               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 197,900 

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 0.00 0.00 0.00 0.00     197,900 

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00     197,900 

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ               

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 372,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการรณรงค7ปSองกันและควบคุมโรคพิษ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      โครงการสํารวจข�อมลูประชากรสนุัขและแมว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     502,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 108,000 



-40- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

    วัสดุวิทยาศาสตร7หรือการแพทย7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

    วัสดุเครื่องแต$งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     221,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     723,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน               

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแปะ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     400,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     400,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 0.00     1,320,900 

งานโรงพยาบาล               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ               

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการตรวจคัดกรองกลุ$มเสี่ยงผู�เสพหรือผู� 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการบําบัดฟghนฟูและส$งเสริมอาชีพผู�ที่ติด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000 



-41- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     130,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 58,000 

    วัสดุวิทยาศาสตร7หรือการแพทย7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

    วัสดุเครื่องแต$งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     128,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     258,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส$วนราชการ               

      โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อเพิ่มศักยภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพตดิใน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพตดิใน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     70,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     70,000 

รวมงานโรงพยาบาล 0.00 0.00 0.00 0.00     328,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 771,520.00 758,675.00 625,565.00 1,542,720.00     1,648,900 

                

                

                



-42- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

แผนงานสังคมสงเคราะห9               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห9               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 277,740.00 315,960.00 174,948.00 522,000.00 14.85 % 599,520 

    เงินประจําตําแหน$ง 0.00 13,500.00 9,900.00 46,500.00 -9.68 % 42,000 

    ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง 213,810.00 137,779.00 136,560.00 142,080.00 3.79 % 147,460 

    เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง 24,000.00 24,000.00 22,860.00 17,460.00 0 % 17,460 

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 515,550.00 491,239.00 344,268.00 728,040.00     806,440 

รวมงบบุคลากร 515,550.00 491,239.00 344,268.00 728,040.00     806,440 

  งบดําเนินงาน               

  ค�าตอบแทน               

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000 

    ค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000 

    ค$าเช$าบ�าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 36,000 

    เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 9,000.00 122.22 % 20,000 

รวมค�าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 29,000.00     66,000 

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0 

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 96,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               



-43- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

      ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 6,315.00 550.00 5,480.00 10,000.00 0 % 10,000 

รวมค�าใช%สอย 6,315.00 550.00 5,480.00 220,000.00     136,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 18,816.00 27,630.00 3,815.00 30,000.00 0 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร7 29,360.00 27,570.00 0.00 20,000.00 50 % 30,000 

รวมค�าวัสดุ 48,176.00 55,200.00 3,815.00 55,000.00     60,000 

รวมงบดําเนินงาน 54,491.00 55,750.00 9,295.00 304,000.00     262,000 

  งบลงทุน               

  ค�าครุภัณฑ9               

    ครุภณัฑ7สาํนักงาน               

      โตiะทํางาน ระดับ 3-6 พร�อมเก�าอี้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,500 

    ครุภณัฑ7คอมพิวเตอร7               

      เครื่องคอมพิวเตอร7 สําหรับงานสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000 

      เครื่องพิมพ7แบบฉีดหมึกพร�อมตดิตั้งถึงหมึก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300 

รวมค�าครุภัณฑ9 38,250.00 0.00 0.00 0.00     24,800 

รวมงบลงทุน 38,250.00 0.00 0.00 0.00     24,800 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห9 608,291.00 546,989.00 353,563.00 1,039,040.00     1,093,240 

                     

                     

                     



-44- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห9               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการแก�ไขปSญหาความเดือดร�อนให�แก$ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      โครงการศูนย7พัฒนาคุณภาพชีวิตและส$งเสรมิ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000 

รวมค�าใช%สอย 57,989.00 0.00 40,140.00 0.00     110,000 

รวมงบดําเนินงาน 57,989.00 0.00 40,140.00 0.00     110,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห9 57,989.00 58,000.00 40,140.00 0.00     110,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห9 666,280.00 604,989.00 393,703.00 1,039,040.00     1,203,240 

แผนงานเคหะและชมุชน               

งานไฟฟAาถนน               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ               

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     110,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 



-45- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     268,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     378,000 

  งบลงทุน               

  ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง               

    ค$าติดตั้งระบบไฟฟKาและอุปกรณ7 ซึ่งเปPนการตดิตั้ง               

      ค$าติดตั้งระบบไฟฟKาและอุปกรณ7 อาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 320,000 

      โครงการเจาะบ$อบาดาล บ�านท$ากอม$วง หมู$  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 220,000 

      โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู$บ�าน บ�าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 131,800 

      โครงการวางท$อส$งน้ําระบบประปาหมู$บ�าน  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง 7,751,100.00 8,172,000.00 11,304,500.00 6,856,500.00     1,071,800 

รวมงบลงทุน 7,751,100.00 8,172,000.00 11,304,500.00 6,856,500.00     1,071,800 

รวมงานไฟฟAาถนน 7,751,100.00 8,513,958.84 11,424,072.76 6,856,500.00     1,449,800 

งานสวนสาธารณะ               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

    วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     15,000 

                     



-46- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

  ค�าสาธารณูปโภค               

    ค$าไฟฟKา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000 

รวมค�าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00     25,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     40,000 

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 0.00     40,000 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 822,296.10 716,492.00 780,063.00 1,090,000.00 -100 % 0 

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,134,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการรณรงค7จัดเก็บและคัดแยกขยะก$อน 0.00 0.00 28,160.00 30,000.00 0 % 30,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000 

รวมค�าใช%สอย 822,296.10 716,492.00 808,223.00 1,220,000.00     1,264,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 20 % 60,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 110,000.00 -1.82 % 108,000 

    วัสดุเครื่องแต$งกาย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -62.5 % 7,500 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 180,000.00     175,500 

รวมงบดําเนินงาน 822,296.10 716,492.00 808,223.00 1,400,000.00     1,439,500 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 842,296.10 716,492.00 808,223.00 1,450,000.00     1,439,500 



-47- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 11,539,548.67 15,070,294.68 16,866,036.86 13,467,260.00     2,929,300 

แผนงานสร%างความเข%มแข็งของชุมชน               

งานส�งเสริมและสนับสนนุความเข%มแข็งชุมชน               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      ค$าใช�จ$ายในการจัดจ�างนักเรียน นักศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000 

      โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพบทบาทสตร ี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการส$งเสริมชุมชนพอเพียงตามแนว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      โครงการส$งเสริมอาชีพกลุ$มแม$บ�าน  20  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

      โครงการสนับสนุนการสร�างความปรองดอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000 

      โครงการเสรมิสร�างศักยภาพผู�นําชุมชนยุค 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 199,580.00 200,000.00     400,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 199,580.00 200,000.00     400,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน 430,000.00 430,000.00 257,000.00 257,000.00 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปา หมู$19 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปาใต�หมู$6  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านขุนแปะหมู$ 12 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 



-48- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านดงเย็น  หมู$ 15 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านต�นผึ้ง  หมู$ 17 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านท$ากอม$วง หมู$ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านท$าข�าม  หมู$ 7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านทุ$งพัฒนา  หมู$  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านนากบ หมู$ 2 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านบนนา  หมู$ 14 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านบวกห�า  หมู$  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านแปะ หมู$ 4 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านม$อนหิน  หมู$ 3  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านแม$จร  หมู$ 20 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านวงตวง  หมู$ 9 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงขวา  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย   0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแปะ หมู$ 1 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านห�วยทราย  หมู$  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

      อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านโฮ$งมะค$า  หมู$  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000 

รวมเงินอุดหนุน 430,000.00 430,000.00 257,000.00 257,000.00     257,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 430,000.00 430,000.00 257,000.00 257,000.00     257,000 

รวมงานส�งเสริมและสนับสนนุความเข%มแข็งชุมชน 430,000.00 430,000.00 456,580.00 457,000.00     657,000 

รวมแผนงานสร%างความเข%มแข็งของชุมชน 460,581.00 460,660.00 517,600.00 677,000.00     657,000 



-49- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ               

งานกีฬาและนันทนาการ               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการกีฬาสัมพันธ7ศูนย7พัฒนาเด็กเล็กใน 0.00 31,690.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000 

      โครงการเข�าร$วมการแข$งขันกีฬา 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000 

      โครงการแข$งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตําบล 0.00 0.00 99,726.00 120,000.00 0 % 120,000 

      โครงการส$งเสริมการแข$งขันกีฬาพื้นบ�านผู�สุง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

      โครงการส$งเสริมการแข$งขันกีฬาเยาวชน  0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0 % 20,000 

      โครงการส$งเสริมการแข$งขันกีฬาเยาวชน และ 194,535.00 189,131.00 233,539.00 250,000.00 0 % 250,000 

      โครงการส$งเสริมสุขภาพการกีฬาและ 0.00 0.00 19,960.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค�าใช%สอย 587,442.00 488,410.00 588,548.00 861,718.00     685,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

    วัสดุกีฬา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 15,000.00     15,000 

รวมงบดําเนินงาน 587,442.00 488,410.00 588,548.00 909,718.00     700,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 687,442.00 488,410.00 588,548.00 1,034,718.00     700,000 



-50- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

งานศาสนาวัฒนธรรมท%องถิ่น               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการเข�าร$วมงานมหกรรมผ�าฝKายทอมือ  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000 

      โครงการความร$วมมือดําเนินกิจกรรมร$วมกับ 0.00 0.00 13,440.00 35,000.00 -14.29 % 30,000 

      โครงการทําบุญตักบาตรวันขึ้นป(ใหม$ 0.00 0.00 9,360.00 10,000.00 50 % 15,000 

      โครงการแลกเปลี่ยนแนวคิดงานวัฒนธรรม 0.00 0.00 9,960.00 10,000.00 0 % 10,000 

      โครงการส$งเสริมประเพณียี่เปPง 288,000.00 397,010.00 54,000.00 357,182.00 11.99 % 400,000 

      โครงการส$งเสริมประเพณีสงกรานต7 50,000.00 0.00 41,580.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 

      โครงการสืบชะตาหลวงและรดน้ําดําหัว 0.00 0.00 49,427.00 80,000.00 12.5 % 90,000 

      โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ส$งเสริม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

รวมค�าใช%สอย 495,780.00 557,983.00 190,383.00 562,182.00     636,000 

รวมงบดําเนินงาน 495,780.00 557,983.00 190,383.00 562,182.00     636,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส$วนราชการ 153,000.00 170,000.00 35,000.00 0.00 0 % 0 

      อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอจอมทอง  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

      อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอจอมทอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000 

    เงินอุดหนุนเอกชน 275,000.00 265,000.00 205,000.00 325,000.00 -100 % 0 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 



-51- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

รวมเงินอุดหนุน 428,000.00 435,000.00 240,000.00 325,000.00     415,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 428,000.00 435,000.00 240,000.00 325,000.00     415,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท%องถิ่น 2,197,780.00 992,983.00 430,383.00 887,182.00     1,051,000 

งานวิชาการวางแผนและส�งเสริมการท�องเที่ยว               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการส$งเสริมการท$องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     30,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     30,000 

                     

                     

                     



-52- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส$วนราชการ               

      อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอจอมทอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     15,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     15,000 

รวมงานวิชาการวางแผนและส�งเสริมการท�องเที่ยว 0.00 0.00 0.00 0.00     45,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 2,885,222.00 1,481,393.00 1,018,931.00 1,921,900.00     1,796,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝCายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 969,240 

    เงินประจําตําแหน$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000 

    ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,258,090 

    เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 94,716 

รวมเงินเดือน (ฝCายประจํา) 0.00 0.00 0.00 0.00     3,382,046 

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00     3,382,046 

  งบดําเนินงาน               

  ค�าตอบแทน               

    ค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 14,000 



-53- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

    ค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

    ค$าเช$าบ�าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 42,000 

    เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค�าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00     81,000 

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ               

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 192,000 

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     242,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000 

    วัสดุเครื่องแต$งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร7 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     88,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     411,000 

                     

                     



-54- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

  งบลงทุน               

  ค�าครุภัณฑ9               

    ครุภณัฑ7สาํนักงาน               

      ตู�เหล็ก แบบ 15 ลิ้นชัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,200 

      ตู�เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,900 

    ครุภณัฑ7คอมพิวเตอร7               

      เครื่องสํารองไฟฟKา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500 

รวมค�าครุภัณฑ9 0.00 0.00 0.00 0.00     17,600 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00     17,600 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 0.00     3,810,646 

งานก�อสร%างโครงสร%างพื้นฐาน               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ               

      รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     350,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 280,000 



-55- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     780,000 

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     1,130,000 

  งบลงทุน               

  ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง               

    อาคารต$าง ๆ               

      โครงการก$อสร�างอาคารอเนกประสงค7 บ�าน
ข$วงเปาใต� หมู$ 6 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 389,000 

      โครงการก$อสร�างอาคารอเนกประสงค7 บ�าน
ทุ$งพัฒนา หมู$  13 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

    ค$าก$อสร�างสิ่งสาธารณูปการ               

      โครงการก$อสร�างลานกีฬาเอนกประสงค7 บ�าน
บวกห�า หมู$ที่ 18 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 449,000 

    ค$าก$อสร�างสิ่งสาธารณูปโภค               

      โครงการก$อสร�างถนนท$อลอดเหลีย่มคอนกรีต
เสรมิเหล็ก บ�านต�นผึ้ง หมู$ 17 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านข$วงเปา หมู$ 19 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 401,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านขุนแปะ หมู$ 12 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านดงเย็น หมู$ 15 สายที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 132,000 



-56- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านดงเย็น หมู$ 15 สายที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 154,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านดงเย็น หมู$ 15 สายที่ 3 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 171,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านนากบ หมู$ 2 สายที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 98,800 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านนากบ หมู$ 2 สายที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 301,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านบนนา หมู$ 14 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านแปะ หมู$ 4 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านแม$จร  หมู$ 20 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านวังตวง หมู$ 9 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 402,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย หมู$ 11 สายที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 333,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย หมู$ 11 สายที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 84,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านสบแปะ หมู$ 1 สายที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 145,000 



-57- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านสบแปะ หมู$ 1 สายที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 133,300 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านห�วยทราย หมู$ 5 สายที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000 

      โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านห�วยทราย หมู$ 5 สายที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000 

      โครงการก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านท$าข�าม หมู$ 7 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 299,000 

      โครงการก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านสบแจ$มฝSjงขวา หมู$ 8 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 380,000 

      โครงการก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านโฮ$งมะค$า หมู$ 16 สายที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 251,000 

      โครงการก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ�านโฮ$งมะค$า หมู$ 16 สายที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 160,000 

    ค$าออกแบบ ค$าควบคุมงานที่จ$ายให�แก$เอกชน นิติ
บุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให�ได�มาซึ่งสิ่งก$อสร�าง 

              

      ค$าออกแบบ ค$าควบคุมงานที่จ$ายให�แก$
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให� 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง 0.00 0.00 0.00 0.00     7,103,100 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00     7,103,100 

รวมงานก�อสร%างโครงสร%างพื้นฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00     8,233,100 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 0.00     12,043,746 



-58- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

แผนงานการเกษตร               

งานส�งเสริมการเกษตร               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า
ลักษณะรายจ$ายหมวดอื่นๆ 

              

      โครงการส$งเสริมเกษตรอินทรีย7และฟghนฟู
สิ่งแวดล�อม 

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 350,000.00 15.71 % 405,000 

รวมค�าใช%สอย 0.00 0.00 0.00 375,000.00     430,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุสาํนักงาน 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -33.33 % 10,000 

    วัสดุไฟฟKาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000 

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

    วัสดุการเกษตร 20,285.00 8,960.00 70,674.00 50,000.00 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร7 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

รวมค�าวัสดุ 20,285.00 8,960.00 70,674.00 245,000.00     260,000 

  ค�าสาธารณูปโภค               

    ค$าไฟฟKา 0.00 0.00 6,500,765.78 7,742,500.00 -22.51 % 6,000,000 

รวมค�าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 6,500,765.78 7,742,500.00     6,000,000 

รวมงบดําเนินงาน 20,285.00 8,960.00 6,571,439.78 8,362,500.00     6,690,000 



-59- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

                                

  งบลงทุน               

  ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง               

    ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก$อสร�าง               

      ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร%าง 0.00 0.00 0.00 0.00     100,000 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00     100,000 

รวมงานส�งเสริมการเกษตร 20,285.00 8,960.00 6,571,439.78 8,362,500.00     6,790,000 

งานอนุรักษ9แหล�งน้ําและปCาไม%               

  งบดําเนินงาน               

  ค�าใช%สอย               

    รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม$เข�า               

      โครงการจัดทําแนวกั้นน้ําฝายชะลอน้ําหรือ 0.00 27,450.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

      โครงการปลูกต�นไม�เพิ่มพื้นที่สีเขียว 13,940.00 0.00 11,770.00 20,000.00 0 % 20,000 

      โครงการอนุรักษ7ทรัพยากรธรรมชาติและ 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0 % 58,000 

      โครงการอนุรักษ7ทรัพยากรสัตว7น้ํา ในเขต 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

      โครงการอนุรักษ7พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

    ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

รวมค�าใช%สอย 34,200.00 35,450.00 84,050.00 158,000.00     188,000 

  ค�าวัสดุ               

    วัสดุก$อสร�าง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 



-60- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000 

รวมงบดําเนินงาน 34,200.00 35,450.00 84,050.00 208,000.00     238,000 

รวมงานอนุรักษ9แหล�งน้ําและปCาไม% 100,200.00 35,450.00 84,050.00 258,000.00     238,000 

รวมแผนงานการเกษตร 120,485.00 44,410.00 6,655,489.78 8,620,500.00     7,028,000 

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 176,051.00 198,668.00 287,363.50 330,000.00 -0.25 % 329,170 

    เบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ 0.00 0.00 16,581,400.00 17,784,000.00 6.84 % 19,000,800 

    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 4,279,200.00 6,019,200.00 -11.96 % 5,299,200 

    เบี้ยยังชีพผู�ปGวยเอดส7 168,000.00 169,500.00 179,000.00 210,000.00 0 % 210,000 

    สํารองจ$าย 1,000,692.00 414,630.00 737,682.50 591,065.00 -15.3 % 850,614 

    รายจ$ายตามข�อผูกพัน 323,841.68 311,530.29 588,291.07 566,841.41 -100 % 0 

      ค$าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห$ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 55,720 

      เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 270,000 

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 450,000 

    เงินช$วยพิเศษ 57,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

    เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส$วน 547,600.00 543,146.00 584,757.60 654,438.00 -1.29 % 646,000 

รวมงบกลาง 2,274,084.68 1,637,474.29 23,237,694.67 26,155,544.41     27,111,504 

รวมงบกลาง 2,274,084.68 1,637,474.29 23,237,694.67 26,155,544.41     27,111,504 



-61- 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

  ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ป� 2561 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2562 

รวมงบกลาง 2,274,084.68 1,637,474.29 23,237,694.67 26,155,544.41     27,111,504 

รวมแผนงานงบกลาง 2,274,084.68 1,637,474.29 23,237,694.67 26,155,544.41     27,111,504 

รวมทุกแผนงาน 44,335,942.92 42,004,647.30 76,646,935.85 87,000,000.00     87,000,000 

 
 



-62- 

 
 
 

รายละเอียดประมาณการรายจ�าย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-63- 

                                                       รายละเอียดงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
                                                          ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562  

                                                     เทศบาลตําบลบ%านแปะ 
                                                       อําเภอ จอมทอง   จังหวัดเชียงใหม� 

                                                                       ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน 87,000,000 บาท จ�ายจากรายได%จัดเก็บเอง  หมวดภา 
                                        ษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปMน  

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งานบริหารท่ัวไป รวม 13,150,515 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 9,001,615 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท 

  
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนของผู�บริหารท�องถ่ินได�แก$ นายกเทศมนตรี และรอง
นายกเทศมนตรี โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน ดังนี้ (1)  เงินเดือน
นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800 บาท 
(2)  เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840 บาท  
จํานวน 2 อัตรา (สํานักปลัดเทศบาล)   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินเดือนค$าตอบแทนและ
ประโยชน7ตอบแทนอย$างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ$ายค$าเบ้ียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2557 
  

    

  เงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนประจําตําแหน$งนายกเทศมนตรี/ 
รองนายกเทศมนตรี  โดย คํ านวณต้ั งจ$ าย ไว� ไม$ เ กิ น  12 เ ดื อน ดั งนี้ 
(1)  ค$าตอบแทนประจําตําแหน$งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท 
2)  ค$าตอบแทนประจําตําแหน$งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,500 บาท จํานวน 2 อัตรา  (สํานักปลัดเทศบาล)   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินเดือนค$าตอบแทนและ
ประโยชน7ตอบแทนอย$างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ$ายค$าเบ้ียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2557  
 
  

    



-64- 

  
เงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนพิเศษของผู�บริหาร ได�แก$นายกเทศมนตรีและรอง
นายกเทศมนตรี โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน ดังนี้ 
(1)  ค$าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท 
(2)  ค$ า ต อ บ แ ท น พิ เ ศ ษ ร อ ง น า ย ก เ ท ศ ม น ต รี  อั ต ร า เ ดื อ น ล ะ
4,500 บาท จํานวน 2 อัตรา  (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินเดือนค$าตอบแทนและ
ประโยชน7ตอบแทนอย$างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ$ายค$าเบ้ียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2557 
  

    

  เงินค�าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  จํานวน 207,360 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี   ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี  โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน ดังนี้  
(1)  ค$าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 10,080 บาท 
(2)  ค$าตอบแทนท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,200 บาท(สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินเดือนค$าตอบแทนและ
ประโยชน7ตอบแทนอย$างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ$ายค$าเบ้ียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2557 
  

    

  เงินค�าตอบแทนสมาชิกสภาองค9กรปกครองส�วนท%องถ่ิน จํานวน 1,555,200 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$
เกิน  12  เดือน  ดังนี้ 
(1)  ค$าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,840 บาท 
(2)  ค$าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,960 บาท 
(3)  ค$ าตอบแทนสมาชิ กสภาเทศบาล  อัตราเ ดือนละ10,080 บาท 
จํานวน 10 อัตรา  (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินเดือนค$าตอบแทนและ
ประโยชน7ตอบแทนอย$างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ$ายค$าเบ้ียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2557 

    



-65- 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 6,153,295 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,411,655 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนปลัดเทศบาลและพนักงานเทศบาล  พร�อมเงิน

ปรับปรุงประจําป( โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

    

  เงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 126,000 บาท 
     (1) เงินเพ่ิมพิเศษสําหรับผู%บริหาร ตําแหน�ง นักบริหารงาน

เทศบาล ระดับ กลาง   
จํานวน 84,000 บาท 

     - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเพ่ิมพิเศษสําหรับผู�บริหาร ตําแหน$ง นักบริหารงานท�องถ่ิน
ระดับกลาง อัตราเดือนละ 7,000 บาท โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน  
(สํานักปลัดเทศบาล)     

    

     (2) เงินเพ่ิมพิเศษสําหรับตําแหน�งท่ีมีเหตุพิเศษ จํานวน 42,000 บาท 

    

  เพ่ือจ$ายเปPนเงินเพ่ิมพิเศษสําหรับตําแหน$งท่ีมีเหตุพิเศษ ตําแหน$งนิติกร
(พ.ต.ก.) ตามประกาศ อ.ก.พ.กรมส$งเสริมการปกครองส$วนท�องถ่ิน เรื่อง 
หลักเกณฑ7และวิธีการคัดเลือกบุคคลให�ได�รับเงินเพ่ิมสําหรับตําแหน$งท่ีมีเหตุ
พิเศษ  ตําแหน$งนิติกร (พ.ต.ก.) ลว.29  กันยายน  2552  โดยคํานวณต้ังจ$าย
ไว�ไม$เกิน 12 เดือน   (สํานักปลัดเทศบาล)      

  

  เงินประจําตําแหน�ง จํานวน 162,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินประจําตําแหน$ง ประเภทบริหารท�องถ่ินและอํานวยการ
ท�องถ่ิน ได�แก$ ตําแหน$งปลัดเทศบาล หัวหน�าสํานักปลัดเทศบาล หัวหน�าฝGาย
ปกครอง และหั วหน� าฝG าย อํ านวยการ  โดยคํ านวณต้ั งจ$ ายไว� ไม$
เกิน 12 เดือน (สํานักปลัดเทศบาล) 

    

  ค�าตอบแทนพนักงานจ%าง จํานวน 2,191,440 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนให�แก$พนักงานจ�างตามภารกิจ และพนักงานจ�าง

ท่ัวไป  โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือนพร�อมปรับปรุงค$าตอบแทนของ
พนักงานจ�าง   (สํานักปลัดเทศบาล) 

    

  
เงินเพ่ิมต�าง ๆของพนักงานจ%าง จํานวน 264,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินค$าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ�างตามภารกิจ และ
พนักงานจ�างท่ัวไป รวมถึงเงินเพ่ิมพิเศษ โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 
เดือน  (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 

    



-66- 

 

 งบดําเนินงาน รวม 3,888,000 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 199,000 บาท 

  
ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ อปท. ตามท่ี
ได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุมคณะกรรมการคัดเลือก
พนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงานผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบ
คัดเลือกแก$คณะกรรมการ,ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงิน
รางวัลประจําป( เปPนต�น (สํานักปลัดเทศบาล) 

    

  ค�าเบ้ียประชุม จํานวน 20,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเบ้ียประชุมให�กับคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการสภา

เทศบาลท่ีได�รับการแต$งต้ัง และผู�มีสิทธิเบิกได�ตามระเบียบฯ  (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

    

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให�กับพนักงานเทศบาล 

ลูกจ�าง และพนักงานจ�างเทศบาล ท่ีได�รับอนุมัติให�ปฏิบัติหน�าท่ีนอกเวลา
ราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ (สํานักปลัดเทศบาล) 

    

  ค�าเช�าบ%าน จํานวน 120,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเช$า/เช$าซ้ือบ�าน ของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิท่ีเบิกได� 
(สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าเช$าบ�านของข�าราชการ
ส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 

    

 
 
 เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 34,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินช$วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท่ี
ควรจะได�รับ  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตรของพนักงานส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2541 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด$วนท่ีสุด ท่ี กค. 0422.3/257 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2559 , 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ7 
2559 (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

    



-67- 

  ค�าใช%สอย รวม 2,450,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 335,000 บาท 

   

- เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$ากําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$า
ระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณาและเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการ   
จ�างเหมา  โฆษณาเผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายในการดําเนินคดีตาม
คําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะ
เดียวกัน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  

  

  รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 265,000 บาท 

   
(1) ค�ารับรองในการต%อนรับบุคคล/คณะบุคคล  จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$ารับรองในการต�อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเช$น ค$าอาหาร
ค$าอาหารว$าง ค$าเครื่องด่ืม ค$าของขวัญหรือของท่ีระลึก ค$าพิมพ7เอกสาร
ค$าใช�จ$ายท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมท้ังค$าบริการฯลฯ ซ่ึงจําเปPน ต�อง
จ$ายท่ีเก่ียวกับการรับรอง การต�อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีมานิเทศตรวจ
งาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน (สํานักปลัดเทศบาล)   

    

   
(2) ค�าเล้ียงรับรองในการประชุมต�างๆ         จํานวน 55,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท�องถ่ินหรือการประชุมตาม
ภารกิจหน�าท่ีขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน ซ่ึงจําเปPนต�องจ$ายเก่ียวกับการ
รับรองในการประชุม ท้ังนี้ให�รวมถึงผู�เข�าร$วมการประชุมอ่ืนๆ และเจ�าหน�าท่ี
ท่ีเก่ียวข�องเข�าร$วมประชุม ในการประชุมสภาท�องถ่ินหรือคณะกรรมการ หรือ
คณะอนุกรรมการฝGายต$าง ๆ ท่ีได�รับการแต$งต้ังตามระเบียบ หรือหนังสือสั่ง
การกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว$างเทศบาลกับองค7กรปกครอง
ส$วนท�องถ่ินอ่ืน ๆ หรือองค7กรปกครองส$วนท�องถ่ินกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน เช$น ค$าอาหารค$าอาหารว$าง ค$าเครื่องด่ืม ค$าของขวัญหรือของท่ี
ร ะลึ ก  แ ล ะค$ า ใ ช� จ$ า ย ท่ี เ ก่ี ย ว เ นื่ อ ง ใ นก า ร เ ลี้ ย ง รั บ ร อ ง  ร ว ม ท้ั ง
ค$ าบริ การ  ฯลฯ  ท้ั งนี้  ให� คํ านึ ง ถึ งความประหยั ดและให� มี ความ
เหมาะสม  (สํานักปลัดเทศบาล) 
- ข�อ (1) และ (2) ดําเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  
0808.4/ว 2381  ลงวันท่ี  28  กรกฎาคม  2548  

    

   (3) ค�าใช%จ�ายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสําคัญต�างๆ      จํานวน 160,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายการจัดงานรัฐพิธีและวันสําคัญต$างๆ ประกอบด�วย  
วันปLยมหาราช , วันคล�ายวันสรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอ
ดุ ลย เดชฯ ,  วั นพ$ อแห$ งช า ติ   ,  วั น แม$ แห$ งช า ติ  ,  วั น เฉลิ มพระ
ชนมพรรษา ฯลฯ โดยจ$ายเปPนค$าจัดทําซุ�มเฉลิมพระเกียรติ ค$าจัดเตรียมและ
ตกแต$งสถานท่ี ค$าจัดซ้ือผ�าแพร ผ�าริ้ว ธงชาติ ปKายสัญลักษณ7 ดอกไม�ธูป

    



-68- 

เทียน ค$าพานพุ$มถวายสักการะ พวงมาลา ค$าดอกไม�กระเช�าดอกไม� ค$าวัสดุ
อุปกรณ7 ค$าอาหาร ค$าอาหารว$างและเครื่องด่ืม ค$าวงดุริยางค7 ค$าจ�างเหมา
บริการ พิธีการต$างๆ และค$าใช�จ$ายอ่ืนท่ีจําเปPนฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$ายค$าใช�จ$ายในการ
จัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  หน�า 152      

  

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 1,700,000 บาท 

   
ค�าใช%จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร สําหรับเปPนค$าลงทะเบียน ค$าเบ้ียเลี้ยง  ค$าพาหนะ ค$าเช$าท่ี
พัก  ค$าธรรมเนียมในการใช�สนามบิน และค$าใช�จ$ายอ่ืน ฯลฯ  ท่ีเก่ียวเนื่องใน
การเดินทางไปราชการ การอบรมสัมมนา การประชุมเชิงปฏิบัติการของ
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล เลขานุการสภาฯ สมาชิก
สภา เทศบาล นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  เลขานุ การ
นายกเทศมนตรี  ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  ปลัดเทศบาล พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ�างฯ ตามระเบียบฯ กําหนด(สํานักปลัดเทศบาล)  

    

   ค�าใช%จ�ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินการรับเสด็จฯ อย$างสมพระ
เกียรติโดยอาจมีค$าใช�จ$าย เช$น  ค$าจัดสถานท่ี ค$าตกแต$งภูมิ
ทัศน7 โตiะหมู$บูชา เครื่องทองน�อย  พระบรมฉายาลักษณ7 พระ
บรมสาทิสลักษณ7 ปKายรับเสด็จฯ ปKายประชาสัมพันธ7 ธงชาติ ธง
สัญลักษณ7 ค$าอาหารอาหารว$าง น้ําด่ืม ฯลฯ เพ่ือใช�ในการ
เตรียมการรับเสด็จฯในพ้ืนท่ี รับผิดชอบ และพ้ืนท่ี หรือเสด็จพระ
ราชดําเนินผ$านเพ่ือปฏิบัติ  พระราชกรณียกิจ 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 145  ลําดับท่ี   19    (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   ค�าใช%จ�ายในการสนับสนุนการเลือกตั้ง จํานวน 1,400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการสนับสนุนการเลือกต้ังสําหรับการ
เลือกต้ังของเทศบาล ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกต้ังกําหนด 
(กรณีครบวาระ กรณียุบสภา กรณีแทนตําแหน$งท่ีว$าง และกรณี
คณะกรรมการการเลือกต้ังสั่งให�มีการเลือกต้ังใหม$และกรณี
อ่ืนๆ) ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกต้ังขอความร$วมมือ
สนับสนุนในการประชาสัมพันธ7 การรณรงค7 หรือการให�ข�อมูล

      



-69- 

ข$าวสารแก$ประชาชนให�ทราบถึง สิทธิและหน�าท่ี และการมีส$วน
ร$วมทางการเมืองในการเลือกต้ัง สมาชิกสภาผู�แทนราษฎร และ
สมาชิกวุฒิสภา เพ่ือส$งเสริมการมีส$วนร$วมทางการเมือง ในการ
เลือกต้ัง ส.ส.,ส.ว. ตามความเหมาะสม  
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก�ไข
เพ่ิมเติม, พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�อง 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า  149 ลําดับท่ี  41 (สํานักปลัดเทศบาล)  

   โครงการความร�วมมือดําเนินกิจกรรมกับอําเภอ/จังหวัด จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินกิจกรรมร$วมกับอําเภอและ
จังหวัด อาทิเช$น กิจกรรมต$อต�านยาเสพติด  หรือกิจกรรมตาม
นโยบายกระทรวงมหาดไทย, กรมส$ ง เสริ มการปกครอง
ท�องถ่ิน หรือกิจกรรมท่ีผู�ว$าราชการจังหวัด และนายอําเภอร�อง
ขอ โดยอาจต�องเดินทางไปราชการ ณ จังหวัดเชียงใหม$ หรือ
สถานท่ีอ่ืนๆ ตามท่ีร�องขอ ฯลฯ 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 และระเบียบหนังสือสั่งการ
ท่ีเก่ียวข�อง 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  151 ลําดับท่ี 49  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 150,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ
ทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ เช$น ค$าซ$อมแซม
ทรั พย7 สิ นต$ า ง  ๆ  ค$ า บํ ารุ ง รั กษาทรั พย7 สิ น  ฯลฯ(สํ านั ก
ปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-70- 

  

 
 
ค�าวัสดุ 

 
รวม 

 
435,000 

 
บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 140,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึก ธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น เครื่องวัดกระแส 
ไฟฟKา (Digital  clamp  meter) , หมวกเซฟต้ี ปรับหมุนได� , 
ถุงมือกันไฟฟKาดูก , สายไฟ , หลอดไฟ , ตลับโทรศัพท7 , กริ่ง
โทรศัพท7  และสายโทรศัพท7  ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  วัสดุงานบ%านงานครัว จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุงานบ�านงานครัว  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
 และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ใน
การปฏิบัติงานต$าง ๆเช$น แปรง ไม�กวาด  ผงซักฟอก จาน ชาม  
ถ�วยกาแฟ แก�วน้ําด่ืมฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 
 
 
 
 

      



-71- 

 
 

  วัสดุก�อสร%าง จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการ
ป ฏิ บั ติ ง า น ต$ า ง ๆ เ ช$ น   อิ ฐ   หิ น  ท ร า ย   ปู น ซี เ ม น ต7
กระเบ้ือง  สังกะสี  ไม� กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      

  วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 120,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามัน
เบนซินน้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนจัดซ้ือวัสดุการเกษตรใช�ในกิจการงานเกษตร และ
ปรับปรุ งภู มิ ทัศน7อาคารสํ านักงานฯลฯ เช$น  วัส ดุ เพาะ
ชํา อุปกรณ7ในการขยายพันธุ7พืช เคมีภัณฑ7ทางการเกษตร ไม�
ดอก ไม�ประดับ ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 

      



-72- 

  
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร� 
จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร$  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$   เช$น ผ�าเขียนปKาย  
แบตเตอรี่สําหรับกล�อง  กระดาษเขียนโปสเตอร7 ฟLล7ม  แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ$ายดาวเทียม รูปสีหรือขาวดําท่ีได�จาก
การล�างอัดขยาย แผ$นพับ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)   
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      

  วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$น
รองเมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรอง
แสง ตลับผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส 
อุปกรณ7เพ่ิมเติม ฯลฯ    (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      

  
ค�าสาธารณูปโภค รวม 804,000 บาท 

  
ค�าไฟฟAา จํานวน 500,000 บาท 

      - เพ่ือจ$ายเปPนค$าไฟฟKาสํานักงานเทศบาล  (สํานักปลัดเทศบาล)       

  ค�าน้ําประปา ค�าน้ําบาดาล จํานวน 60,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าน้ําประปาท่ีใช�ในสํานักงานเทศบาล (สํานัก

ปลัดเทศบาล) 
      

  ค�าบริการโทรศัพท9 จํานวน 120,000 บาท 

    
  - เ พ่ือจ$ายเปPนค$าโทรศัพท7 ใช� ในสํานักงานเทศบาล และ

ค$าบริการโทรศัพท7เคลื่อนท่ี  (สํานักปลัดเทศบาล) 
      

  ค�าบริการไปรษณีย9 จํานวน 40,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าธนาณัติ  ดวงตราไปรษณียากร  ค$าเช$าตู�

ไปรษณีย7 ฯลฯ   (สํานักปลัดเทศบาล)  
      

  ค�าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จํานวน 84,000 บาท 
      - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าบริการระบบอินเตอร7เน็ตและค$าสื่อสาร       



-73- 

อ่ืนๆ ค$าใช�จ$ายท่ีเก่ียวเนื่องกับการสื่อสาร ค$าจานรับสัญญาณ
งานศึกษาทางไกลตามโครงการพระราชดําริ  รวมถึงการรับชม
รายการทางช$องมหาดไทยแชนแนล  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 

 
งบลงทุน รวม 172,400 บาท 

  
ค�าครุภัณฑ9 รวม 72,400 บาท 

  
ครุภัณฑ9สํานักงาน จํานวน 18,000 บาท 

   
เครื่องโทรสาร แบบใช%กระดาษธรรมดา จํานวน 18,000 บาท 

    

  - เพ่ือจัดซ้ือเครื่องโทรสาร แบบใช�กระดาษธรรมดา
จํานวน 1 เครื่อง 
มีคุณลักษณะดังนี้ 
 1) หมายถึงเครื่อง Facsimile หรือ โทรภาพ 
 2) ความเร็วในการส$งเอกสารไม$เกิน 6 วินาทีต$อแผ$น 
 3) ขนาดท่ีกําหนดเปPนขนาดส$งเอกสารข้ันตํ่า 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0808.2/ว1134 
ลว 9 มิ.ย. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 ประจําป( 2561 
หน�า   43   ลําดับท่ี   1   (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
ครุภัณฑ9โฆษณาและเผยแพร� จํานวน 54,400 บาท 

   
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร9  ระดับ XGA ขนาด 4,500 ANSI 
Lumens 

จํานวน 54,400 บาท 

    

  - เพ่ือจัดซ้ือ เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร7 ระดับ SVGA ขนาด  
4,500 ANSI Lumens จํ านวน 1 เครื่ อง มี คุณลักษณะ ดั งนี้
1) เปPนเครื่องฉายภาพเลนส7เดียว สามารถต$อกับอุปกรณ7เพ่ือฉาย
ภาพจากคอมพิวเตอร7และวิดีโอ 
2) ใช� LCD Panel หรือระบบ DLP 
3) ระดับ SVGA เปPนระดับความละเอียดของภาพท่ี  True
4) ขนาด ท่ี กํ าหนด เปP นขนาดค$ าความส$ องสว$ า ง ข้ั น ตํ่ า
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0808.2/ว1134 
ลว 9 มิ.ย. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  22    ลําดับท่ี   8   (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 

      



-74- 

  ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง รวม 100,000 บาท 

  
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง จํานวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนรายจ$ายเพ่ือปรับปรุงท่ีดินรวมถึงรายจ$ายเพ่ือ
ดัดแปลง ต$อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก$อสร�าง ซ่ึงทําให�ท่ีดินและ
สิ่งก$อสร�าง มีมูลค$าเพ่ิมข้ึน  (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก�ไข

เพ่ิมเติม, พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย

อํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 

      

 
งบรายจ�ายอ่ืน รวม 30,500 บาท 

  
รายจ�ายอ่ืน รวม 30,500 บาท 

   
ค�าจ%างท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ต�างๆ ซ่ึงมิใช�เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุง 

จํานวน 30,500 บาท 

    

  -  ค$าจ�างเหมาสํารวจและประเมินผลความพึงพอใจของ
ประชาชนในเขตเทศบาลตําบลบ�านแปะ  เพ่ือจ$ายเปPนค$าจ�าง
เหมาหน$วยงาน หรือสถาบันท่ีเปPนกลาง สํารวจความพึงพอใจ
ของผู� รับบริการ ในเขตเทศบาลตําบลบ�านแปะ  (สํานัก
ปลัดเทศบาล)  
 

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 58,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 58,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนองค9กรปกครองส�วนท%องถ่ิน จํานวน 35,000 บาท 

   

- อุดหนุนองค9การบริหารส�วนตําบลข�วงเปา   
(โครงการบริหารจัดการศูนย9ปฏิบัติการร�วมในการช�วยเหลือ
ประชาชนขององค9กรปกครองส�วนท%องถ่ินอําเภอจอมทอง 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562) 

จํานวน 35,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนองค7การบริหารส$วนตําบลข$วง
เปา ตามโครงการบริหารจัดการศูนย7ปฏิบัติการร$วมในการ
ช$วยเหลือประชาชนขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ินอําเภอ
จ อ ม ท อ ง ป ร ะ จํ า ป( ง บ ป ร ะ ม า ณ  พ . ศ .  2562 โ ด ย มี
ค$าใช�จ$าย เช$น จัดซ้ือวัสดุ  ค$าสาธารณูปโภค ค$าจ�างเหมา
บริการ  ค$าใช�จ$ายอ่ืน ฯลฯ 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ.2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 

      



-75- 

หน�า  20    ลําดับท่ี  1   (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

  
เงินอุดหนุนส�วนราชการ จํานวน 23,000 บาท 

   

- อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง  
(ตามโครงการกิจกรรมวันสําคัญของชาติและวันสําคัญทาง
ศาสนา ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2562) 

จํานวน 23,000 บาท 

    

  - เ พ่ื อ จ$ า ย เ ปP น เ งิ น อุ ดห นุ น ท่ี ทํ า ก า รป กค ร อ ง อํ า เ ภ อ
จอมทอง ตามโครงการกิจกรรมวันสําคัญของชาติและวันสําคัญ
ทางศาสนาประจําป(งบประมาณ พ.ศ. 2562  โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้  ค$าจ�างเหมาจัดเตรียมสถานท่ี  ค$าวัสดุ  ค$าปKาย ฯลฯ 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  21    ลําดับท่ี   3   (สํานักปลัดเทศบาล)     
 

      

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 60,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 35,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$ า ใช� จ$ า ยอย$ า ง อ่ื น ท่ี มี ลั กษณะเ ดี ยว กั น  ฯลฯ  (สํ านั ก
ปลัดเทศบาล) 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 25,000 บาท 

   
โครงการจัดเวทีประชาคมระดับหมู�บ%านเพ่ือจัดทํา  ทบทวน 
เพ่ิมเติม แผนพัฒนาส่ีป�ของเทศบาล 

จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการจัดเวทีประชาคม
ระดับหมู$บ�านเพ่ือจัดทํา ทบทวน เพ่ิมเติม แผนพัฒนาสี่ป(ของ
เทศบาลตําบลบ�านแปะ โดยจ$ายเปPน ค$าปKาย ค$าเอกสาร  
ค$าอาหาร   ค$าอาหารว$างและเครื่องด่ืม  ค$าวัสดุอุปกรณ7ต$าง ๆ  

      



-76- 

และค$าใช�จ$ายอ่ืนท่ีจําเปPน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
 ว$าด�วยการฝzกอบรมและการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ . 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ท่ี มท 0891.4/ ว 856 ลงวันท่ี 12 มีนาคม  2553 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) 
หน�าท่ี 149 ลําดับท่ี 43    

   
โครงการประชุมประชาคมระดับตําบล จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการประชุมประชาคม
ระดับตําบล โดยจ$ายเปPน  ค$าปKาย ค$าเอกสาร  ค$าอาหาร   
ค$าอาหารว$างและเครื่องด่ืม  ค$าวัสดุอุปกรณ7ต$าง ๆ  และ
ค$าใช�จ$ายอ่ืนท่ีจําเปPน ฯลฯ  เพ่ือดําเนินการจัดทํา ทบทวน
เพ่ิมเติมและประสานแผนพัฒนาสี่ป(ของเทศบาลตําบลบ�าน
แปะ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
 ว$าด�วยการฝzกอบรมและการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ . 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ท่ี มท 0891.4/ ว 856 ลงวันท่ี 12 มีนาคม  2553 
-  เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี   150 ลําดับท่ี  44 

      

   โครงการส�งเสริมการทบทวนและจัดทําแผนพัฒนาหมู�บ%าน จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพการทบทวนและจัดทําแผนชุมชน โดยจ$ายเปPน ค$า
สมนาคุณวิทยากร  ค$าปKาย ค$าเอกสาร  ค$าอาหาร   ค$าอาหาร
ว$างและเครื่องด่ืม  ค$าวัสดุอุปกรณ7ต$าง ๆ  และค$าใช�จ$ายอ่ืนท่ี
จําเปPน (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
 ว$าด�วยการฝzกอบรมและการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ . 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ท่ี มท 0891.4/ ว 856 ลงวันท่ี 12 มีนาคม  2553 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) 
หน�าท่ี  150  ลําดับท่ี  46    
 

      



-77- 

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ
ทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ เช$น ค$าซ$อมแซม
ทรัพย7 สิ นต$ า ง  ๆ  ค$ า บํ า รุ ง รั กษาทรัพย7 สิ น  ฯลฯ  (สํ านั ก
ปลัดเทศบาล)  

      

  
ค�าวัสดุ รวม 25,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึกธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      

  วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$น
รองเมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรอง
แสง ตลับผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส 
อุปกรณ7เพ่ิมเติม ฯลฯ    (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      

งานบริหารงานคลัง รวม 3,279,097 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 2,769,797 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 2,769,797 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,944,600 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนพนักงานเทศบาล  สังกัดกองคลัง 

พร�อมเงินปรับปรุงประจําป( โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 
เดือน (กองคลัง) 

      

  เงินประจําตําแหน�ง จํานวน 42,000 บาท 
      - เพ่ือจ$ายเปPนเงินประจําตําแหน$ง ประเภทบริหารท�องถ่ินและ       



-78- 

อํานวยการท�องถ่ิน ได�แก$ ตําแหน$งผู�อํานวยการกองคลัง  โดย
คํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน (กองคลัง) 

  ค�าตอบแทนพนักงานจ%าง จํานวน 747,197 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนให�แก$พนักงานจ�างตามภารกิจ และ

พนักงานจ�างท่ัวไป โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือนพร�อม
ปรับปรุงค$าตอบแทนของพนักงานจ�าง   (กองคลัง)  

      

  เงินเพ่ิมต�าง ๆของพนักงานจ%าง จํานวน 36,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินค$าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ�างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ�างท่ัวไป รวมถึงเงินเพ่ิมพิเศษ โดยคํานวณ
ต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน  (กองคลัง) 
 

      

 
งบดําเนินงาน รวม 474,000 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 117,000 บาท 

  
ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 
อปท. ตามท่ีได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงาน
ผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบคัดเลือกแก$คณะกรรมการ,
ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงินรางวัลประจําป( 
เปPนต�น  (กองคลัง) 

      

  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให�กับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ�าง และพนักงานจ�างเทศบาล ท่ีได�รับอนุมัติให�
ปฏิบัติหน�าท่ีนอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ (กอง
คลัง)  

      

  
ค�าเช�าบ%าน จํานวน 72,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเช$าบ�านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท่ีจะ
ได�รับ (กองคลัง) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าเช$าบ�านของ
ข�าราชการส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม  

      

  
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินช$วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ตามสิทธิท่ีควรจะได�รับ (กองคลัง) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยสวัสดิการ
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2541 และ

      



-79- 

ท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด$วนท่ีสุด ท่ี กค. 
0422 .3/257 ลงวั น ท่ี  28  มิ ถุ นายน  2559 ,  หนั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันท่ี 18 
กุมภาพันธ7 2559  
 

  
ค�าใช%สอย รวม 227,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ       

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 132,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณาเผยแพร$
ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ7
ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือค$าใช�จ$าย
อย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองคลัง) 
 
 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 70,000 บาท 

   
ค�าใช%จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร สําหรับเปPนค$าลงทะเบียนต$าง ๆ ค$า
เบ้ียเลี้ยง  ค$าพาหนะ ค$าเช$าท่ีพัก  ค$าธรรมเนียมในการใช�
สนามบิน และค$าใช�จ$ายอ่ืน ฯลฯ  ท่ีเก่ียวเนื่องในการเดินทางไป
ราชการ การอบรมสัมมนา การประชุมเชิ งปฏิ บั ติการ
ของ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ�างฯ ตามระเบียบ
ฯ กําหนด (กองคลัง)  

      

   

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได%ของเทศบาลตําบล  
บ%านแปะ 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ร า ย ไ ด� ข อ ง เ ท ศ บ า ล ตํ า บ ล บ� า น แ ป ะ   (ก อ ง ค ลั ง )  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว$าด�วยแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย7สินขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ.2550
และหนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.3/ว 462 ลงวันท่ี 29  กุมภาพันธ7  2551,หนังสือกรม
ส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วนมาก ท่ี มท 0808.3/ว 67 ลง
วันท่ี 29  กุมภาพันธ7  2551   

      



-80- 

-  เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) 
หน�าท่ี  148  ลําดับท่ี  35   

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ
ทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ เช$น ค$า
ซ$อมแซมทรัพย7สินต$าง ๆ ค$าบํารุงรักษาทรัพย7สิน ฯลฯ (กอง
คลัง)  

      

  
ค�าวัสดุ รวม 130,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึกธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ(กองคลัง)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559  

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น ตลับผงหมึก
พิมพ7 แผ$นรองเมาส7 เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบ
พิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับผงหมึก  แผ$นบันทึก
ข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7เพ่ิมเติม ฯลฯ   (กอง
คลัง)  
 

      

 
งบลงทุน รวม 35,300 บาท 

  
ค�าครุภัณฑ9 รวม 35,300 บาท 

  
ครุภัณฑ9สํานักงาน       

   
ตู%เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 27,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือตู�เหล็กเก็บเอกสาร
ขนาด  2 บาน จํานวน 5 ตู�    
มีคุณลักษณะดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดบิด 
2. มีแผ$นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 

      



-81- 

3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ7อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เปPนไปตามเกณฑ7ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ7
คอมพิวเตอร7 ประจําป( พ.ศ. 2561 ณ วันท่ี 23 พฤษภาคม 
2561 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1134 
ลว. 9  มิถุนายน 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 ประจําป( 2561 
หน�า  43    ลําดับท่ี  2    (กองคลัง)  

  
ครุภัณฑ9คอมพิวเตอร9       

   
เครื่องพิมพ9ชนิดเลเซอร9 หรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 7,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือเครื่องพิมพ7ชนิดเลเซอร7หรือ
ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3 เครื่อง   มีคุณลักษณะดังนี้ 
 มีความละเอียดในการพิมพ7ไม$น�อยกว$า 600x600 dpi 
1.มีความเร็วในการพิมพ7ร$างไม$น�อยกว$า 18 หน�าต$อนาที(ppm) 
2.มีหน$วยความจํา (Memory) ขนาดไม$น�อยกว$า 8 MB 
3.มีช$องเชื่อมต$อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว$า จํานวน
ไม$น�อยกว$า 1 ช$อง 
4.มีถาดใส$กระดาษได�ไม$น�อยกว$า 150 แผ$น 
5.สามารถใช�ได�กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- เปPนไปตาม เกณฑ7ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ7
คอมพิวเตอร7 ประจําป( พ.ศ. 2561 ณ วันท่ี 23 พฤษภาคม 
2561 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1134 
ลว 9  มิถุนายน 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 ประจําป( 2561 
หน�า   44   ลําดับท่ี 7    (กองคลัง)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-82- 

                                                                            แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานเทศกิจ รวม 40,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 30,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 20,000 บาท 

   

โครงการให%ความรู%ทางกฎหมายเก่ียวกับการละเมิดและวินัย 
- เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการให�ความรู�ทาง
กฎหมายเก่ียวกับการละเมิดและวินัย โดยจ$ายเปPน  ค$าตอบแทน
วิทยากร  ค$าสมนาคุณวิทยากร   ค$าใช�จ$ายในพิธีเปLด – ปLด ค$า
เอกสาร   ค$าอาหาร   ค$าอาหารว$างและเครื่องด่ืม  ค$าวัสดุอุปกรณ7
ต$าง ๆ  และค$าใช�จ$ายอ่ืนท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรมและ
การเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557 และท่ี
แก�ไขเพ่ิมเติม 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับเพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  19    ลําดับท่ี  2   (สํานักปลัดเทศบาล) 

จํานวน 20,000 บาท 

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ
ทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ เช$น ค$า
ซ$อมแซมทรัพย7สินต$าง ๆ ค$าบํารุงรักษา
ทรัพย7สิน ฯลฯ   (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

      



-83- 

  
ค�าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

  

วัสดุสํานักงาน 
- เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงานต$าง ๆ 
เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา แฟKม หมึก 
ธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�จากการซ้ือหรือ
จ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

จํานวน 5,000 บาท 

  

วัสดุคอมพิวเตอร9 
- เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 เช$น แผ$นหรือจานบันทึก
ข�อมูลตลับผงหมึก เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผงวงจร
อิเล็กทรอนิกส7เมนบอร7ด ฯลฯ (สํานักปลัด) 
 

จํานวน 5,000 บาท 

งานปAองกันภัยฝCายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 452,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 452,000 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 25,000 บาท 

  
ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 
อปท. ตามท่ีได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงาน
ผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบคัดเลือกแก$คณะกรรมการ,
ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงินรางวัลประจําป( 
เปPนต�น  (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

      

  
ค�าใช%สอย รวม 209,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ       

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ 

      



-84- 

 
ค$ า ใช� จ$ า ยอย$ า ง อ่ื น ท่ี มี ลั กษณะเ ดี ยว กั น  ฯลฯ  (สํ า นั ก
ปลัดเทศบาล) 
 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 59,000 บาท 

   
โครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล�งน้ํา จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายตามโครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืชใน
แหล$งน้ํา  เช$น กิจกรรมรักน้ํา รักปGา รักษาแผ$นดิน และ
โครงการเฉลิมพระเกียรติ ฯลฯ โดยจ$ายเปPนค$าตอบแทน  ค$า
วัสดุอุปกรณ7ค$าปKาย ค$าพาหนะ ค$าอาหาร ค$าอาหารว$างและ
เครื่องด่ืมค$าจ�างเหมาบริการต$างๆ และค$าใช�จ$ายอ่ืน ฯลฯ  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  13    ลําดับท่ี   1   (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
โครงการปAองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 14,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายตามโครงการปKองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช$วงเทศกาลสําคัญ เช$น ค$าไฟสัญญาณจราจร กรวย
ยาง แผงก้ันจราจร  เสื้อสะท�อนแสงงานจราจร หรือเบิกเปPน
ค$าเ บ้ียเลี้ ยง ค$าอาหาร ค$าน้ํ า ด่ืม   ปKายโครงการฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 และหนังสือกรมส$งเสริม
การปกครองท�องถ่ิน ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว 661 ลง
วันท่ี 8 มีนาคม 2561  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  17    ลําดับท่ี 4   (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
โครงการรณรงค9เพ่ือลดอุบัติเหตุบนถนน จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายตามโครงการรณรงค7เพ่ือลดอุบัติเหตุบน
ถนน โดยอาจมีค$าใช�จ$ายดังนี้  ค$าอาหาร น้ํ า ด่ืม ค$าปKาย
ประชาสัมพันธ7 ค$าน้ํามันเชื้อเพลิง ค$ายานพาหนะ ค$าวัสดุ
อุปกรณ7ท่ีจําเปPน ฯลฯ สอดคล�องกับประเด็นยุทธศาสตร7
ท่ี  4 ข อ ง จั ง ห วั ด เ ชี ย ง ใ ห ม$  (สํ า นั ก ป ลั ด เ ท ศ บ า ล ) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย

      



-85- 

ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 และหนังสือกรมส$งเสริม
การปกครองท�องถ่ิน ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว 661 ลง
วันท่ี  8 มีนาคม 2561  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  17    ลําดับท่ี   5   (สํานักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพและซักซ%อมงานปAองกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก�พนักงานเทศบาลตําบลบ%านแปะ 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพ
และซักซ�อมงานปKองกันและบรรเทาสาธารณภัยแก$พนักงาน
เทศบาลตําบลบ�านแปะ โดยจ$ายเปPน ค$าตอบแทนวิทยากร ค$า
วัสดุอุปกรณ7 ค$าปKาย  ค$าพาหนะ ค$าอาหาร ค$าอาหารว$างและ
เครื่องด่ืม และค$าใช�จ$าย อ่ืนๆ ฯลฯ โดยจําเปPนและประหยัด 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรม
แ ล ะ ก า ร เ ข� า รั บ ก า ร ฝz ก อ บ ร ม ข อ ง เ จ� า ห น� า ท่ี
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม รวมถึงหนังสือสั่งการ
ท่ีเก่ียวข�อง 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า   17   ลําดับท่ี  1   (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ
ทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ เช$น ค$า
ซ$อมแซมทรัพย7สินต$าง ๆ ค$าบํารุงรักษาทรัพย7สิน ฯลฯ เปPน
ต�น  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 218,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึกธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      



-86- 

  
วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น เครื่องวัดกระแส 
ไฟฟKา (Digital  clamp  meter) , หมวกเซฟต้ี ปรับหมุนได� , 
ถุงมือกันไฟฟKาดูด , สายไฟ , หลอดไฟ , ตลับโทรศัพท7 , กริ่ง
โทรศัพท7  และสายโทรศัพท7  ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุงานบ%านงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุงานบ�านงานครัว  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ
อะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงานต$าง ๆเช$น แปรง ไม�
กวาด  ผงซักฟอก จาน ชาม ถ�วยกาแฟ แก�วน้ําด่ืม
ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 70,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามันเบนซิน
น้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      



-87- 

  
วัสดุเครื่องแต�งกาย จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต$งกาย  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$   เช$น รองท�า เสื้อ ถุง
มือ ชุดดับเพลิง ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 8,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$นรอง
เมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับ
ผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7
เพ่ิมเติม ฯลฯ    (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ด�านงานปKองกันภัยฝGายพลเรือน  เพ่ือให�เหมาะสมกับการ
ปฏิบัติงาน เช$น ถังดับเพลิง ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-88- 

 

 
                                                                            แผนงานการศึกษา 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 1,560,140 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 1,383,240 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 1,383,240 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,203,240 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนพนักงานเทศบาล  พร�อมเงินปรับปรุง

ประจําป( โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน (กองการศึกษา) 
      

  
เงินประจําตําแหน�ง จํานวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินประจําตําแหน$ง ประเภทอํานวยการ
ท�องถ่ิน ได�แก$ ตําแหน$งผู�อํานวยการกองการศึกษา หัวหน�าฝGาย
บริหารงานการศึกษา โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$
เกิน 12 เดือน  (กองการศึกษา) 

      

  
ค�าตอบแทนพนักงานจ%าง จํานวน 108,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจ�างชั่วคราว ให�แก$พนักงานจ�างของกอง

การศึกษา  โดยคํานวณต้ังจ$ายไว� ไม$ เกิน 12 เดือน (กอง
การศึกษา) 

      

  
เงินเพ่ิมต�าง ๆของพนักงานจ%าง จํานวน 12,000 บาท 

    

  -  เพ่ือจ$ายเปPนเงินค$าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ�างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ�างท่ัวไปของกองการศึกษา รวมถึงเงิน
เพ่ิมพิเศษ โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน  (กอง
การศึกษา) 
 

      

 
งบดําเนินงาน รวม 158,400 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 18,400 บาท 

   ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 
อปท. ตามท่ีได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงาน
ผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบคัดเลือกแก$คณะกรรมการ,
ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงินรางวัลประจําป( 
เปPนต�น  (กองการศึกษา) 
 
 

      



-89- 

  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาให�กับ
พนักงานเทศบาล ลูกจ�าง และพนักงานจ�างเทศบาล ท่ีได�รับ
อนุ มั ติ ใ ห� ปฏิ บั ติ หน� า ท่ี นอก เ วล าร าชการปก ติ  ห รื อ
วันหยุดราชการ (กองการศึกษา) 

      

  
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,400 บาท 

    

  -เพ่ือจ$ายเปPนเงินช$วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ตามสิทธิท่ีควรจะได�รับ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยสวัสดิการ
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2541 
และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด$วนท่ีสุด ท่ี 
กค. 0422.3/257 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2559 , หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันท่ี 18 
กุมภาพันธ7 2559 (กองการศึกษา) 
 

      

  
ค�าใช%สอย รวม 60,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ       

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองการศึกษา) 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

      

   
ค�าใช%จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด�วย
ค$าลงทะเบียนต$างๆ ค$าเบ้ียเลี้ยง ค$าพาหนะ  ค$าเช$าท่ีพักและ
ค$าใช�จ$ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวเนื่องในการเดินทางไปราชการ การ
อบรมสัมมนา การประชุมเชิงปฏิบัติการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ�าง  (กองการศึกษา) 

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 20,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�

สามารถใช�งานได�ตามปกติ (กองการศึกษา)  
      



-90- 

  
ค�าวัสดุ รวม 80,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึก ธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559  

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$นรอง
เมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับ
ผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7
เพ่ิมเติม ฯลฯ    (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

 
งบลงทุน รวม 18,500 บาท 

  
ค�าครุภัณฑ9 รวม 18,500 บาท 

  
ครุภัณฑ9คอมพิวเตอร9       

   
เครื่องคอมพิวเตอร9 สําหรับสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร7 สําหรับงาน
สํานักงาน  (จอขนาดไม$น�อย
กว$า 19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้               
- มีหน$วยประมวลผลกลาง (CPU)  ไม$น�อยกว$า 2 แกน
หลัก (2 core)  มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม$น�อย
กว$า 3.5 GHz  หรือดีกว$า  จํานวน 1 หน$วย   
- มีหน$วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว$า มีขนาด
ไม$น�อยกว$า 4 GB 
- มีหน$วยจัดเก็บข�อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ
ดีกว$า ขนาดความจุไม$น�อยกว$า 1 TB หรือ
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม$น�อย

      



-91- 

กว$า 120 GB จํานวน 1 หน$วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว$า จํานวน 1 หน$วย 
- มีช$องเชื่อมต$อระบบเครือข$าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว$า จํานวนไม$น�อย
กว$า 1 ช$อง 
- มีช$องเชื่อมต$อ (Internet) แบบ USB 2.0 หรือดีกว$าไม$น�อย
กว$า 3 ช$อง 
- มีแปKนพิมพ7และเมาส7 
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว$า มี Contrast Ratio ไม$น�อย
กว$า 600 : 1 และมีขนาดไม$น�อย
กว$า  19  นิ้ว  จํานวน 1 หน$วย 
- เปPนไปตามเกณฑ7ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ7
คอมพิวเตอร7 ประจําป( พ.ศ. 2561 วันท่ี 23 พฤษภาคม 2561 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท0808.2/ว1134 ลง
วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า    27  ลําดับท่ี   51   (กองการศึกษา) 

   
เครื่องสํารองไฟฟAา จํานวน 2,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟKา ขนาด 800 VA   
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้  มีกําลังไฟฟKา
ด�านนอกไม$น�อยกว$า 800 VA (480 Watts) สามารถสํารอง
ไฟฟKาได�ไม$น�อยกว$า 15 นาที   
- เปPนไปตามเกณฑ7ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ7
คอมพิวเตอร7 ประจําป( พ.ศ. 2561 วันท่ี 23 พฤษภาคม 2561
และหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท0808.2/ว1134 ลง
วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  27    ลําดับท่ี   52  (กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 

      



-92- 

 

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 14,040,558 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 4,696,493 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 4,696,493 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,360,840 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนข�าราชการครูผู�ดูแลเด็ก ของกองการ

ศึกษา  พร�อมเงินปรับปรุงประจําป( โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$
เกิน 12 เดือน(กองการศึกษา) 

      

  
เงินวิทยฐานะ จํานวน 147,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินวิทยฐานะข�าราชการครูผู�ดูแลเด็ก ของกอง

การศึกษา  (กองการศึกษา) 
      

  
ค�าตอบแทนพนักงานจ%าง จํานวน 1,131,533 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจ�างสําหรับพนักงานจ�างตามภารกิจ,พนักงาน
จ�างท่ัวไป ตําแหน$ง ผู�ช$วยครูผู�ดูแลเด็ก (ผู�มีทักษะ)  และผู�ดูแล
เด็ก(ไม$กําหนดคุณวุฒิ)  โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน 
เดือนพร�อมปรับปรุงค$าตอบแทนของพนักงานจ�าง   (กอง
การศึกษา)  

      

  
เงินเพ่ิมต�าง ๆของพนักงานจ%าง จํานวน 57,120 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเพ่ิมต$างๆสําหรับพนักงานจ�างตามภารกิจ,
พนักงานจ�างท่ัวไป ตําแหน$ง ผู�ช$วยครูผู�ดูแลเด็ก (ผู�มีทักษะ) 
และผู�ดูแลเด็ก (ไม$กําหนดคุณวุฒิ) โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$
เกิน 12 เดือน เดือนพร�อมปรับปรุงค$าตอบแทนของพนักงาน
จ�าง    (กองการศึกษา)  
 

      

 
งบดําเนินงาน รวม 4,913,565 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 46,500 บาท 

   ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 
อปท. ตามท่ีได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงาน
ผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบคัดเลือกแก$คณะกรรมการ,
ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงินรางวัลประจําป( 
เปPนต�น  (กองการศึกษา) 
 

      



-93- 

  
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 36,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินช$วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ตามสิทธิท่ีควรจะได�รับ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยสวัสดิการ
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2541 
และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด$วนท่ีสุด ท่ี 
กค. 0422.3/257 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2559 , หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันท่ี 18 
กุมภาพันธ7 2559 
 

      

  
ค�าใช%สอย รวม 2,311,505 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 192,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองการศึกษา) 
 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 2,099,505 บาท 

   
ค�าใช%จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร สําหรับเปPนค$าลงทะเบียนต$างๆ ค$า
เบ้ียเลี้ยง  ค$าพาหนะ ค$าเช$าท่ีพัก  ค$าธรรมเนียมในการใช�
สนามบิน และค$าใช�จ$ายอ่ืน ฯลฯ  ท่ีเก่ียวเนื่องในการเดินทาง
ไปราชการ การอบรมสัมมนา การประชุมเชิงปฏิบัติการ
ของ พนักงานเทศบาล  และพนักงานจ�างฯ ตามระเบียบ
ฯ กําหนด(กองการศึกษา) 

      

   
โครงการจัดงานวันเด็กแห�งชาติ จํานวน 200,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็ก
แห$งชาติ  ประจําป( 2562  เปPนค$าใช�จ$าย ค$าวิทยากร ค$าอาหาร 
น้ําด่ืม ปKายโครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ 
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการ

      



-94- 

เบิกจ$ายค$าใช�จ$ายในการจัดงาน การจัดการแข$งขันกีฬาและการ
ส$งนักกีฬาเข�าร$วมการแข$งขันกีฬาขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
-  เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561-2564) 
หน�า   132  ลําดับท่ี   44   (กองการศึกษา) 

   
โครงการผลิตส่ือและนวัตกรรมทางการศึกษา จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการผลิตสื่อและ
นวัตกรรมทางการศึกษา ของศูนย7พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ เปPนค$าใช�จ$าย ดังนี้ ค$าวิทยากร ค$าอาหาร  
น้ําด่ืม ปKายโครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ  
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการ
ฝzกอบรมและการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557   
-  เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561-2564) 
หน�า  121   ลําดับท่ี  10    (กองการศึกษา) 

      

   

โครงการพัฒนาศักยภาพครผูู%ดูแลเด็กและบุคลากรทางการ
ศึกษา 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
ครูผู�ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา ของศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก
ข อ ง เ ท ศ บ า ล ตํ า บ ล บ� า น แ ป ะ  เ ปP น ค$ า ใ ช� จ$ า ย  ค$ า
วิทยากร ค$าอาหาร  
น้ําด่ืม ปKายโครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ 
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการ
ฝz กอบรมและการ เข� ารั บการฝz กอบรมของ เจ� าหน� า ท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557   
-  เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561-2564)  
หน�า  122   ลําดับท่ี   10   (กองการศึกษา) 
 

      

   
โครงการสนับสนุนค�าใช%จ�ายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน    1,789,505 บาท 

  
  1. ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านสบแปะ จํานวน 

 

191,465 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 128,625 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 25 คน เปPนเงิน  122,500 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 6,125 บาท  

   



-95- 

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 25  คน  

จํานวน 42,500 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 3,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   18  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 3,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 18 คน     

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 5,400 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 18 คน     

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 7,740 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 18 คน  
 

   

  
  2.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านแปะ จํานวน 116,235 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 77,175 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 15 คน เปPนเงิน  73,500 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 3,675 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 15 คน  

จํานวน 25,500 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 2,400 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   12  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 2,400 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 12 คน     

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 3,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 12  คน     

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 5,160 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 

   



-96- 

จํานวน 12 คน  
 

  
  3.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านห%วยทราย จํานวน 221,170 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 154,350 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 30 คน เปPนเงิน  147,000 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 7,350 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 30 คน  

จํานวน 51,000 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 2,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   14  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 2,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 14 คน     

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 4,200 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 14 คน     

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 6,020 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 14 คน  
 

   

  
  4.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านท�าข%าม จํานวน 265,565 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 180,075 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 35 คน เปPนเงิน  171,500 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 8,575 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 35 คน  

จํานวน 59,500 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 4,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน  23  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 4,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

   



-97- 

จํานวน 23  คน 

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 6,900 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 23  คน    

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 9,890 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 23  คน 
 

   

  
  5.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านข�วงเปาใต% จํานวน 78,685 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 56,595 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 11 คน เปPนเงิน  53,900 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 2,695 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 11 คน  

จํานวน 18,700 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   3  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 3  คน      

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 900 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 3  คน      

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 1,290 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 3  คน    
 

   

  
  6.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านสบแจ�มฝefงซ%าย จํานวน 231,340 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 154,350 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 30 คน เปPนเงิน  147,000 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 7,350 บาท  

   



-98- 

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 30 คน  

จํานวน 51,000 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 4,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   23  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 4,600 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 23  คน      

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 6,900 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 23  คน      

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 9,890 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 23  คน   
 

   

  
  7.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านขุนแปะ จํานวน 256,460 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 174,930 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 34 คน เปPนเงิน  166,600 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 8,330 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 34 คน  

จํานวน 57,800 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 4,200 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   21  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 4,200 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 21  คน      

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 6,300 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 21  คน      

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 9,030 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 

   



-99- 

จํานวน 21  คน   
 

  
  8.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านปCากล%วย จํานวน 120,820 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 82,320 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 16 คน เปPนเงิน  78,400 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 3,920 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 16 คน  

จํานวน 27,200 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 2,000 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   10  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 2,000 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 10  คน    

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 3,000 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 10  คน     

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 4,300 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 10  คน 
 

   

  
  9.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านอมติง จํานวน 47,850 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 30,870 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 6 คน เปPนเงิน  29,400 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะเพ่ิมข้ึน
อีก เปPนเงิน 1,470 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน  6 คน  

จํานวน 10,200 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 1,200 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   6 คน    

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 1,200 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

   



-100- 

จํานวน 6 คน 

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 1,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 6 คน     

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 2,580 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 6 คน 
 

   

  
  10.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านบนนา จํานวน 160,760 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 113,190 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 22 คน เปPนเงิน  107,800 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 5,390 บาท  

   

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 22 คน  

จํานวน 37,400 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 1,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน   9  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 1,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน 9  คน    

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 2,700 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน 9  คน     

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 3,870 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน  9  คน 
 

   

  
  11.ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กบ%านแม�จร จํานวน 99,155 บาท 

  
         (1) อาหารกลางวันศูนย7พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)  จํานวน 66,885 บาท 

  

   - จัดสรรอัตราม้ือละ 20 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวนเด็ก
เล็ก 13 คน เปPนเงิน  63,700 บาท  คาดว$าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีก เปPนเงิน 3,185 บาท  

   



-101- 

    
         (2) ค$าจัดการเรียนการสอน  

- จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป() จัดสรรอัตราคนละ 
1,700.- บาทต$อคน จํานวน 13 คน  

จํานวน 22,100 บาท 

  
         (3) ค$าหนังสือเรียน  จํานวน 1,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป( จัดสรรอัตราคนละ  

200.- บาท/คน/ป(  จํานวน  9  คน      

  
         (4) ค$าอุปกรณ7การเรียน จํานวน 1,800 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 200.-บาท/ป( 

จํานวน  9  คน      

  
         (5) ค$าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 2,700 บาท 

  
  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 300.-บาท/ป( 

จํานวน  9  คน      

  
         (6) ค$ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน   จํานวน 3,870 บาท 

  

  - จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (3 – 5 )อัตราคนละ 430.-บาท/ป( 
จํานวน 9  คน   
 

   

   

- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 
3274  ลงวันท่ี 19 มิถุนายน  2561, หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 0893.2/ว 1918 ลงวันท่ี 16 มิถุนายน 2552   
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) 
หน�า    121  ลําดับท่ี  6    (สาํนักปลัดเทศบาล) 

   

   

โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตําบล 
บ%านแปะ 

จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการอบรมเพ่ือ
พัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตําบลบ�านแปะ  เปPน
ค$ า ใ ช� จ$ า ย  ดั ง นี้  ค$ า วิ ท ย า ก ร  ค$ า อ าห า ร  น้ํ า ด่ื ม  ปK า ย
โครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ  
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการ
ฝzกอบรมและการ เข� ารับการฝz กอบรมของ เจ� าหน� า ท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557   
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า   15   ลําดับท่ี   5   (กองการศึกษา) 
 
 

      



-102- 

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 20,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมทรัพย7สิน เพ่ือให�

สามารถใช�งานได�ตามปกติ  (กองการศึกษา) 
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 2,555,560 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 16,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึกธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น เครื่องวัดกระแส 
ไฟฟKา (Digital  clamp  meter) , หมวกเซฟต้ี ปรับหมุนได� , 
ถุงมือกันไฟฟKาดูด , สายไฟ , หลอดไฟ , ตลับโทรศัพท7 , กริ่ง
โทรศัพท7  และสายโทรศัพท7  ฯลฯ   (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุงานบ%านงานครัว จํานวน 55,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุงานบ�านงานครัว  ท่ีมีลักษณะเปPน
วั ส ดุ โ ด ย ส ภ า พ   ป ร ะ เ ภ ท วั ส ดุ ค ง ท น  ป ร ะ เ ภ ท วั ส ดุ
สิ้ น เ ปลื อ ง  แ ล ะประ เภ ทวั ส ดุ อุ ปก รณ7 ป ร ะกอบแล ะ
อะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงานต$าง ๆเช$น แปรง ไม�
กวาด  ผงซักฟอก จาน ชาม ถ�วยกาแฟ แก�วน้ําด่ืมฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 (กองการศึกษา)  
 
 
 

      



-103- 

  

 

ค�าอาหารเสริม (นม) 

 

จํานวน 

 

2,459,060 

 

บาท 

   1 ) ค�าอาหารเสริม(นม) ให%แก�เด็กในศูนย9พัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน 465,493  บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าอาหารเสริม (นม) ให�แก$เด็กปฐมวัยในศูนย7
พัฒนาเด็กเล็กในตําบลบ�านแปะ ในอัตราคนละ 7.37 บาท  
จํานวน 260 วัน จํานวน 237 คน เปMนเงิน  454,139  บาท 
และคาดว�าจํานวนเด็กจะเพ่ิมข้ึนอีก เปMนเงิน  11,354 บาท  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 
0816.2/ว 3274  ลงวันท่ี  19  มิถุนายน  2561  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาสี่ป( พ.ศ. 2561 – 2564  หน�าท่ี  123  
ลําดับท่ี 22    

      

  

2 ค�าอาหารเสริม (นม) ให%แก�เด็กนักเรียนของโรงเรียน  
เพ่ือจ$ายเปPนค$าอาหารเสริม (นม) ให�แก$เด็กอนุบาลและเด็ก  
ป. 1 – ป.6 ของโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) ในตําบลบ�านแปะ ในอัตรา 
7.37 บาท/คน จํานวน 260 วัน  จํานวน  1,015  คน  
เปMนเงิน  1,944,943 บาท และคาดว�าจํานวนเด็กจะ
เพ่ิมข้ึนอีกเปMนเงิน 48,624  บาท (กองการศึกษา) 
-เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 
0816.2/ว 3274  ลงวันท่ี  19  มิถุนายน  2561   
- เปPนไปตามแผนพัฒนาสี่ป( พ.ศ. 2561 – 2564  หน�าท่ี 123 
ลําดับท่ี 23   
  

จํานวน 1,993,567  บาท 

  
วัสดุก�อสร%าง จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$างๆเช$น อิฐ หิน ทราย  ปูนซีเมนต7  กระเบ้ือง สังกะสี  ไม� 
กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248  ลงวันท่ี  27 มิถุนายน  2559  
 
 
 
 
 

      



-104- 

 

 
งบลงทุน รวม 167,500 บาท 

  
ค�าครุภัณฑ9 รวม 17,500 บาท 

  
ครุภัณฑ9สํานักงาน       

   
พัดลมเพดาน จํานวน 1,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือ พัดลมเพดาน 3 ใบพัด ขนาดไม$น�อยกว$า 
56 นิ้ว ควบคุมแรงลม 3 ระดับ จํานวน 2 เครื่อง 
(ครุภัณฑ7ดังกล$าวมีขนาดและราคาเกินกว$าหรืออยู$นอกเหนือ
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ7 และเทศบาลฯ มีความจําเปPนต�องจัดซ้ือ
เพ่ือใช�ในงานของเทศบาล โดยจัดซ้ือตามราคาท�องถ่ิน ในราคา
ประหยัด) (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.5/ว 1989 
ลว. 22  มิถุนายน 2552  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  24    ลําดับท่ี 23   (กองการศึกษา) 
 

      

  
ครุภัณฑ9โฆษณาและเผยแพร�       

   
โทรทัศน9 แอลอีดี ขนาด 32 นิ้ว จํานวน 16,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือโทรทัศน7 แอลอีดี ขนาด 32 นิ้ว จํานวน 
2 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้ 
1) ระดับความละเอียด เปPนความละเอียดของจอภาพ 
(Resolution)  1366 x 178  พิกเซล 
2) ขนาดท่ีกําหนดเปPนขนาดจอภาพข้ันตํ่า ขนาด 32 นิ้ว 
3) แสดงภาพด�วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
4) ช$องต$อ HDMI ไม$น�อยกว$า 2 ช$องสัญญาณ เพ่ือการ
เชื่อมต$อ 
สัญญาณภาพและเสียง 
5) ช$องต$อ USB ไม$น�อยกว$า 1 ช$องสัญญาณ รองรับไฟล7 ภาพ 
เพลง และภาพยนตร7 
6) มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว 
- เปPนไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ7 สํานักงบประมาณ ป( 
2561 หน�าท่ี 9  (กองการศึกษา)  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า   24   ลําดับท่ี   26    

 
 

      



-105- 

  
ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง รวม 150,000 บาท 

   
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง จํานวน 150,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนรายจ$ายเพ่ือปรับปรุงท่ีดินรวมถึงรายจ$ายเพ่ือ
ดัดแปลง ต$อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก$อสร�าง ซ่ึงทําให�ท่ีดินและ
สิ่งก$อสร�าง มีมูลค$าเพ่ิมข้ึน  (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติม
ถึงฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2542  
 

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 4,263,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 4,263,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนส�วนราชการ จํานวน 4,263,000 บาท 

   

อุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลตําบลบ%านแปะ  
(โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนระดับก�อนประถม 
ศึกษาและประถมศึกษาของโรงเรียนในเขตเทศบาลตําบลบ%านแปะ) 

จํานวน 4,263,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าอาหารกลางวัน ให�แก$โรงเรียนในเขตพื้นที่  
จํานวน 8 แห$ง จัดสรรสําหรับเด็กอนุบาล , เด็ก ป.1 – ป.  6  
จํานวน  20 บาทต$อคน จํานวน 200  วัน  ดังนี้   
- โรงเรียนบ�านสบแปะ  จํานวนนักเรียน 68  คน เปPนจํานวน  
272,000 บาท  และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  
13,600 บาท  รวมเปPนเงิน  285,600 บาท 
- โรงเรียนบ�านแปะ  จํานวนนักเรียน 55 คน  เปPนจํานวน  220,000 
บาท  และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  11,000 บาท 
รวมเปPนเงิน  231,000 บาท 
- โรงเรียนบ�านห�วยทราย จํานวนนักเรียน 139 คน  เปPนจํานวน  
556,000 บาท  และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  
27,800 บาท รวมเปPนเงิน  583,800 บาท 
- โรงเรียนบ�านข$วงเปาใต�  จํานวนนักเรียน 51 คน  เปPนจํานวน  
204,000 บาท  และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  
10,200 บาท  รวมเปPนเงิน  214,200 บาท 
- โรงเรียนบ�านท$าข�าม  จํานวนนักเรียน 177 คน  เปPนจํานวน  
708,000 บาท และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  -
35,400 บาท รวมเปPนเงิน  743,400 บาท 
- โรงเรียนบ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย จํานวนนักเรียน 136 คน เปPนจํานวน 
544,000 บาท และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  
27,200 บาท  รวมเปPนเงิน  571,200 บาท 
- โรงเรียนบ�านบนนา  จํานวนนักเรียน 126 คน  เปPนจํานวน  

      



-106- 

504,000 บาท  และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีกเปPนเงิน  
25,200 บาท  รวมเปPนเงิน  529,200 บาท 
- โรงเรียนบ�านขุนแปะ และสาขาแม$จร  จํานวนนักเรียน 263 คน  
เปPนจํานวน  1,052,000 บาท  และคาดว$าจํานวนนักเรียนจะเพิ่มอีก
เปPนเงิน 52,600 บาท  รวมเปPนเงิน  1,104,600 บาท 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนที่สุด ที่ มท0816.2/
ว 3274  ลงวันที ่ 19 มิถุนายน 2561   
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) 
หน�า  125    ลําดับที ่  40   (กองการศึกษา) 

                                                                                 แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข รวม 1,320,900 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 197,900 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 197,900 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 197,900 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนให�แก$พนักงานเทศบาล  พร�อมเงิน
ปรับปรุงประจําป(  โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$กิน 12 เดือน (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
 

      

 
งบดําเนินงาน รวม 723,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 502,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 372,000 บาท 

    

  -  เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$ าใช� จ$ ายอย$ าง อ่ืน ท่ี มีลั กษณะเดียวกัน ฯลฯ  (สํ านั ก
ปลัดเทศบาล) 

      

  

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 60,000 บาท 

   
โครงการรณรงค9ปAองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ%า จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการรณรงค7ปKองกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ�า เปPนค$าใช�จ$าย ดังนี้ ค$าอาหาร       
น้ําด่ืม  ปKายโครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ 

      



-107- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงาน การจัดการแข$งขันกีฬาและการส$ง
นักกีฬาเข�าร$วมการแข$งขันกีฬาขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 และ หนังสือด$วนท่ีสุด มท 0810.5/ว 
0120 ลงวันท่ี 12 มกราคม 2560,หนังสือด$วนท่ีสุด มท 
0810.5/1745 ลงวันท่ี 31 สิงหาคม 2560,หนังสือด$วนท่ีสุด 
มท 0810.5/1042 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561 
 - เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  128  ลําดับท่ี   12   (สํานักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการสํารวจข%อมูลประชากรสุนัขและแมว จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการสํารวจข�อมูล
ประชากรสุนัขและแมว  เปPนค$าใช�จ$าย ดังนี ้ค$าอาหาร น้ําดื่ม  
ปKายโครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือวสัดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ที่
จําเปPน ฯลฯ    
- เปPนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงาน การจัดการแข$งขันกีฬาและการส$งนักกีฬา
เข�าร$วมการแข$งขันกีฬาขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 และ หนังสอืด$วนที่สุด มท 0810.5/ว 0120 
ลงวันที่ 12 มกราคม 2560,หนังสือด$วนทีสุ่ด มท 0810.5/1745 
ลงวันที่ 31 สงิหาคม 2560,หนังสือด$วนทีสุ่ด มท 0810.5/1042 
ลงวันที่ 10 เมษายน 2561  

- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  13    ลําดับท่ี  2    (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 70,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ
ทรัพย7สินอ่ืนเพื่อให�สามารถใช�งานได�ตามปกต ิเช$น ค$าซ$อมแซม
ทรัพย7สินต$าง ๆ ค$าบํารุงรักษาทรัพย7สินต$างๆ  เช$น  เคร่ือง
คอมพิวเตอร7 ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 221,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท 

    

  -  เพื่อจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ที่มีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงานต$าง ๆ 
เช$น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา แฟKม หมึกธง
ชาติ น้ําดื่ม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนที่  
สิ่งพิมพ7ที่ได�จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสาร
วารสาร ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 

      



-108- 

- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 (สํานักปลัดเทศบาล) 

  
วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ที่มีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น สวิตซ7ไฟฟKา 
สายไฟฟKา  ฟLวส7 หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟKา เบรกเกอร7 เทปพัน
สายไฟ โคมไฟ ฯลฯ  (สํานักปลดัเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ที่ มท  0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 35,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ยางนอก   
ยางใน  สายไมล7  ตลับลูกปgน  หม�อน้ํา  หัวเทียน  แบตเตอรี่  
กระจกมองข�าง น้ํามันเบรก ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 108,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุวิทยาศาสตร9หรือการแพทย9 จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร7หรือการแพทย7 ท่ีมี
ลักษณะเปPนวัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลืองและประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น 
สต๊ิกเกอร7เทอร7มอลพิมพ7 แอลกอฮอล7 น้ํายาต$างๆ สายยาง  
เคมีภัณฑ7 ออซิเจน กระดาษกรอง ถุงมือ สําลีและผ�าพันแผล   
ชุดเครื่องมือผ$าตัดฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 

      



-109- 

  
วัสดุเครื่องแต�งกาย จํานวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าวัสดุเครื่องแต$งกายของพนักงาน ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ชุด
ปKองกันการติดเชื้อ ถุงมือ รองเท�าหมวก ผ�าปLดจมูก เสื้อกัน
ฝน ฯลฯ เพ่ือความเปPนระเบียบเรียบร�อยและปKองกันอันตราย
ท่ีเกิดจากภาวะเสี่ยงจากการทํางาน รวมถึงวัสดุและอุปกรณ7
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข�องฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$นรอง
เมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับ
ผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7
เพ่ิมเติม ฯลฯ    (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนเอกชน รวม 400,000 บาท 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านสบแปะ  หมู� 1 จํานวน     20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแปะ หมู$ 1  
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
1. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนจํานวนเงิน 8,600 บาท 
2. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิฯ  จํานวนเงิน 5,800 บาท  
3. โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one  ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดี  จํานวนเงิน 5,600  บาท  
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ

      



-110- 

เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   18  ลําดับท่ี   1,2,3  (สํานักปลัดเทศบาล)  

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านนากบ  หมู� 2 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านนากบ หมู$ 2  
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
1. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน 8,600 บาท 
2. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิฯ จํานวนเงิน 5,800 บาท 
3. โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 จํานวนเงิน   
5,600  บาท 

- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   18-19  ลําดับท่ี   4,5,6  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านม�อนหิน  หมู� 3 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านม$อนหิน หมู$ 3
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
1. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จํานวนเงิน 8,600 บาท 
2. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิฯ  จํานวนเงิน 5,800  บาท  
3. โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
ฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวนเงิน 5,600 บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   19  ลําดับท่ี   7,8,9  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 
 
 

      



-111- 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านแปะ  หมู� 4 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านแปะ หมู$ 4 
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 จํานวนเงิน
10,000  บาท  
(2 )โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน5,000 
บาท 
(3) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง  
จํานวนเงิน 5,000  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   19  ลําดับท่ี   10,11,12  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านห%วยทราย   หมู� 5 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านห�วยทราย หมู$ 
5สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 จํานวน
เงิน10,000  บาท  
(2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯจํานวนเงิน 5,000  
บาท  
(3) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง  
จํานวนเงิน 5,000  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   19-20  ลําดับท่ี   13,14,15  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 

      



-112- 

 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านข�วงเปาใต%   หมู�  6 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปาใต� หมู$ 
6สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 จํานวน
เงิน10,000  บาท  
(2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน 5,000  
บาท  
(3) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง  
จํานวนเงิน 5,000  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   20  ลําดับท่ี   16,17,18  (สํานักปลัดเทศบาล)   

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านท�าข%าม  หมู�  7 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านท$าข�าม หมู$ 7
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 9,400 บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  6,710  บาท  
(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน 3,890  
บาท 

- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า   20  ลําดับท่ี   19,20,21 (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 
 

      



-113- 

 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านสบแจ�มฝefงขวา  หมู�  8 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงขวา  
หมู$  8 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  9,400 บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  6,710  บาท  
(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน  3,890  
บาท 

- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   20-21  ลําดับท่ี   22,23,24  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านวังตวง  หมู�  9 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านวังตวง  หมู$  9 
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  9,400 บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  6,710  บาท  
(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน 3,890  
บาท 

- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   21  ลําดับท่ี  25,26,27 (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 
 
 

      



-114- 

 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านท�ากอม�วง  หมู�  10 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านท$ากอม$วง หมู$  
10 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  จํานวน 
7,880 บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  5,010  บาท  
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดี) จํานวน 7,110 บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   21  ลําดับท่ี   28,29,30   (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านสบแจ�มฝefงซ%าย  หมู�  11 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย  
หมู$  11 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  จํานวน 
7,880 บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  5,010  บาท  
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดี) จํานวน 7,110 บาท  
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า   22  ลําดับท่ี  31,32,33  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      



-115- 

 
 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านขุนแปะ  หมู�  12 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านขุนแปะ หมู$  
12 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี จํานวน 
6,360 บาท 
(2) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวนเงิน  
7,280  บาท   
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตน ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี) จํานวนเงิน  6,360  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   22  ลําดับท่ี   34,35,36  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านทุ�งพัฒนา  หมู�  13 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านทุ$งพัฒนา  หมู$  
13 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 จํานวน
เงิน10,000  บาท  
(2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน 5,000  
บาท  
(3) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง  
จํานวนเงิน  5,000 บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  

      



-116- 

- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   22-23  ลําดับท่ี   37,38,39  (สํานักปลัดเทศบาล)  

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านบนนา  หมู�  14 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านบนนา หมู$  14 
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี จํานวน 
6,360 บาท 
(2) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวนเงิน  
7,280  บาท   
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตน ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี) จํานวนเงิน  6,360  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   23  ลําดับท่ี   40,41,42  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านดงเย็น   หมู�  15 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านดงเย็น หมู$  15 
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  จํานวน 7,880 
บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  5,010  บาท  
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี) 

จํานวน 7,110 บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   

      



-117- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   23  ลําดับท่ี   43,44,45  (สํานักปลัดเทศบาล)   

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านโฮ�งมะค�า  หมู�  16 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านโฮ$งมะค$า หมู$  
16 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  9,400 บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  6,710  บาท  
(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน  3,890  
บาท 

- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   23-24  ลําดับท่ี   46,47,48  (สํานักปลัดเทศบาล)   

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านต%นผ้ึง  หมู�  17 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านต�นผึ้ง หมู$  17
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี จํานวน 
6,360 บาท 
(2) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวนเงิน  
7,280  บาท   
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตน ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี) จํานวนเงิน  6,360  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   

      



-118- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   24  ลําดับท่ี  49,50,51  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านบวกห%า  หมู�  18 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านบวกห�า หมู$  
18 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด�านสาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7  จํานวน 7,880 
บาท 
(2) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง
จํานวนเงิน  5,010  บาท  
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี)

จํานวน 5,110 บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   24  ลําดับท่ี  52,53,54  (สํานักปลัดเทศบาล)   

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านข�วงเปา   หมู�  19 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปา  หมู$19 
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการอบรมหมอหมู$บ�านในพระราชประสงค7 จํานวนเงิน
10,000  บาท  
(2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จํานวนเงิน 5,000  
บาท  
(3) โครงการสืบสานพระราชประณิธานสมเด็จย$า ต�านภัยมะเร็ง  
จํานวนเงิน 5,000  บาท 

- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ  
  

      



-119- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   25  ลําดับท่ี   55,56,57  (สํานักปลัดเทศบาล)  

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านแม�จร  หมู�  20 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านแม$จร  หมู$  20
สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด�าน
สาธารณสุข จํานวน 3 โครงการ ดังนี้  
(1) โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารีจํานวนเงิน  
6,360  บาท 
(2) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวนเงิน  
7,280  บาท   
(3) โครงการรณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติด To be number 
one ของทูลกระหม$อมหญิงอุบลรัตน ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี) จํานวนเงิน  6,360  บาท 
- เปPนค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและ
เครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  1 ประจําป( 2561 
หน�า   25  ลําดับท่ี   58,59,60 (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-120- 

งานโรงพยาบาล รวม 328,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 258,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 130,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ       

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เ พ่ือจ$ ายเปPน  ค$ าถ$ าย เอกสาร  ค$ า เย็บหนั งสือ  ค$ า เช$ า
ทรัพย7สิน ค$าโฆษณาและเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�าง
เหมา  โฆษณาเผยแพร$ข$าวทาวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรง
มหรสพ หรือสิ่ ง พิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$า เ บ้ีย
ประกัน ค$าใช�จ$ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�าง
เหมาบริการ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 90,000 บาท 

   
โครงการตรวจคัดกรองกลุ�มเส่ียงผู%เสพหรือผู%ติดยาเสพติด จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการตรวจคัดกรอง
กลุ$มเสี่ยงผู�เสพหรือผู�ติดยาเสพติด โดยมีค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร  
น้ําด่ืม  ปKายโครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ   (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงาน การจัดการแข$งขันกีฬาและการส$ง
นักกีฬาเข�าร$วมการแข$งขันกีฬาขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)
หน�า  141  ลําดับท่ี 3       

      

   
โครงการบําบัดฟhiนฟูและส�งเสริมอาชีพผู%ท่ีติดยาเสพติด จํานวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการบําบัดฟghนฟูและ
ส$งเสริมอาชีพผู�ท่ีติดยาเสพติด  โดยมีค$าใช�จ$าย ค$าอาหาร น้ํา
ด่ืม  ปKายโครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯ 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงาน การจัดการแข$งขันกีฬาและการส$ง
นักกีฬาเข�าร$วมการแข$งขันกีฬาขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า 141  ลําดับท่ี  2 (สํานักปลัดเทศบาล) 

      



-121- 

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 35,000 บาท 

    
  - เพื่อจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือทรัพย7สิน

อ่ืนเพื่อให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ เช$น ค$าซ$อมแซมทรัพย7สินต$าง ๆ 
ค$าบํารุงรักษาทรัพย7สิน ฯลฯ(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 128,000 บาท 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 15,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ที่มีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอร่ี  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ที่ มท  0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 58,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ที่มีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุ อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น  น้ํ า มัน เบนซินน้ํ า มัน
ดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ที่   มท 0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559   

      

  
วัสดุวิทยาศาสตร9หรือการแพทย9 จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร7 หรือการแพทย7 ท่ีมี
ลักษณะเปPนวัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุ
ส้ินเปลือง และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น นํ้ายา
วัคซีนปKองกันโรคติดต$อ วัคซีนโค,กระบือ สารเคมีกําจัดแมลง
พาหนะนําโรค สารเคมีกําจัดลูกนํ้ายุงลาย สารเคมี ยารักษาโรคใน
สัตว7เล้ียงฯลฯ รวมท้ังวัสดุท่ีใช�ในการแพทย7ฉุกเฉิน เช$นออกซิเจน 
ฯลฯ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559   

      

  
วัสดุเครื่องแต�งกาย จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต$งกาย ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น ชุดปฏิบัติงาน ถุงมือ รองเท�า
หมวก ผ�าปLดจมูก เปPนต�น วัสดุและอุปกรณ7อ่ืนๆ ท่ีเกี่ยวข�องในการ
ปฏิบัติงาน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/ว
1248 ลว 27 มิ.ย. 2559   

      



-122- 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนส�วนราชการ       

   

1. อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง 
(โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการปAองกัน
และแก%ไขปeญหายาเสพติด ประจําป�งบประมาณ 2562) 

จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง  ตาม
โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการปKองกันและ
แก� ไขปSญหายาเสพติด  ประจําป(งบประมาณ 2562  เปPน
ค$าใช�จ$าย ค$าจ�างเหมาจัดเตรียมสถานท่ี  ค$าวัสดุ  ค$าปKาย ฯลฯ
(สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า   20   ลําดับท่ี   3  (สํานักปลัด)     

      

   
2. อุดหนุนโรงเรียนบ%านขุนแปะ 
(โครงการรณรงค9และแก%ไขปeญหายาเสพติดในโรงเรียนบ%านขุนแปะ) 

จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนโรงเรียนบ�านขุนแปะ ตามโครงการ
รณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติดในโรงเรียนบ�านขุนแปะ เปPน
ค$าใช�จ$าย ค$าจ�างเหมาจัดเตรียมสถานท่ี  ค$าวัสดุ  ค$าปKาย ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  124 ลําดับท่ี  36 

      

   

3. อุดหนุนโรงเรียนบ%านห%วยทราย 
(โครงการรณรงค9และแก%ไขปeญหายาเสพติดในโรงเรียนบ%านห%วย
ทราย) โครงการรณรงค9และแก%ไขปeญหายาเสพติดในสถานศึกษา 

จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนโรงเรียนบ�านห�วยทราย ตามโครงการ
รณรงค7และแก�ไขปSญหายาเสพติดในสถานศึกษา เปPนค$าใช�จ$าย 
ค$าจ�างเหมาจัดเตรียมสถานท่ี  ค$าวัสดุ  ค$าปKาย ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล)      
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  123   ลําดับท่ี   26    

      



-123- 

 

                                                                             แผนงานสังคมสงเคราะห9 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห9 รวม 1,093,240 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 806,440 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 806,440 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 599,520 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนพนักงานเทศบาล  พร�อมเงินปรับปรุง

ประจําป( โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการ
สังคม) 

      

  
เงินประจําตําแหน�ง จํานวน 42,000 บาท 

    
  - เ พ่ือจ$ ายเปP นเ งินประจํ า ตํ าแหน$ ง ประเภทอํานวยการ

ท�องถ่ิน ได�แก$ ตําแหน$งผู�อํานวยการกองสวัสดิการสังคม โดย
คํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน  (กองสวัสดิการสังคม) 

      

  
ค�าตอบแทนพนักงานจ%าง จํานวน 147,460 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนให�แก$พนักงานจ�างตามภารกิจ และ

พนักงานจ�างท่ัวไป โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือนพร�อม
ปรับปรุงค$าตอบแทนของพนักงานจ�าง  (กองสวัสดิการสังคม) 

      

  
เงินเพ่ิมต�าง ๆของพนักงานจ%าง จํานวน 17,460 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินค$าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ�างตาม

ภารกิจ และพนักงานจ�างท่ัวไป รวมถึงเงินเพ่ิมพิเศษ โดยคํานวณ
ต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน  (กองสวัสดิการสังคม) 

      

 
งบดําเนินงาน รวม 262,000 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 66,000 บาท 

   ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 
อปท. ตามท่ีได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงาน
ผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบคัดเลือกแก$คณะกรรมการ,
ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงินรางวัลประจําป( 
เปPนต�น (กองสวัสดิการสังคม) 

      

  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาให�กับ
พนักงานเทศบาล ลูกจ�าง และพนักงานจ�างเทศบาล ท่ีได�รับ
อนุ มั ติ ใ ห� ปฏิ บั ติ หน� า ท่ี นอก เ วล าร าชการปก ติ  ห รื อ
วันหยุดราชการ (กองสวัสดิการสังคม)  

      



-124- 

  
ค�าเช�าบ%าน จํานวน 36,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเช$า/เช$าซ้ือบ�าน ของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิ
ท่ีเบิกได� (กองสวัสดิการสังคม) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าเช$าบ�านของ
ข�าราชการส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 

      

  
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท 

    

   - เพ่ือจ$ายเปPนเงินช$วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ตามสิทธิท่ีควรจะได�รับ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยสวัสดิการ
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2541 และ
ท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด$วนท่ีสุด ท่ี กค. 
0422 .3/257 ลงวั น ท่ี  28  มิ ถุ นายน 2559 ,  หนั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันท่ี 18 
กุมภาพันธ7 2559 

      

  
ค�าใช%สอย รวม 136,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ       

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 96,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองสวัสดิการ
สังคม)  

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 30,000 บาท 

   
ค�าใช%จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เ พ่ื อ จ$ า ย เ ปP น ค$ า ใ ช� จ$ า ย ใ นก าร เ ดิ นทา ง ไป ร าช ก า ร 
ค$าลงทะเบียนต$างๆ ค$า เ บ้ียเลี้ ยง  ค$าพาหนะ ค$า เช$า ท่ี
พัก  ค$าธรรมเนียมในการใช�สนามบิน และค$าใช�จ$ายอ่ืนๆ ท่ี
เก่ียวเนื่องในการเดินทางไปราชการ  การอบรมสัมมนา  การ
ประชุมเชิ งปฏิ บั ติการของพนักงานและพนักงานจ� า ง 
ฯลฯ   (กองสวัสดิการสังคม)   
 
 
 

      



-125- 

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 10,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�

สามารถใช�งานได�ตามปกติ  กองสวัสดิการสังคม)   
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 60,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงานต$าง ๆ 
เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา แฟKม หมึก 
ธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�จากการซ้ือ
หรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร ฯลฯ (กอง
สวัสดการสังคม) ,เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$นรอง
เมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับ
ผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7
เ พ่ิมเ ติม ฯลฯ (กองสวั สดิการสั งคม) ,  เปPนไปตามหนั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 
59 

      

 
งบลงทุน รวม 24,800 บาท 

  
ค�าครุภัณฑ9 รวม 24,800 บาท 

  
ครุภัณฑ9สํานักงาน       

   
โตjะทํางาน ระดับ 3-6 พร%อมเก%าอ้ี จํานวน 4,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ�ายเปMนค�าจัดซ้ือโตjะทํางาน ระดับ 3-6 พร%อมเก%าอ้ี  
จํานวน 1 ชุด ขนาดไม$น�อยกว$า กว�าง 80 * ยาว 150 * สูง 75 
ซม..  โตiะทําจากโครงไม�จริง ปLดด�วยไม�อัดสัก, ขาเปPนเหล็ก
แป�บกลวงสี่เหลี่ยม จํานวน 1 ชุด (ครุภัณฑ7ดังกล$าวมีขนาด
และราคาเกินกว$าหรืออยู$นอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ7 
และเทศบาลฯ มีความจําเปPนต�องจัดซ้ือเพ่ือใช�ในงานของ
เทศบาล โดยจัดซ้ือตามราคาท�องถ่ิน ในราคาประหยัด) (กอง
สวัสดิการสังคม), เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0808.2/ว 1134 ลว. 9  มิ.ย.59 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.5/ว 1989 ลว. 22  มิ.ย.52 ,  เปPนไปตามแผนพัฒนา

      



-126- 

ท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับเพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 
2 ประจําป( 2561 หน�า   27   ลําดับท่ี   49    

  
ครุภัณฑ9คอมพิวเตอร9       

   
เครื่องคอมพิวเตอร9 สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 

    

  -  เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือเครื่องเครื่องคอมพิวเตอร7 สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้  
 - มีหน$วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม$น�อยกว$า 2 แกนหลัก (2 
core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐาน ไม$น�อยกว$า 3.5 
GHz หรือดีกว$า จํานวน 1 หน$วย 
 - มีหน$วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว$า มี
ขนาดไม$น�อยกว$า 4 GB - มีหน$วยจัดเก็บข�อมูล (Hard Drive) 
ชนิด SATA หรือดีกว$า ขนาดความจุไม$น�อยกว$า 1 TB หรือ 
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม$น�อยกว$า 120 GB 
จํานวน 1 หน$วย - มีDVD-RW หรือดีกว$า จํานวน 1 หน$วย - 
มีช$องเชื่อมต$อระบบเครือข$าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว$า จํานวน ไม$น�อยกว$า 1 ช$อง 
- มีช$องเชื่อมต$อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว$า ไม$
น�อยกว$า 3 ช$อง - มีแปKนพิมพ7และเมาส7 - มีจอภาพแบบ LED 
หรือดีกว$า มีContrast Ratio ไม$น�อยกว$า 600 : 1 และมี

ขนาดไม$น�อยกว$า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน$วย    (กองสวัสดิการ
สังคม),เปPนไปตามเกณฑ7ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ครุภัณฑ7คอมพิวเตอร7 ประจําป(พ.ศ. 2561วันท่ี 23 พ.ค. 61   
หน�าท่ี 3  และกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลว. 
9  มิถุนายน 2559, - เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.
2561-2564) ฉบับเพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 
2561 หน�า  27    ลําดับท่ี  51    

 
    

   
เคร่ืองพิมพ9แบบฉีดหมึกพร%อมติดต้ังถังหมึกพิมพ9 (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท 

    

  -  เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือเครื่องพิมพ7แบบฉีดหมึกพร�อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ7 (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพ้ืนฐาน - เปPนเครื่องพิมพ7แบบฉีดหมึกพร�อมติดต้ัง
ถังหมึกพิมพ7(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู�ผลิต - มีความ
ละเอียดในการพิมพ7ไม$น�อยกว$า 1,200x1,200 dpi - มี
ความเร็วในการพิมพ7ร$างขาวดําไม$น�อยกว$า 20 หน�าต$อนาที
(ppm) หรือ 8.8 ภาพต$อนาที(ipm) - มีความเร็วในการพิมพ7
ร$างสีไม$น�อยกว$า 10 หน�าต$อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต$อ
นาที(ipm) - มีช$องเชื่อมต$อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ

      



-127- 

ดีกว$า จํานวนไม$น�อยกว$า 1 ช$อง - มีถาดใส$กระดาษได�ไม$น�อย
กว$า 50 แผ$น - สามารถใช�ได�กับ A4, Letter, Legal และ 
Custom  (กองสวัสดิการสังคม) , เปPนไปตามเกณฑ7ราคา
กลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ7คอมพิวเตอร7 ประจําป(
พ .ศ .  2561 วั น ท่ี  23 พฤษภาคม 2561 หน� า ท่ี  22  และ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลว. 9  มิถุนายน 
2559 , เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) 
ฉบับเพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  27    ลําดับท่ี    50  
 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห9 รวม 110,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 110,000 บาท 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ    

   
โครงการแก%ไขปeญหาความเดือดร%อนให%แก�ราษฎร จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการแก�ไขปSญหาความ
เดือดร�อนให�แก$ราษฎร เปPนค$าใช�จ$าย เช$น ค$าอาหาร อาหาร
ว$ า ง   น้ํ า ด่ื ม  วั ส ดุ  อุ ปกรณ7  ค$ าตอบแทนวิ ทยากร  ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว�าด�วยค�าใช�จ�ายเพ่ือ

ช�วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน�าท่ีขององค!กรปกครองส�วน

ท�องถ่ิน พ.ศ. 2560 และหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�อง 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  13    ลําดับท่ี  2    (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   

โครงการศูนย9พัฒนาคุณภาพชีวิตและส�งเสริมอาชีพผู%สูงอายุ
ตําบลบ%านแปะ (โฮงเฮียนชราภิบาลตําบลบ%านแปะ) 

จํานวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการศูนย7พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและส$งเสริมอาชีพผู�สูงอายุตําบลบ�านแปะ (โฮงเฮียนชราภิบาล
ตําบลบ�านแปะ)  เปPนค$าใช�จ$าย ค$าวิทยากร ค$าอาหาร น้ําด่ืม ปKาย
โครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กอง
สวัสดิการสังคม) 
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าใช�จ$ายใน
การฝz กอบรมและการเข� ารั บการฝzกอบรมของเจ� าหน� า ท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการ
เบิกจ$ายค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
-  เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561-2564)  
หน�า  109   ลําดับท่ี   3     

      



-128- 

 

                                                                            แผนงานเคหะและชุมชน 

งานไฟฟAาถนน รวม 1,449,800 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 378,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 110,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองช$าง) 
 

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 100,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมทรัพย7สินเพ่ือให�

สามารถใช�งานได�ตามปกติ  (กองช$าง) 
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 268,000 บาท 

  
วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 180,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น เครื่องวัดกระแส 
ไฟฟKา (Digital  clamp  meter) , หมวกเซฟต้ี ปรับหมุนได� , ถุง
มือกันไฟฟKาดูด , สายไฟ , หลอดไฟ , ตลับโทรศัพท7, กริ่งโทรศัพท7  
และสายโทรศัพท7  ฯลฯ  (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      



-129- 

 

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 48,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
 และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

 
งบลงทุน รวม 1,071,800 บาท 

  
ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง รวม 1,071,800 บาท 

   
ค�าติดตั้งระบบไฟฟAาและอุปกรณ9 อาคารอเนกประสงค9เทศบาล
ตําบลบ%านแปะ 

จํานวน 320,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าติดต้ังระบบไฟฟKาและอุปกรณ7 อาคารอเนก 
ประสงค7เทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 ,  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�าท่ี 11  ลําดับ
ท่ี 11 
 

      

  
ค�าก�อสร%างส่ิงสาธารณูปโภค       

   
โครงการเจาะบ�อบาดาล บ%านท�ากอม�วง หมู� 10 จํานวน 220,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเจาะบ$อบาดาล บ�านท$ากอม$วง หมู$ท่ี 10 ขนาด  4  
นิ้ว ความลึก 120  เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 ,  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�าท่ี  10   
ลําดับท่ี  4 
 
 
 
 

      



-130- 

   
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู�บ%าน บ%านท�ากอม�วง หมู� 10 จํานวน 131,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าปรับปรุงระบบประปาหมู$บ�าน บ�านท$ากอม$วง หมู$
ท่ี 10 รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กอง
ช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�าท่ี 10   ลําดับ
ท่ี 5 

      

   
โครงการวางท�อส�งน้ําระบบประปาหมู�บ%าน บ%านม�อนหิน หมู� 3 จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าวางท$อส$งน้ําระบบประปาหมู$บ�าน บ�านม$อนหิน 
หมู$ 3 ท$อ PE ขนาดเส�นผ$านศูนย7กลาง 110 มิลลิเมตร  ความ
ยาวไม$น�อยกว$า 1,400 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ
เทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติม
ถึงฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�าท่ี  9 ลําดับท่ี  
1 

      

งานสวนสาธารณะ รวม 40,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท 

  
ค�าวัสดุ รวม 15,000 บาท 

  
วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น เครื่องวัดกระแส 
ไฟฟKา (Digital  clamp  meter) , หมวกเซฟต้ี ปรับหมุนได� , 
ถุงมือกันไฟฟKาดูด , สายไฟ , หลอดไฟ , ตลับโทรศัพท7 , กริ่ง
โทรศัพท7  และสายโทรศัพท7  ฯลฯ  (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 

      



-131- 

  
วัสดุก�อสร%าง จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$างๆ เช$น  อิฐ  หิน ทราย   ปูนซีเมนต7  กระเบ้ือง  สังกะสี  ไม�  
กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนจัดซ้ือวัสดุการเกษตรใช�ในกิจการงานเกษตร และ
ปรับปรุ งภู มิ ทัศน7อาคารสํ านั ก งาน  ฯลฯ  เช$น  วั ส ดุ เพาะ
ชํา อุปกรณ7ในการขยายพันธุ7พืช เคมีภัณฑ7ทางการเกษตร ไม�
ดอกไม�ประดับ ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
ค�าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท 

  
ค�าไฟฟAา จํานวน 25,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าไฟฟKา สนามกีฬาเทศบาลตําบลบ�านแปะ 

(กองการศึกษา)  
      

งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 1,439,500 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 1,439,500 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 1,264,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 1,134,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ (สํานักปลัด) 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 30,000 บาท 

   
โครงการรณรงค9จัดเก็บและคัดแยกขยะก�อนท้ิง จํานวน 30,000 บาท 

    
   - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายการดําเนินโครงการรณรงค7จัดเก็บและคัด

แยกขยะก$อนท้ิง เปPนค$าใช�จ$าย ค$าวัสดุอุปกรณ7 ค$าบริหารจัดการ 
ค$าวิทยากร (สํานักปลัดเทศบาล)  

      



-132- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$ า ใ ช� จ$ า ย ใ น ก า ร จั ด ง า น ฯ  พ . ศ .  2559 แ ล ะ ร ะ เ บี ย บ
กระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าใช�จ$ายในการฝzกอบรมและการเข�ารับ
การฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  115  ลําดับท่ี  3      
 

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 100,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาหรือซ$อมแซมวัสดุ อุปกรณ7 หรือ

ทรัพย7สินอ่ืนเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 175,500 บาท 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 108,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามันเบนซิน
น้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเครื่องแต�งกาย จํานวน 7,500 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าวัสดุเครื่องแต$งกายของพนักงาน ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ชุด
ปKองกันการติดเชื้อ ถุงมือ รองเท�าหมวก ผ�าปLดจมูก เสื้อกัน
ฝน ฯลฯ เพ่ือความเปPนระเบียบเรียบร�อยและปKองกันอันตราย
ท่ีเกิดจากภาวะเสี่ยงจากการทํางาน รวมถึงวัสดุและอุปกรณ7
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข�องฯลฯ (สํานักปลัด)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      



-133- 

                                                                              แผนงานสร%างความเข%มแข็งของชุมชน 

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข%มแข็งชุมชน รวม 657,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 400,000 บาท 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 400,000 บาท 

   
ค�าใช%จ�ายในการจัดจ%างนักเรยีน นักศึกษาในช�วงปOดภาคเรียน จํานวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินการจัดจ�างนักเรียน   
นักศึกษาในช$วงปLดภาคเรียนและวันหยุด เพ่ือสร�างรายได�
ให�กับนักเรียน  นักศึกษา  และลดรายจ$ายผู�ปกครองส$งเสริม
ให�นักเรียน นักศึกษาใช� เวลาว$างให� เปPนประโยชน7 เ พ่ือ
แก�ปSญหาสังคม และแก�ไขปSญหาการว$างงาน  เนื่องจาก
ผลกระทบจากภาวะวิกฤติเศรษฐกิจตามนโยบายรัฐบาล   
 - เปPนไปตามหนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วน
ท่ีสุด ท่ี มท  0803/ ว 897  ลงวันท่ี  6  พฤษภาคม  2558 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  126 ลําดับท่ี  51  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
โครงการเทศบาลเคล่ือนท่ี จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการเทศบาล
เคลื่อนท่ี เปPนค$าใช�จ$าย เช$น น้ําด่ืม  ค$าปKายประชาสัมพันธ7  
ปK า ย โ ค ร ง ก า ร  ค$ า วั ส ดุ อุ ป ก ร ณ7 ท่ี จํ า เ ปP น  ฯ ล ฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 และหนังสือ ท่ี มท 
0891.4 / ว 856 ลงวันท่ี 12  มีนาคม  53 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  150 ลําดับท่ี  45 (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
โครงการพัฒนาศักยภาพบทบาทสตรี ครอบครัวและชุมชน จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
บทบาทสตรี ครอบครัวและชุมชน กิจกรรมการอบรม  ศึกษา
ดูงาน  ถ$ายทอดความรู�ต$างๆ เช$น ค$าอาหาร  
ค$าอาหารว$างและเครื่องด่ืม  ค$าปKายประชาสัมพันธ7 ปKาย
โครงการ ค$าวัสดุอุปกรณ7ท่ีจําเปPน ฯลฯ  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าใช�จ$ายใน
การฝzกอบรมและการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
 พ.ศ. 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม   
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 

      



-134- 

 หน�า 111  ลําดับท่ี  27 (สํานักปลัดเทศบาล) 

   
โครงการส�งเสริมชุมชนพอเพียงตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมชุมชน
พอเพียงตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง เช$น ค$าอาหาร  อาหาร
ว$างและเครื่องด่ืม  ค$าปKายประชาสัมพันธ7 ปKายโครงการ ค$า
วัสดุอุปกรณ7ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กองสวัสดิการฯ) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าใช�จ$ายใน
การฝzกอบรมและการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
 พ.ศ. 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือ ท่ี มท 0891.4/ ว 
1659 ลงวันท่ี  24  มกราคม  2553 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า 107  ลําดับท่ี  1       

      

   
โครงการส�งเสริมอาชีพกลุ�มแม�บ%าน จํานวน 20 หมู�บ%าน จํานวน 200,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมของกลุ$ม
แม$บ�าน จํานวน 20 หมู$บ�าน  มีกิจกรรมการอบรม  ถ$ายทอด
ความรู�ต$างๆ มีค$าใช�จ$าย เช$น ค$าอาหาร ค$าอาหารว$างและ
เครื่องด่ืม  ค$าปKายประชาสัมพันธ7 ปKายโครงการ ค$าวัสดุอุปกรณ7
ท่ีจําเปPน ฯลฯ ตามรายละเอียดดังนี้   
1. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําน้ําพริกลาบ บ�านสบแปะ     
จํานวน   10,000  บาท 
2. โครงการส$งเสริมอาชีพการแปรรูปอาหาร การทําแหนม บ�าน
นากบ       จํานวน  10,000   บาท  
3. โครงการส$งเสริมอาชีพการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรการ
ทํากล�วยฉาบ บ�านม$อนหิน  จํานวน   10,000  บาท            
4. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําแยมผลไม�รวม บ�านแปะ    
จํานวน   10,000  บาท          
5. โครงการส$งเสริมอาชีพ การผลิตเครื่องแกงสําเร็จรูป บ�าน
ห�วยทราย   จํานวน   10,000  บาท            
6. โครงการส$งเสริมอาชีพ การแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรการ
ทํากล�วยฉาบ บ�านข$วงเปาใต�   จํานวน   10,000  บาท  
7. โครงการส$งเสริมอาชีพ การแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรการ
ทํามะม$วงแช$อ่ิม บ�านท$าข�าม    จํานวน   10,000  บาท                                                                   
8. โครงการส$งเสริมอาชีพ การแปรรูปอาหาร การทําแหนม บ�าน
สบแจ$มฝSjงขวา จํานวน   10,000  บาท 
9. โครงการส$งเสริมอาชีพ การแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรการ
ทํากล�วยฉาบ บ�านวังตวง      จํานวน   10,000  บาท        

      



-135- 

10. โครงการส$งเสริมอาชีพการแปรรูปอาหาร น้ําพริกปลาปGน  
บ�านท$ากอม$วง     จํานวน   10,000  บาท 
11.  โครงการส$งเสริมอาชีพ การแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร
การทํามะม$วงแช$อ่ิม บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย    จํานวน   10,000  
บาท   
12. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําน้ําด่ืมสมุนไพร บ�านขุนแปะ
จํานวน   10,000  บาท                   
13. โครงการส$งเสริมอาชีพ ขนมจีบ ซาลาเปา บ�านทุ$งพัฒนา
จํานวน   10,000  บาท                                                     
14. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําน้ํายาล�างจาน บ�านบนนา 
จํานวน   10,000  บาท 
15. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําน้ํายาล�างจาน บ�านดงเย็น  
จํานวน   10,000  บาท                       
16 โครงการส$งเสริมอาชีพ การแปรรูปอาหาร การทําแหนม 
บ�านโฮ$งมะค$า   จํานวน   10,000  บาท 
17. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําน้ําด่ืมสมุนไพร บ�านต�นผึ้ง  
จํานวน   10,000  บาท 
18. โครงการส$งเสริมอาชีพ การทําขนมดอกจอก  บ�านบวกห�า 
จํานวน   10,000  บาท 
19. โครงการส$งเสริมอาชีพการทําน้ําพริกลาบ บ�านข$วงเปา  
จํานวน   10,000  บาท 
20. โครงการส$งเสริมอาชีพการทําน้ํายาล�างจาน บ�านแม$จร   
จํานวน   10,000  บาท                               
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรม
และการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 
 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า  110 ลําดับท่ี  18  (สวัสดิการฯ) 

   

โครงการสนับสนุนการสร%างความปรองดองและสมานฉันท9 
ประจําป� 2562 

จํานวน 60,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการสนับสนุนการ
สร�างความปรองดองและสมานฉันท7 ประจําป( 2562 เช$น น้ํา
ด่ืม น้ําแข็ง  ค$าตอบแทนกรรมการ  ค$าเงินรางวัล  ค$าปKาย
ประชาสัมพันธ7 ปKายโครงการ ค$าจัดสถานท่ี  ค$าวัสดุอุปกรณ7ท่ี
จําเปPน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  
 

      



-136- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559 และระเบียบหนังสือสั่งการ
ท่ีเก่ียวข�อง 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  137  ลําดับท่ี  4        

   
โครงการเสริมสร%างศักยภาพผู%นําชุมชนยุคใหม� รู%เท�าทันไอที จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการเสริมสร�างศักยภาพ
ผู�นําชุมชนยุคใหม$ รู�เท$าทันไอที กิจกรรมฝzกอบรม ให�ความรู�
เก่ียวกับเทคโนโลยีสารสนเทศ เช$น ค$าอาหาร ค$าอาหารว$าง
และเครื่องด่ืม  ค$าปKายประชาสัมพันธ7 ปKายโครงการ ค$าวัสดุ
อุปกรณ7ท่ีจําเปPน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  , เปPนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าใช�จ$ายในการฝzกอบรมและ
การเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 และท่ี
แก�ไขเพ่ิมเติม  , เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–
2564) หน�า  152  ลําดับท่ี  56       
 

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 257,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 257,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนเอกชน       

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านข�วงเปา หมู� 19 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปา  หมู$ 19  
ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปา  หมู$ 19 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือ
วัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ , เปPนไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนขององค7กรปกครองส$วน
ท� อง ถ่ิน  พ .ศ .  2559 ,  เปP น ไปตามแผนพัฒนาท� อง ถ่ิ นสี่
ป(  (พ . ศ .  2561–2564) ห น� า  168 ลํ า ดั บ ท่ี   20  (สํ า นั ก
ปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านข�วงเปาใต%  หมู� 6 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเ งินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปา
ใต�  หมู$ 6 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านข$วงเปาใต�  หมู$  6   โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึง
ค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   

      



-137- 

- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เ ปP น ไ ป ต า ม แ ผ น พั ฒ น า ท� อ ง ถ่ิ น สี่ ป(  (พ . ศ .  2561–
2564) หน�า 165 ลําดับท่ี  7 (สํานักปลัดเทศบาล)  

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านขุนแปะ หมู� 12 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านขุนแปะ หมู$ 12 
ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านขุนแปะ  หมู$ 12  โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือ
วัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 166 ลําดับท่ี 11  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านดงเย็น  หมู� 15 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านดงเย็น หมู$ 15  
ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านดงเย็น หมู$ 15 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือ
วัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  167 ลําดับท่ี  16 (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านต%นผ้ึง  หมู� 17 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านต�นผึ้ง หมู$ 17 
 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านต�นผึ้ง หมู$ 17 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  167 ลําดับท่ี  18  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      



-138- 

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านท�ากอม�วง  หมู� 10 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านท$ากอม$วง 
หมู$ 10 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�าท$ากอม$วง  หมู$ 10 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$าจัดซ้ือ
วัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เ ปP น ไ ป ต า ม แ ผ น พั ฒ น า ท� อ ง ถ่ิ น สี่ ป(  (พ . ศ .  2561–
2564) หน�า  166  ลําดับท่ี  11  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านท�าข%าม  หมู� 7 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านท$าข�าม หมู$ 7 
 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านท$าข�าม  หมู$ 7 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า  165 ลําดับท่ี   8  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านทุ�งพัฒนา  หมู� 13 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านทุ$งพัฒนา  
 หมู$ 13 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านทุ$งพัฒนา  หมู$ 13 โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้  ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืม
รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า  167  ลําดับท่ี  14  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 
 

      



-139- 

 

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านนากบ หมู� 2 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านนากบ  หมู$ 2 
 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านนากบ  หมู$ 2 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 164  ลําดับท่ี  3  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านบนนา  หมู� 14 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านบนนา หมู$ 14 
 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านบนนา หมู$ 14 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  167 ลําดับท่ี  15  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านบวกห%า  หมู� 18 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านบวกห�า  หมู$ 
18 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านบวกห�า  หมู$ 18 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  168  ลําดับท่ี  19  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 

      



-140- 

 

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านม�อนหิน  หมู� 3  
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เ พ่ือจ$ายเปPน เ งิน อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ� านม$อน
หิน  หมู$ 3 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติด
ของคณะกรรมการหมู$บ�านม$อนหิน  หมู$ 3 โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้  ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืม
รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า 165 ลําดับท่ี  4  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านแม�จร  หมู� 20 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านแม$จร หมู$ 20 
  ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านแม$จร  หมู$ 20 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  168  ลําดับท่ี   21  (สํานักปลัดเทศบาล)   

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านวงตวง  หมู� 9 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านวังตวง  หมู$ 9 
 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านวังตวง  หมู$ 9 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า  166 ลําดับท่ี  10  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 

      



-141- 

 

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านสบแจ�มฝefงขวา  หมู� 8  
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงขวา  
หมู$ 8 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงขวา  หมู$ 8  โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึง
ค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  166  ลําดับท่ี  9 (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านสบแจ�มฝefงซ%าย  หมู� 11 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย 
หมู$ 11 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย หมู$ 11 โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้ ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึง
ค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 166 ลําดับท่ี  12  (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านสบแปะ หมู� 1 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านสบแปะ   
หมู$ 1 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านสบแปะ  หมู$ 1 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  164  ลําดับท่ี  2  (สํานักปลัดเทศบาล)  
 
 

      



-142- 

 

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านห%วยทราย  หมู�  5 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านห�วยทราย 
  หมู$ 5 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านห�วยทราย  หมู$  5 โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้  ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืม
รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 165  ลําดับท่ี   6  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านโฮ�งมะค�า  หมู� 16 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�านโฮ$งมะค$า  
 หมู$ 16 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านโฮ$งมะค$า  หมู$ 16 โดยมีค$าใช�จ$าย
ดังนี้  ค$าปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืม
รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 167 ลําดับท่ี 17  (สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ%านแปะ  หมู�  4 
(โครงการรณรงค9และปAองกันปeญหายาเสพติดฯ ) 

จํานวน 13,000 บาท 

    

  - เ พ่ือจ$ ายเปPน เ งิน อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ� านแปะ 
หมู$ 4 ตามโครงการรณรงค7และปKองกันปSญหายาเสพติดของ
คณะกรรมการหมู$บ�านแปะ หมู$ 4 โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$า
ปKาย ค$าวัสดุ ค$าอาหาร อาหารว$างและเครื่องด่ืมรวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
หน�า 167 ลําดับท่ี 17  (สํานักปลัดเทศบาล)  
  
 

      



-143- 

                                                                                แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 700,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 700,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 685,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองการศึกษา) 
 

      

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 680,000 บาท 

   
โครงการกีฬาสัมพันธ9ศูนย9พัฒนาเด็กเล็กในตําบลบ%านแปะ จํานวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการกีฬาสัมพันธ7ศูนย7
พัฒนาเด็กเล็กในตําบลบ�านแปะ เปPน ค$าอาหาร  อาหารว$าง 
น้ํ า ด่ื ม วั ส ดุ  อุปกรณ7  ค$ าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  132  ลําดับท่ี  38  (กองการศึกษา) 

      

   
โครงการเข%าร�วมการแข�งขันกีฬา จํานวน 150,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการเข�าร$วมการแข$งขัน
กีฬา เปPนค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร  อาหารว$าง น้ําด่ืม วัสดุ อุปกรณ7 
ค$าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ (กองการศึกษา) 
  - เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า 133   ลําดับท่ี   49      
 
 
 
 

      



-144- 

   
โครงการแข�งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตําบลบ%านแปะ จํานวน 120,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการแข$งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนตําบลบ�านแปะเปPนค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร  อาหาร
ว$าง น้ําด่ืม วัสดุ อุปกรณ7  ค$าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  133  ลําดับท่ี   47      

      

   
โครงการส�งเสริมการแข�งขันกีฬาพ้ืนบ%านผู%สุงอายุ จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมการแข$งขัน
กีฬาพ้ืนบ�านผู�สูงอายุ  เปPนค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร  อาหารว$าง น้ํา
ด่ืม วัสดุ อุปกรณ7  ค$าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ (กองการศึกษา) 
  - เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  132  ลําดับท่ี   42      

      

   
โครงการส�งเสริมการแข�งขันกีฬาเยาวชน (พ้ืนท่ีราบสูง) จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมการแข$งขัน
กีฬาเยาวชน(พ้ืนท่ีราบสูง) เปPนค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร  อาหาร
ว$าง น้ําด่ืม วัสดุ อุปกรณ7  ค$าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
  - เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  132  ลําดับท่ี  45       

      

   

โครงการส�งเสริมการแข�งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนตําบล
บ%านแปะ 

จํานวน 250,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมการแข$งขัน
กีฬา เยาวชน  ประชาชนตําบลบ�านแปะ เปPนค$าใช�จ$าย   
ค$าอาหาร  อาหารว$าง น้ําด่ืม วัสดุ อุปกรณ7  ค$าตอบแทน
วิทยากร ฯลฯ (กองการศึกษา) 
  - เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  131  ลําดับท่ี  36        

      



-145- 

 

   
โครงการส�งเสริมสุขภาพการกีฬาและนันทนาการ จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมสุขภาพการ
กีฬาและนันทนาการ  เปPนค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร  อาหารว$าง น้ํา
ด่ืม วัสดุ อุปกรณ7  ค$าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรม
แ ล ะ ก า ร เ ข� า รั บ ก า ร ฝz ก อ บ ร ม ข อ ง เ จ� า ห น� า ท่ี
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  132   ลําดับท่ี  39       
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 15,000 บาท 

  
วัสดุก�อสร%าง จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการ
ปฏิบัติงานต$างๆ เช$น  อิฐ  หิน ทราย   ปูนซีเมนต7   
กระเบ้ือง  สังกะสี  ไม� กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559  

      

  
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุกีฬา ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดยสภาพ 
ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$   อา ทิ เช$ น   ห$ ว งยาง  ลู ก
ฟุตบอล ลูกปLงปอง ไม$ตีปLงปอง ลูกแชร7บอล ไม�แบดมินตัน ลูก
แบดมินตัน ฯลฯ  (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามหนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วน
ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559  
 
 
 
 
 
 
 

      



-146- 

 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท%องถ่ิน รวม 1,051,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 636,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 636,000 บาท 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 636,000 บาท 

   
โครงการเข%าร�วมงานมหกรรมผ%าฝAายทอมือ 118 ป�r ของดีจsอม
ตอง 

จํานวน 21,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินกิจกรรมร$วมกับอําเภอและ
จังหวัด  (กองการศึกษา) 
-  เป Pนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว $าด �วยการ
เบิกจ$ายค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เป Pนไปตามแผนพัฒนาท�องถิ ่นสี ่ป ( (พ.ศ.  2561–2564) 
ฉบับเพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี2 ประจําป( 2561 
 หน�า 118    ลําดับท่ี   11     

      

   
โครงการความร�วมมือดําเนินกิจกรรมร�วมกับอําเภอ/จังหวัด จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินกิจกรรมร$วมกับอําเภอและ
จังหวัด อาทิเช $น ก ิจกรรมงานไหว �สาฯ  งานดําหัวผู �ว $า
ร า ช ก า ร จ ัง ห ว ัด   ห ร ือ ก ิจ ก ร ร ม ต า ม น โ ย บ า ย
กระทรวงมหาดไทย, กรมส$งเสริมการปกครองท�องถิ่น หรือ
กิจกรรมที่ผู �ว$าราชการจังหวัด และนายอําเภอร�องขอ โดย
อาจต �อง เด ินทางไปราชการ  ตามที ่ร �องขอ ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
-  เป Pนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว $าด �วยการ
เบิกจ$ายค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564)  
 หน�า  151  ลําดับท่ี  49      

      

   
โครงการทําบุญตักบาตรวันข้ึนป�ใหม� จํานวน 15,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ ายตามโครงการทําบุญตักบาตรวันข้ึนป(
ใหม$  เปPนใช�จ$าย ค$าอาหาร น้ําด่ืม  ปKายโครงการ  รวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  117  ลําดับท่ี 2   

      



-147- 

      

   
โครงการแลกเปล่ียนแนวคิดงานวัฒนธรรมระดับตําบล จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการอบรมและแลกเปลี่ยน
แนวคิดงานวัฒนธรรมระดับตําบล เปPนใช�จ$ายค$าอาหาร น้ํา
ด่ืม ปKายโครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ  อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ  (กองการศึกษา)   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรม  
และการเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า 118 ลําดับท่ี 7 

      

   
โครงการส�งเสริมประเพณีย่ีเปMง จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพื่อเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมประเพณียี่
เปPง เนื่องในเทศกาลลอยกระทง เปPนใช�จ$าย ค$าอาหาร น้ําดื่ม ปKาย
โครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ7ต$าง ๆ ที่จําเปPน ฯลฯ  (กองาร
ศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  117  ลําดับที่  4       

      

   
โครงการส�งเสริมประเพณีสงกรานต9 จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพื่อเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมประเพณี
สงกรานต7เปPนใช�จ$ายค$าวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ที่จําเปPน ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
-  เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  117  ลําดับที ่ 5        

      

   

โครงการสืบชะตาหลวงและรดน้ําดําหัวผู%สูงอายุในตําบลบ%าน
แปะ 

จํานวน 90,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการสืบชะตาหลวงและรด
น้ําดําหัวผู�สูงอายุในตําบลบ�านแปะ เปPนใช�จ$าย ค$าอาหาร น้ํา
ด่ืม ปKายโครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน
ฯลฯ  (กองการศึกษา) 
-  เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า   118     ลําดับท่ี   6       

      



-148- 

   

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ส�งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
สําหรับผู%บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลตําบล
บ%านแปะ 

จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เ พ่ื อ เปP นค$ า ใช� จ$ าย ในการ ดํ า เนิ น โครงการอบรมเชิ ง
ปฏิบัติการ ส$งเสริมคุณธรรม จริยธรรมสําหรับผู�บริหารสมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาลตําบลบ�านแปะ เปPน
ค$าใช�จ$าย  ค$าอาหาร อาหารว$าง น้ําด่ืม วัสดุ อุปกรณ7 หนังสือ
ธ ร ร ม ม ะ  ค$ า ธู ป เ ที ย น  ปS จ จั ย ไ ท ย ท า น  ค$ า ต อ บ แ ท น
วิทยากร ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรม
แ ล ะ ก า ร เ ข� า รั บ ก า ร ฝz ก อ บ ร ม ข อ ง เ จ� า ห น� า ท่ี
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  142  ลําดับท่ี  1       
 

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 415,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 415,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนส�วนราชการ จํานวน 115,000 บาท 

   

อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง  
(โครงการสืบสานงานศิลปะ  วัฒนธรรม  ประเพณี และ
มหกรรมงานผ%าฝAาย 118 ป�r ของดีจsอมตอง ประจําป� พ.ศ. 
2562) 

จํานวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง ตาม
โครงการมหกรรมผ�าฝKายทอมือ 118 ป(�  ของดี จ�อมตอง มี
วัตถุประสงค7เพ่ือประชาสัมพันธ7อําเภอจอมทอง  ส$งเสริมการ
ท$องเท่ียว และเพ่ิมรายได�ให�แก$ประชาชนในพ้ืนท่ี  ตลอดจน
อนุรักษ7ศิลปะ วัฒนธรรมท�องถ่ิน  (กองการศึกษา)        
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�าท่ี 21  ลําดับ
ท่ี 4 
 
 
 
 

      



-149- 

   

อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง  
(โครงการสืบสานงานประเพณีสระเกล%าดําหัวปAอเมืองเจียงใหม� 
และสืบสานประเพณีสงกรานต9 วันป�rใหม�เมืองอําเภอจอมทอง
ประจําป� พ.ศ. 2562) 

จํานวน 15,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง ตาม
โครงการสืบสานงานประเพณีสระเกล�าดําหัวปKอเมืองเจียงใหม$ 
และสืบสานประเพณีสงกรานต7 วันป(�ใหม$เมืองอําเภอจอมทอง
ประจําป( พ.ศ. 2562   (กองการศึกษา)        
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�าท่ี 21  ลําดับ
ท่ี 5 

      

  
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 300,000 บาท 

   
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการธรรมสัญจร) 

จํานวน 40,000 บาท 

    

   - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการธรรมสัญจร ประจํ าป(  2562 มี กิ จกรรมปฏิ บั ติ
ธรรม ธรรมวัตรเย็น ตอบปSญหาธรรมะ ฟSงเทศนาจากพระผู�มี
ชื่อเสียง  ซ่ึงเปPนการจรรโลงไว�ซ่ึงพระพุทธศาสนาและอนุรักษ7
วัฒนธรรมประเพณีท่ีดีงามในชุมชน เปPนค$าใช�จ$าย ค$าน้ําด่ืม ปKาย
โครงการ ค$าใช�จ$าย ในการจัดสถานท่ี รวมถึงค$าจัดซ้ือ
วัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า   161  ลําดับท่ี   3            

      

   
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร%อน) 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการบรรพชาสามเณร ภาคฤดูร�อน มีกิจกรรมบวชสามเณร 
 ขบวนแห$ ฯ เปPนค$าใช�จ$าย ค$าน้ําด่ืม ปKายโครงการ รวมถึง 
ค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  161  ลําดับท่ี   4    

      



-150- 

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการส�งเสริมการปฏิบัติธรรมเข%ารุกขมูล) 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการส$งเสริมการปฏิบัติธรรมเข�ารุกขมูล มีกิจกรรม  พิธี
ทางศาสนา ทําบุญตักบาตร ฟSงเทศน7 เปPนค$าใช�จ$าย ค$าน้ํา
ด่ืม  ปKายโครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ(กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  162   ลําดับท่ี  11     
 

      

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการส�งเสริมการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ) 

จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการส$งเสริมการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ  มีกิจกรรม
ปฏิบัติธรรมเพ่ือถวายเปPนพระราชกุศลแด$องค7สมเด็จพระ
เจ�าอยู$หัว, สมเด็จพระบรมราชินีนาถ, พระบรมวงศานุวงศ7,
สมเด็จพระสังฆราช เปPนใช�จ$าย ค$าปKายโครงการ รวมถึงค$า
จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  162   ลําดับท่ี  10     

      

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการส�งเสริมกิจกรรมในวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา) 

จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการส$งเสริมกิจกรรมในวันสําคัญทางพุทธศาสนา  มี
กิจกรรมส$งเสริมสัปดาห7วันมาฆบูชา วันอาสาฬหบูชา วัน
เข�าพรรษาวันวิสาขบูชา ฯ เปPนใช�จ$าย น้ําด่ืม ปKายโครงการ  
รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กอง
การศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  162  ลําดับท่ี   8    

      



-151- 

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการส�งเสริมประเพณีป�ใหม�ม%ง) 

จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการส$งเสริมประเพณีป(ใหม$ม�ง เปPนใช�จ$าย ค$าน้ําด่ืม ปKาย
โครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   
(กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  161 ลําดับท่ี   1    

      

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการส�งเสริมประเพณีสรงน้ําพระธาตุในตําบลบ%านแปะ) 

จํานวน 70,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการส$งเสริมประเพณีสรงน้ําพระธาตุในตําบลบ�านแปะ มี
กิจกรรมทางศาสนา  สรงน้ําพระธาตุ สําหรับวัดในตําบลบ�าน
แปะ จํานวน 7 แห$ง เปPนใช�จ$าย ค$าน้ําด่ืม ปKายโครงการ รวมถึง
ค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า 163  ลําดับท่ี   12    

      

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการส�งเสริมศาสนาครสิต9) 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการส$งเสริมศาสนาคริสต7 เปPนใช�จ$าย ค$าน้ํา ด่ืม ปKาย
โครงการ รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
 หน�า  161  ลําดับท่ี  2     
 
 
 
 
 

      



-152- 

   

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ%านแปะ 
(โครงการอุ%ยสอนหลานสืบสานศิลปวัฒนธรรมท%องถ่ิน) 

จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลบ�านแปะ ตาม
โครงการอุ�ยสอนหลานสืบสานศิลปวัฒนธรรมท�องถ่ิน เปPนใช�
จ$าย 
ค$าวิทยากร ค$าน้ําด่ืม ค$าอาหาร/อาหารว$าง ปKายโครงการ รวมถึง 
ค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ  (กองการศึกษา) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 ประจําป( 2561 
 หน�า  17  ลําดับท่ี  1     
  

      

งานวิชาการวางแผนและส�งเสริมการท�องเท่ียว รวม 45,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 30,000 บาท 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 30,000 บาท 

   
โครงการส�งเสริมการท�องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม ตําบลบ%านแปะ จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมการท$องเท่ียว
เชิงวัฒนธรรม ตําบลบ�านแปะ เปPนค$าใช�จ$าย ค$าอาหาร  อาหาร
ว$าง น้ําด่ืม วัสดุ อุปกรณ7 ค$าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ  (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรมและ
การเข�ารับการฝzกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2557 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  148  ลําดับท่ี   36       

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนส�วนราชการ จํานวน 15,000 บาท 

   

อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง 
(โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม%ดอกไม%ประดับ ครั้งท่ี 
43 ประจําป� 2562) 

จํานวน 15,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอจอมทอง 

(โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม�ดอกไม�ประดับ ครั้งท่ี 
      



-153- 

43 ประจําป( 2562 เปPนค$าใช�จ$าย ค$าวัสดุ  ค$าจ�างเหมาบริการ  
ค$าใช�จ$ายอ่ืน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) 
หน�า  163     ลําดับท่ี    15       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-154- 

                                                                                แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,810,646 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 3,382,046 บาท 

  
เงินเดือน (ฝCายประจํา) รวม 3,382,046 บาท 

  
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 969,240 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินเดือนให�แก$พนักงานเทศบาล พร�อมเงิน

ป รั บ ป รุ ง ป ร ะ จํ า ป(  กํ า ห น ด โ ด ย คํ า น ว ณ ต้ั ง จ$ า ย ไ ว� ไ ม$
เกิน 12 เดือน (กองช$าง) 

      

  
เงินประจําตําแหน�ง จํานวน 60,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินประจําตําแหน$งพนักงานเทศบาล ประเภท

อํานวยการท�องถ่ิน ตําแหน$ง ผู�อํานวยการกองช$าง หัวหน�าฝGาย
การโยธา  โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน (กองช$าง) 

      

  
ค�าตอบแทนพนักงานจ%าง จํานวน 2,258,090 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนให�แก$พนักงานจ�างตามภารกิจ และ

พนักงานจ�างท่ัวไป โดยคํานวณต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือนพร�อม
ปรับปรุงค$าตอบแทนของพนักงานจ�าง  (กองช$าง) 

      

  
เงินเพ่ิมต�าง ๆของพนักงานจ%าง จํานวน 94,716 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินค$าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ�างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ�างท่ัวไป รวมถึงเงินเพ่ิมพิเศษ โดยคํานวณ
ต้ังจ$ายไว�ไม$เกิน 12 เดือน  (กองช$าง) 
 

      

 
งบดําเนินงาน รวม 411,000 บาท 

  
ค�าตอบแทน รวม 81,000 บาท 

   ค�าตอบแทนผู%ปฏิบัติราชการอันเปMนประโยชน9แก�องค9กรปกครอง
ส�วนท%องถ่ิน 

จํานวน 14,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน7แก$ 
อปท. ตามท่ีได�รับมอบหมาย เช$น ค$าตอบแทน ค$าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตําแหน$งสายงาน
ผู�บริหาร/เงินรางวัลเก่ียวกับการสอบคัดเลือกแก$คณะกรรมการ,
ข�าราชการ,หรือพนักงานส$วนท�องถ่ิน และเงินรางวัลประจําป(  
เปPนต�น  (กองช$าง) 
 
 
 
 

      



-155- 

  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาให�กับ
พนักงานเทศบาล ลูกจ�าง และพนักงานจ�างเทศบาล ท่ีได�รับ
อนุ มั ติ ใ ห� ปฏิ บั ติ หน� า ท่ี นอก เ วล าร าชการปก ติ  ห รื อ
วันหยุดราชการ (กองช$าง) 

      

  
ค�าเช�าบ%าน จํานวน 42,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเช$า/เช$าซ้ือบ�าน ของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิ
ท่ีเบิกได� (กองช$าง)  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยค$าเช$าบ�านของ
ข�าราชการส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม  

      

  
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินช$วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ตามสิทธิท่ีควรจะได�รับ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยสวัสดิการ
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2541 
และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด$วนท่ีสุด ท่ี 
กค. 0422.3/257 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2559 , หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันท่ี 18 
กุมภาพันธ7 2559  
 

      

  
ค�าใช%สอย รวม 242,000 บาท 

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 192,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณา
เผยแพร$ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ7ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายใน
การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือ
ค$าใช�จ$ายอย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองช$าง) 
 
 
 
 
 
 
 

      



-156- 

   รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 
 

30,000 บาท 

   
ค�าใช%จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการเดินทางไปราชการ ค$าลงทะเบียน
ต$างๆ ค$าเบ้ียเลี้ยง  ค$าพาหนะ ค$าเช$าท่ีพัก  ค$าธรรมเนียมใน
การใช�สนามบิน และค$าใช�จ$ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวเนื่องในการเดินทาง
ไปราชการ  การอบรมสัมมนา  การประชุมเชิงปฏิบัติการของ
พนักงานและพนักงานจ�าง ลูกจ�างประจํา และพนักงานจ�างตาม
ระเบียบฯ กําหนด (กองช$าง)  

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 20,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซมทรัพย7สิน เพ่ือให�

สามารถใช�งานได�ตามปกติ (กองช$าง) 
 

      

  
ค�าวัสดุ รวม 88,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึกธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ  โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 2,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 
 
 
 

      



-157- 

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 3,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามันเบนซิน
น้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (กองช$าง)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุเครื่องแต�งกาย จํานวน 3,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าวัสดุเครื่องแต$งกาย ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น ชุดปฏิบัติงาน ถุงมือ  
รองเท�าหมวก ผ�าปLดจมูก เปPนต�น วัสดุและอุปกรณ7 อ่ืนๆ ท่ี
เก่ียวข�องในการปฏิบัติงาน ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 40,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$นรอง
เมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับ
ผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7
เพ่ิมเติม ฯลฯ    (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      

 
งบลงทุน รวม 17,600 บาท 

  
ค�าครุภัณฑ9 รวม 17,600 บาท 

  
ครุภัณฑ9สํานักงาน จํานวน 15,100 บาท 

   
ตู%เหล็ก แบบ 15 ล้ินชัก จํานวน 7,200 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือตู�เหล็กเก็บเอกสารแบบ 15 ลิ้นชัก  
จํานวน  2 ตู�   ขนาด กว�าง 37.5 ซม. ลึก 45.9 ซม. สูง 
131.8 ซม. 
(ครุภัณฑ7ดังกล$าวมีขนาดและราคาเกินกว$าหรืออยู$นอกเหนือ
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ7 และเทศบาลฯ มีความจําเปPนต�องจัดซ้ือ
เพ่ือใช�ในงานของเทศบาล โดยจัดซ้ือตามราคาท�องถ่ิน ในราคา
ประหยัด) (กองช$าง) 

      



-158- 

- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.5/ว 1989 
ลว. 22  มิถุนายน 2552  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า 25  ลําดับท่ี  33     

   
ตู%เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก  จํานวน 7,900 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือตู�เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลิ้นชัก  
จํานวน  2 ตู�   มีคุณลักษณะดังนี้ 
1) มีหูลิ้นชัก 
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ7อุตสาหกรรม (มอก.) 
(กองช$าง) 
- เปPนไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ7 สํานักงบประมาณ ป( 
2561 หน�า 21 และกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134
ลว. 9  มิถุนายน 2558 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า  25   ลําดับท่ี   34     
 

      

  
ครุภัณฑ9คอมพิวเตอร9 จํานวน 2,500 บาท 

   
เครื่องสํารองไฟฟAา ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท 

    

  -  เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟKา ขนาด 800 VA   
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้  มีกําลังไฟฟKา
ด�านนอกไม$น�อยกว$า 800 VA (480 Watts) สามารถสํารอง
ไฟฟKาได�ไม$น�อยกว$า 15 นาที  (กองช$าง) 
- เปPนไปตามเกณฑ7ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ7
คอมพิวเตอร7 ประจําป(พ.ศ. 2561 วันท่ี 23 พฤษภาคม 2561 
 หน�าท่ี 22  และกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134
ลว. 9  มิถุนายน 2559 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 
หน�า 26  ลําดับท่ี 39       
 
 
 
 
 

      



-159- 

 

งานก�อสร%างโครงสร%างพ้ืนฐาน รวม 8,233,100 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 1,130,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 350,000 บาท 

  
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ       

   
รายจ�ายเพ่ือให%ได%มาซ่ึงบริการ จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPน ค$าถ$ายเอกสาร ค$าเย็บหนังสือ ค$าซักฟอก ค$า
กําจัดสิ่งปฏิกูล   ค$าระวางบรรทุก ค$าเช$าทรัพย7สิน ค$าโฆษณา
และเผยแพร$ รายจ$ายเก่ียวกับการการจ�างเหมา  โฆษณาเผยแพร$
ข$าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน7 โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ7
ต$างๆ ค$าธรรมเนียมต$างๆ ค$าเบ้ียประกัน ค$าใช�จ$ายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค$าจ�างเหมาบริการ  หรือค$าใช�จ$าย
อย$างอ่ืนท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (กองช$าง) 

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 300,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซมทรัพย7สินครุภัณฑ7 

เพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ (กองช$าง) 
      

  
ค�าวัสดุ รวม 780,000 บาท 

  
วัสดุก�อสร%าง จํานวน 300,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$างๆเช$น  อิฐ  หิน ทราย ปูนซีเมนต7กระเบ้ือง 
สังกะสี  ไม� กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ (กองช$าง)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559  

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง จํานวน 200,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส$ง  ท่ีมีลักษณะ
เปPนวัสดุโดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
และประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและ อะไหล$  เช$น แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน  ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท  
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 
 

      



-160- 

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 280,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามันเบนซิน
น้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (กองช$าง)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

 
งบลงทุน รวม 7,103,100 บาท 

  
ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง รวม 7,103,100 บาท 

  
อาคารต�าง ๆ จํานวน 789,000 บาท 

   
โครงการก�อสร%างอาคารอเนกประสงค9 บ%านข�วงเปาใต% หมู� 6 จํานวน 389,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างอาคารอเนกประสงค7 บ�านข$วงเปาใต� 
หมู$ ท่ี 6 ขนาดกว�าง 8 เมตร  ยาว  16 เมตร สูง  3.40 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง)  
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 9 ลําดับท่ี 3 
 

      

   
โครงการก�อสร%างอาคารอเนกประสงค9 บ%านทุ�งพัฒนา หมู�  13 จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างอาคารอเนกประสงค7 บ�านทุ$งพัฒนา หมู$  
13 ขนาดกว� าง 4.0 เมตร  ยาว 12.0 เมตร สู ง  3.0 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 10 ลําดับท่ี 6 
 

      

  
ค�าก�อสร%างส่ิงสาธารณูปการ จํานวน 449,000 บาท 

   
โครงการก�อสร%างลานกีฬาอเนกประสงค9 บ%านบวกห%า หมู�ท่ี 18 จํานวน 449,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างลานกีฬาอเนกประสงค7 บ�านบวกห�า หมู$ท่ี 
18  ลานกีฬาออกกําลังกายกลางแจ�ง กว�าง 8.50 เมตร ยาว 28 
เมตร , สนามเปตอง กว�าง 4 เมตร ยาว 15 เมตร , ราวกันตก ความ
ยาวรวม 104.5 เมตร , งานติดต้ังไฟฟKาแสงสว$าง จํานวน 5 ชุด

      



-161- 

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 11 ลําดับท่ี 9 

  
ค�าก�อสร%างส่ิงสาธารณูปโภค จํานวน 5,865,100 บาท 

   
โครงการก�อสร%างท�อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านต%นผ้ึง 
หมู� 17 

จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างท$อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�าน
ต�นผึ้ง หมู$ 17 ขนาดกว�าง 5.0 เมตร  ยาว 4.0 เมตร สูง 2.0 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 7 ลําดับท่ี 29 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านข�วง
เปา หมู� 19 

จํานวน 401,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู$ท่ี 
19 บ�านข$วงเปา ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.50 เมตร  ยาว 200  เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-
0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 722.5 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 8 ลําดับท่ี 31 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านขุน
แปะ หมู� 12 

จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านขุน
แปะ หมู$ 12 ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 180  เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-
0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 720 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 

      



-162- 

- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 6 ลําดับท่ี 20 
 

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านดง
เย็น หมู� 15 สายท่ี 1 

จํานวน 132,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 1 
หมู$ท่ี 15 บ�านดงเย็น ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 60 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 242 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 6 ลําดับท่ี 24 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านดง
เย็น หมู� 15 สายท่ี 2 

จํานวน 154,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 2 
หมู$ท่ี 15 บ�านดงเย็น ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 70 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 282 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 7 ลําดับท่ี 25 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านดง
เย็น หมู� 15 สายท่ี 3 

จํานวน 171,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 3 
หมู$ท่ี 15 บ�านดงเย็น ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 78 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 314 ตร.ม 

      



-163- 

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 7 ลําดับท่ี 26 

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านนากบ 
หมู� 2 สายท่ี 1 

จํานวน 98,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านนา
กบ หมู$ท่ี 2 ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 47  เมตร หนา 
0.15 เมตร มีทางเชื่อม 2.00 ตร.ม. พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดย
เฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$
น�อยกว$า 190 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบล
บ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 3 ลําดับท่ี 4 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านนากบ 
หมู� 2 สายท่ี 2 

จํานวน 301,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านนา
กบ หมู$ท่ี 2 ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  ยาว 177  เมตร 
หนา 0.15 เมตร มีทางเชื่อม 9 ตร.ม. พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดย
เฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$
น�อยกว$า 540 ตร.ม  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบล
บ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 3 ลําดับท่ี 5 
 
 
 
 

      



-164- 

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านบนนา 
หมู� 14 

จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�าน
บนนา  หมู$ท่ี 14  ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 183 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 732 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 6 ลําดับท่ี 22 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านแปะ 
หมู� 4 

จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู$ท่ี 4  
บ�านแปะ สายท่ี 1 ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  ยาว 57 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-
0.30  เมตร สายท่ี 2 ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  ยาว 96 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.20 เมตร สายท่ี 3 ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  ยาว 
83.5 เมตร หนา 0.15 เมตร มีทางเชื่อม 9.00 ตร.ม. พร�อมลงไหล$
ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีใช�สอย
ไม$น�อยกว$า 718.5 ตร.ม  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 3 ลําดับท่ี 6 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านแม�จร  
หมู� 20 

จํานวน 400,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู$ท่ี 
20  บ�านแม$จร  ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 177  เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-
0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 708 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 

      



-165- 

- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 8 ลําดับท่ี 33 

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านวัง
ตวง หมู� 9 

จํานวน 402,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู$ท่ี 9  
บ�านวังตวง  ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 184  เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-
0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 736 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 5 ลําดับท่ี 14 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านสบ
แจ�มฝefงซ%าย หมู� 11 สายท่ี 1 

จํานวน 333,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 1 
หมู$ท่ี 11 บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.50 เมตร  
ยาว 171  เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ย
ท้ัง 2 ข�างๆละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อย
กว$า 598.5 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบล
บ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 5 ลําดับท่ี 17 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านสบ
แจ�มฝefงซ%าย หมู� 11 สายท่ี 2 

จํานวน 84,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 2 
หมู$ท่ี 11 บ�านสบแจ$มฝSjงซ�าย ขนาดผิวจราจร กว�าง 5.00 เมตร  
ยาว 28  เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ย
ท้ัง 2 ข�างๆละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อย

      



-166- 

กว$า 157 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�าน
แปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 5 ลําดับท่ี 18 

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านสบ
แปะ หมู� 1 สายท่ี 1 

จํานวน 145,000 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 1 
หมู$ท่ี 1 บ�านสบแปะ ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  ยาว 84 
เมตร หนา 0.15 เมตร มีทางเชื่อม 9.0 ตร.ม. พร�อมลงไหล$ทางหิน
ฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆละ 0-0.30 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดย
เฉลี่ยไม$น�อยกว$า 261 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถิ่นส่ีป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับเพิ่มเติม/
เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 2 ลําดับท่ี 1 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านสบ
แปะ หมู� 1 สายท่ี 2 

จํานวน 133,300 บาท 

    

  - เพื่อจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 2 
หมู$ท่ี 1 บ�านสบแปะ จุดท่ี 1  ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  ยาว 
31.5  เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 
ข�างๆละ 0-0.20 เมตร  จุดท่ี 2  ขนาดผิวจราจร กว�าง 3.00 เมตร  
ยาว 50  เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อย
กว$า 244.5 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�าน
แปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถิ่นส่ีป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับเพิ่มเติม/
เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 2 ลําดับท่ี 2 
 
 

      



-167- 

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านห%วย
ทราย หมู� 5 สายท่ี 1 

จํานวน 250,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 1 
หมู$ท่ี 5 บ�านห�วยทราย ขนาดผิวจราจร กว�าง 4.00 เมตร  ยาว 107 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 441 ตร.ม 
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 4 ลําดับท่ี 9 

      

   

โครงการก�อสร%างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านห%วย
ทราย หมู� 5 สายท่ี 2 

จํานวน 150,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 2 
หมู$ท่ี 5 บ�านห�วยทราย ขนาดผิวจราจร กว�าง 2.50 เมตร  ยาว 101 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร�อมลงไหล$ทางหินฝุGนโดยเฉลี่ยท้ัง 2 ข�างๆ
ละ 0-0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไม$น�อยกว$า 254.5 
ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ (กอง
ช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 3 ลําดับท่ี 8 

      

   

โครงการก�อสร%างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านท�าข%าม 
หมู� 7 

จํานวน 299,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู$ท่ี 7 
บ�านท$าข�าม  กว�าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร หนา 0.12 เมตรยาว 
57 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ�านแปะ 
(กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 

      



-168- 

   

โครงการก�อสร%างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านสบ
แจ�มฝefงขวา หมู� 8 

จํานวน 380,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู$ท่ี 
8 บ�านสบแจ$มฝSjงขวา กว�าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร หนา 
0.10 เมตร ยาว 144 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ
เทศบาลตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 4 ลําดับท่ี 12 

      

   

โครงการก�อสร%างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านโฮ�ง
มะค�า หมู� 16 สายท่ี 1 

จํานวน 251,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 1 
หมู$ท่ี 16 บ�านโฮ$งมะค$า กว�าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร  หนา 
0.10 เมตร ยาว 70 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 7 ลําดับท่ี 27 

      

   

โครงการก�อสร%างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ%านโฮ�ง
มะค�า หมู� 16 สายท่ี 2 

จํานวน 160,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าก$อสร�างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่ี 2 
หมู$ท่ี 16 บ�านโฮ$งมะค$า กว�าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร  หนา 
0.15 เมตร ยาว 21 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป( 2561 หน�า 7 ลําดับท่ี 28 
 

      

  
ค�าออกแบบ ค�าควบคุมงานท่ีจ�ายให%แก�เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพ่ือให%ได%มาซ่ึงส่ิงก�อสร%าง 

จํานวน 20,000 บาท 



-169- 

   

ค�าออกแบบ ค�าควบคุมงานท่ีจ�ายให%แก�เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพ่ือให%ได%มาซ่ึงส่ิงก�อสร%าง 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-170- 

                                                                            แผนงานการเกษตร 

งานส�งเสริมการเกษตร รวม 6,790,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 6,690,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 430,000 บาท 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

      

   
โครงการส�งเสริมเกษตรอินทรีย9และฟhiนฟูส่ิงแวดล%อม จํานวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการส$งเสริมเกษตร
อินทรีย7และฟghนฟูสิ่งแวดล�อม โดยมีค$าใช�จ$าย
ประกอบด�วย จัดซ้ือปSจจัยการผลิต  เพ่ือสนับสนุนส$งเสริมการ
ทําเกษตรอินทรีย7/ปุ�ยหมักชีวภาพแก$ผู�เข�าร$วม  กิจกรรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพการดําเนินกิจกรรมธนาคารใบไม� ลดปSญหา
มลพิษหมอกควันจากการเผาเศษวัสดุเหลือท้ิงในธรรมชาติ 
- เปPนตามระเบียบกระมหาดไทย ว$าด�วยการฝzกอบรมของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561–
2564) หน�า 108 ลําดับท่ี 5 (สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 405,000 บาท 

    
  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซมทรัพย7สิน

ครุภัณฑ7 เพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ (กองช$าง)  
      

  
ค�าวัสดุ รวม 260,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$าง ๆ เช$น เครื่องเขียน แบบพิมพ7 ตรายาง กระดาษ  ปากกา 
แฟKม หมึกธงชาติ น้ําด่ืม  ธงชาติ โทรศัพท7เคลื่อนท่ี สิ่งพิมพ7ท่ีได�
จากการซ้ือหรือจ�างพิมพ7 หนังสือพิมพ7 หนังสือเอกสารวารสาร 
ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 
 
 
 

      



-171- 

 
 

  
วัสดุไฟฟAาและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุไฟฟKาและวิทยุ  ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุ
โดยสภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น เครื่องวัดกระแส 
ไฟฟKา (Digital  clamp  meter) , หมวกเซฟต้ี ปรับหมุนได� , 
ถุงมือกันไฟฟKาดูด, สายไฟ , หลอดไฟ , ตลับโทรศัพท7 , กริ่ง
โทรศัพท7  และสายโทรศัพท7  ฯลฯ  (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุก�อสร%าง จํานวน 150,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการ
ปฏิบัติงานต$างๆ เช$น  อิฐ  หิน ทราย  ปูนซีเมนต7  กระเบ้ือง   
สังกะสี  ไม� กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ  (กองช$าง)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559  

      

  
วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น  ท่ีมีลักษณะเปPน
วัสดุโดยสภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และ
ประเภทวัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$ เช$น น้ํามันเบนซิน
น้ํามันดีเซล น้ํามันหล$อลื่น กiาซหุงต�ม ฯลฯ (กองช$าง)  
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร9 จํานวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร7 ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภทวัสดุ
อุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  เช$น ตลับผงหมึกพิมพ7 แผ$นรอง
เมาส7  เมาส7 แปKนพิมพ7 หัวพิมพ7หรือแถบพิมพ7 แผ$นกรองแสง ตลับ
ผงหมึก  แผ$นบันทึกข�อมูล โปรแกรมแอนต้ีไวรัส อุปกรณ7
เพ่ิมเติม ฯลฯ    (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี  มท 0808.2/
ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 

      



-172- 

 
 

  
ค�าสาธารณูปโภค รวม 6,000,000 บาท 

  
ค�าไฟฟAา จํานวน 6,000,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าไฟฟKาค�างจ$าย และค$ากระแสไฟฟKาสาธารณะส$วน
ท่ีเกินสิทธิขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน  สําหรับสถานี  สูบน้ํา
พลังไฟฟKา ในเขตตําบลบ�านแปะ 
- เปPนไปตามหนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วน
ท่ีสุด  ท่ี มท 0810.8/ว 2217 ลงวันท่ี  19 ตุลาคม  2560 
 , หนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วนท่ีสุด ท่ี มท  
0810.8/ว 1846 ลงวันท่ี  12 กันยายน2560 , หนังสือกรม
ส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด$วนท่ีสุด  ท่ี มท 0810.8/
ว 1527 ลงวันท่ี  3 สิงหาคม  2560  (กองช$าง) 
 

      

 
งบลงทุน รวม 100,000 บาท 

  
ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง รวม 100,000 บาท 

   
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก�อสร%าง จํานวน 100,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าบํารุงรักษา และปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง   
เปPนรายจ$ายเพ่ือปรับปรุงท่ีดินรวมถึงรายจ$ายเพ่ือดัดแปลง ต$อเติม
หรือปรับปรุงสิ่งก$อสร�าง ซ่ึงทําให�ท่ีดินและสิ่งก$อสร�าง มีมูลค$าเพ่ิม
ข้ึน  สําหรับสถานีสูบน้ําพลังไฟฟKาในตําบลบ�านแปะ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552 , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจให�แก$องค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-173- 

 
 

งานอนุรักษ9แหล�งน้ําและปCาไม% รวม 238,000 บาท 

 
งบดําเนินงาน รวม 238,000 บาท 

  
ค�าใช%สอย รวม 188,000 บาท 

  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข%าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืนๆ 

จํานวน 158,000 บาท 

   
โครงการจัดทําแนวก้ันน้ําฝายชะลอน้ําหรือฝายดักตะกอน จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวก้ันน้ํา
ฝายชะลอน้ําหรือฝายดักตะกอนโดยมี
ค$าใช�จ$าย ดังนี้ ค$าอาหาร น้ําด่ืม  ปKายโครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือ
วัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี  113  ลําดับท่ี   3        

      

   
โครงการปลูกต%นไม%เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการปลูกต�นไม�เพ่ิมพ้ืนท่ี
สีเขียว (กิจกรรมปลูกปGาเฉลิมพระเกียรติ ,กิจกรรมท�องถ่ินไทย รวม
ใจภักด์ิ รักษ7พ้ืนท่ีสีเขียว, กิจกรรมวันต�นไม�ประจําป(ของชาติ, ตาม
นโยบายของรัฐบาล) (สํานักปลัดเทศบาล) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี 113  ลําดับท่ี 4          

      

   

โครงการอนุรักษ9ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล%อมและการ
แก%ไขปeญหาหมอกควันไฟปCา 

จํานวน 58,000 บาท 

    

  - เ พ่ือจ$ ายเปPนค$ า ใช� จ$ ายในการดํา เนินโครงการอนุ รักษ7
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล�อมและการแก�ไขปSญหาหมอก
ควันไฟปGา โดยมีค$าใช�จ$ายดังนี้ ค$าอาหาร, น้ําด่ืม, ค$าวัสดุ, อุปกรณ7
, ค$าปKายโครงการ ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี  114  ลําดับท่ี  7       
 

      



-174- 

 
 

   

โครงการอนุรักษ9ทรัพยากรสัตว9น้ํา ในเขตอนุรักษ9พันธุ9สัตว9น้ํา
(ท�าธาร) 

จํานวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการอนุรักษ7ทรัพยากร
สัตว7น้ํา ในเขตอนุรักษ7พันธุ7สัตว7น้ํา(ท$าธาร) เปPนค$าใช�จ$าย 
ค$าอาหาร น้ําด่ืม ปKายโครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7
ต$างๆ ท่ีจําเปPน ฯลฯ   (สํานักปลัด) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี 113  ลําดับท่ี  1         

      

   

โครงการอนุรักษ9พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี 

จํานวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าใช�จ$ายในการดําเนินโครงการอนุรักษ7พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารีโดยมีค$าใช�จ$าย ดังนี้ ค$าอาหาร น้ําด่ืม  ปKาย
โครงการ  รวมถึงค$าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ7ต$าง ๆ ท่ี
จําเปPน ฯลฯ   (สํานักปลัด) 
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการเบิกจ$าย
ค$าใช�จ$ายในการจัดงานฯ พ.ศ. 2559  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี 114 ลําดับท่ี   6        

      

  
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม จํานวน 30,000 บาท 

  
ค�าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

  
วัสดุก�อสร%าง จํานวน 50,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าจัดซ้ือวัสดุก$อสร�าง ท่ีมีลักษณะเปPนวัสดุโดย
สภาพ  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง และประเภท
วัสดุอุปกรณ7ประกอบและอะไหล$  สําหรับใช�ในการปฏิบัติงาน
ต$างๆ เช$น  อิฐ  หิน ทราย   ปูนซีเมนต7  กระเบ้ือง  สังกะสี  ไม�  
กระสอบบรรจุทราย ฯลฯ (กองช$าง) 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนมาก ท่ี   มท 
0808.2/ว1248 ลว 27 มิ.ย. 2559 
 
 
 

      



-175- 

 

                                                                            แผนงานงบกลาง 

งบกลาง รวม 27,111,504 บาท 

 
งบกลาง รวม 27,111,504 บาท 

  
งบกลาง รวม 27,111,504 บาท 

  
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 329,170 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินสมทบเข�ากองทุนประกันสังคมในอัตราร�อย
ละ 5 ของประมาณการรายจ$ายค$าตอบแทนพนักงานจ�าง
เทศบาลจะต�องจ$ายให�แก$พนักงานจ�างของเทศบาลตําบลบ�าน
แปะ  และจ$ายเปPนเงินสมทบประกันสังคมของค$าตอบแทน
ผู�ดูแลเด็กและหัวหน�าศูนย7  ซ่ึงเปPนพนักงานจ�างของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ พร�อมกับหักค$าตอบแทนของพนักงานจ�าง ส$ง
เปPนเงินสมทบในอัตราเดียวกัน  

      

  
เบ้ียยังชีพผู%สูงอายุ จํานวน 19,000,800 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเบ้ียยังชีพผู�สูงอายุ  ท่ีมีอายุ ครบ 60 ป( 
บริบูรณ7ข้ึนไป  ท่ีมีคุณสมบัติครบถ�วน และได�ข้ึนทะเบียน
ขอรับเงินเบ้ียยังชีพไว�แล�ว   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยหลักเกณฑ7
การจ$ายเงินเบ้ียยังชีพผู�สูงอายุขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2552 และหนังสือกรมส$งเสริมการปกครอง
ท�องถ่ิน  ท่ี  มท  0810.6/ว 2076  ลงวันท่ี  5  กรกฎาคม  
2561 
- เปPนไปตามแผนพัฒนาสี่ป( (พ.ศ. 2561 - 2564) ฉบับ
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หน�า 16 ลําดับท่ี 1                                                                                                                  

      

  
เบ้ียยังชีพคนพิการ จํานวน 5,299,200 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเบ้ียยังชีพคนพิการ ท่ีมีสิทธิตามหลักเกณฑ7ท่ี
กําหนด ท่ีได�แสดงความจํานงโดยการขอข้ึนทะเบียน เพ่ือรับ
เบ้ียความพิการไว�แล�ว  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยหลักเกณฑ7
การจ$ายเงินเบ้ียความพิการให�คนพิการขององค7กรปกครอง
ส$วนท�องถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และกรมส$งเสริมการ
ปกครองท�องถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว 2076  ลงวันท่ี  5  
กรกฎาคม  2561รวมถึงหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�อง  
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ. 2561-
2564) หน�า 134 ลําดับท่ี 2 
 

      



-176- 

 
 

  
เบ้ียยังชีพผู%ปCวยเอดส9 จํานวน 210,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนค$าเบ้ียยังชีพผู�ปGวยเอดส7 ท่ีแพทย7ได�รับรองและ
ทําการวินิจฉัยแล�ว และมีความเปPนอยู$ยากจน หรือถูกทอดท้ิง
ขาดผู�อุปการะดูแล  ไม$สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได�   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว$าด�วยการจ$ายเงิน
สงเคราะห7เพ่ือการยังชีพขององค7กรปกครองส$วน
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2548 และหนังสือกรมส$งเสริมการปกครอง
ท�องถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว 2076  ลงวันท่ี  5  กรกฎาคม  
2561   
- เปPนไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ป( (พ.ศ.2561-2564)  
หน�าท่ี 134  ลําดับท่ี  3         

      

  
สํารองจ�าย จํานวน 850,614 บาท 

    

  - เพ่ือเปPนค$าใช�จ$ายในกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือ
เพ่ือบรรเทาปSญหาความเดือดร�อนของประชาชนเปPนส$วนรวม
เท$านั้น เช$น การปKองกันและแก�ไขปSญหาอุทกภัย  น้ําปGาไหล
หลาก  แผ$นดินถล$ม  ภัยแลง  ภัยหนาว  วาตภัย อัคคีภัย ไฟ
ปG า แ ล ะ ห ม อ ก ค วั น  แ ล ะ โ ร ค ติ ด ต$ อ  แ ล ะ ภั ย อ่ื น ๆ   
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว$าด�วยค$าใช�จ$ายเพ่ือ
ช$วยเหลือ. ประชาชนตามอํานาจหน�าท่ีขององค7กรปกครอง
ส$วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2560 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วน
มาก ท่ี มท 0313.4/ว 667 ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2545 ,  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215 ลงวันท่ี  
6 มิถุนายน 2559,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/
ว 0684 ลว 8 กุมภาพันธ7  2560 , หนังสือกรมส$งเสริมการ
ปกครองท�องถ่ิน ด$วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.2/ว76 ลงวันท่ี 
13 มกราคม 2558 , หนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ิน
มท.0810.4/ว 526 ลงวันท่ี 8 มีนาคม 2560 , หนังสือกรม
ส$งเสริมการปกครองท�องถ่ินมท.0810.4/ว 1064 ลงวันท่ี 
 31 พฤษภาคม 2560 , หนังสือกรมส$งเสริมการปกครอง
ท�องถ่ินมท.0810.4/ว 1173 ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2560, 
หนังสือกรมส$งเสริมการปกครองท�องถ่ินมท.0810.4/
ว 1520 ลงวันท่ี 2 สิงหาคม 2560  
 
 

      



-177- 

 

  รายจ�ายตามข%อผูกพัน       

   
ค�าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห�งประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 55,720 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินค$าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห$งประเทศ
ไทย (ส.ท.ท.) ตามข�อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห$ง
ประเทศไทย พ.ศ. 2541  
- เปPนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว$าด�วย รายจ$าย 
ขององค7กรปกครองส$วนท�องถ่ินเก่ียวกับค$าบํารุงสมาคม  
พ.ศ. 2555 โดยพิจารณาต้ังงบประมาณจากรายรับจริ ง
ประจําป(ท่ีผ$านมา (ยกเว�นเงินกู� เงินจ$ายขาดเงินสะสมและเงิน
อุดหนุนทุกประเภท) แต$จะต�องไม$น�อยกว$าร�อยละเศษหนึ่ง
ส$ ว น ห ก ข อ ง ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย รั บ ดั ง ก ล$ า ว ท้ั ง นี้ ไ ม$
เกิน 750,000 บาท 

      

   เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตําบลบ%านแปะ จํานวน 270,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตําบล
บ�านแปะ โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส$วน องค7กร
ปกครองส$วนท�องถ่ินสมทบ 1 ส$วนและรัฐบาล 1 ส$วน 
- เปPนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด$วนท่ีสุด 
 ท่ี มท 0808.2/ว 4295 ลงวนัท่ี 3 สิงหาคม 2560  

      

   เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตําบล จํานวน 450,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท�องถ่ิน หรือพ้ืนท่ี ตามบันทึกข�อตกลงระหว$างสํานักงาน
หลักประกันสุขภาพ กับองค7กรปกครองส$วนท�องถ่ิน  
- เปPนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห$งชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑ7เพ่ือสนับสนุนให�องค7กร
ปกครองส$วนท�องถ่ิน ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท�องถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ.2557 และ
ท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม  

      

  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข%าราชการส�วนท%องถ่ิน (กบท.) จํานวน 646,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ$ายเปPนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการ
ส$วนท�องถ่ิน (กบท.) เพ่ือจ$ายบําเหน็จบํานาญ บําเหน็จตก
ทอด ต้ังจ$ายในอัตราร�อยละ 2 ของประมาณการรายรับ  โดย
ไม$รวมจากพันธบัตร เงินกู� เงินท่ีผู�อุทิศให� และเงินอุดหนุนทุก
ชนิด 
 

      



-178- 

 
- เปPนไปตามหนังสือกรมส$งเสริมปกครองส$วนท�องถ่ิน ท่ี มท.
0808.5/ว28 ลงวันท่ี  21  ก.ค. 59 และหนังสือสํานักงาน
กองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส$วนท�องถ่ิน ท่ี มท.
0808.5/ว2305 ลงวันท่ี 26  ก.ค. 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-179- 

 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย



-180- 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

งบกลาง งบกลาง 

รายจ$ายตามข�อผูกพัน                         

ค$าบํารุงสมาคมสันนิบาต
เทศบาลแห$งประเทศไทย 
(ส.ท.ท.) 

55,720                     55,720 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนเทศบาลตําบลบ�านแปะ 

270,000                     270,000 

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับตําบล 

450,000                     450,000 

เบี้ยยังชีพผู�ปGวยเอดส7 210,000                     210,000 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

329,170                     329,170 

เบี้ยยังชีพผู�สูงอาย ุ 19,000,800                     19,000,800 



-181- 

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข�าราชการส$วนท�องถิ่น 
(กบท.) 

646,000                     646,000 

สํารองจ$าย 500,614                     850,614 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 5,299,200                     5,299,200 

งบบุคลากร 
เงินเดือน 
(ฝCาย
การเมือง) 

เงินค$าตอบแทนประจํา
ตําแหน$งนายก/รองนายก 

                    180,000 180,000 

เงินค$าตอบแทนสมาชิกสภา
องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น 

                    1,555,200 1,555,200 

เงินค$าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค7การบริหารส$วนตําบล 

                    207,360 207,360 

เงินเดือนนายก/รองนายก 
 
 

                    725,760 725,760 



-182- 

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
เงินค$าตอบแทนพิเศษนายก/
รองนายก 

                    180,000 180,000 

เงินเดือน 
(ฝCายประจํา) 

ค$าตอบแทนพนักงานจ�าง     2,258,090       147,460   1,239,533   2,938,637 6,583,720 

เงินเพิ่มต$าง ๆ ของพนักงาน                     126,000 126,000 

เงินเพิ่มต$าง ๆของพนักงานจ�าง     94,716       17,460   69,120   300,000 481,296 

เงินเดือนพนักงาน     969,240       599,520 197,900 4,564,080   5,354,455 11,685,195 

เงินวิทยฐานะ                 147,000     147,000 

เงินประจําตําแหน$ง     60,000       42,000   60,000   204,000 366,000 

งบ
ดําเนินงาน 

ค�าตอบแทน เงินช$วยเหลือการศึกษาบุตร     20,000       20,000   44,900   64,000 148,900 



-183- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
ค$าเบี้ยประชุม                     20,000 20,000 

ค$าตอบแทนผู�ปฏบิัติราชการ
อันเปPนประโยชน7แก$องค7กร
ปกครองส$วนท�องถิ่น 

    14,000       5,000   15,000 25,000 25,000 84,000 

ค$าเช$าบ�าน     42,000       36,000       192,000 270,000 

ค$าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 

    5,000       5,000   5,000   15,000 30,000 

ค�าใช%สอย 

รายจ$ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ     242,000 5,000   1,144,000 96,000 377,000 202,000 55,000 472,000 2,593,000 

รายจ$ายเกี่ยวกบัการรับรอง
และพิธกีาร 

                    265,000 265,000 

รายจ$ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม$เข�าลักษณะ
รายจ$ายหมวดอื่นๆ 

                        



-184- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
ค$าใช�จ$ายในการจัดจ�างนักเรียน 
นักศึกษาในช$วงปLดภาคเรียน 

        60,000             60,000 

ค$าใช�จ$ายในการเดินทางไป
ราชการ 

    30,000       30,000   60,000   300,000 420,000 

ค$าใช�จ$ายในการเตรียมการรับ
เสด็จฯ 

                    20,000 20,000 

ค$าใช�จ$ายในการสนับสนุนการ
เลือกตั้ง 

                    1,400,000 1,400,000 

โครงการกําจัดผักตบชวาและ
วัชพืชในแหล$งน้ํา 

                  20,000   20,000 

โครงการกีฬาสัมพันธ7ศูนย7
พัฒนาเด็กเล็กในตําบลบ�าน
แปะ 

      100,000               100,000 

โครงการแก�ไขปSญหาความ
เดือดร�อนให�แก$ราษฎร 

            50,000         50,000 

โครงการเข�าร$วมการแข$งขัน
กีฬา 

      150,000               150,000 



-185- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    โครงการเข�าร$วมงานมหกรรมผ�า
ฝKายทอมือ 118 ป(� ของดีจ�อม
ตอง 

      21,000               21,000 

โครงการแข$งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนตําบลบ�านแปะ 

      120,000               120,000 

โครงการความร$วมมือดําเนิน
กิจกรรมกับอําเภอ/จังหวัด 

                    30,000 30,000 

โครงการความร$วมมือดําเนิน
กิจกรรมร$วมกบัอําเภอ/จังหวัด 

      30,000               30,000 

โครงการจัดงานวันเด็กแห$งชาติ                 200,000     200,000 

โครงการจัดทําแนวกั้นน้ําฝาย
ชะลอน้ําหรือฝายดักตะกอน 

  30,000                   30,000 

โครงการจัดเวทีประชาคมระดับ
หมู$บ�านเพื่อจัดทําแผนพัฒนาสี่ป(
ของเทศบาล 

                    10,000 10,000 

โครงการตรวจคัดกรองกลุ$ม
เสี่ยงผู�เสพหรือผู�ติดยาเสพติด 

              30,000       30,000 



-186- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
โครงการทําบุญตักบาตรวันขึ้น
ป(ใหม$ 

      15,000               15,000 

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่         10,000             10,000 

โครงการบําบัดฟghนฟแูละ
ส$งเสริมอาชีพผู�ที่ติดยาเสพติด 

              60,000       60,000 

โครงการประชุมประชาคม
ระดับตําบล 

                    10,000 10,000 

โครงการปลูกต�นไม�เพิ่มพื้นที่สี
เขียว 

  20,000                   20,000 

โครงการปKองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

                  14,000   14,000 

โครงการผลิตสื่อและนวัตกรรม
ทางการศึกษา 

                20,000     20,000 

               



-187- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    

                          

โครงการพัฒนาศักยภาพครู
ผู�ดูแลเด็กและบุคลากรทางการ
ศึกษา 

                20,000     20,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพ
บทบาทสตรี ครอบครัวและ
ชุมชน 

        30,000             30,000 

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได�ของเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ 

                    20,000 20,000 

โครงการรณรงค7จัดเก็บและคัด
แยกขยะก$อนทิ้ง 

          30,000           30,000 

โครงการรณรงค7ปSองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ�า 

              50,000       50,000 

โครงการรณรงค7เพื่อลด
อุบัติเหตุบนถนน 

                  5,000   5,000 



-188- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบ
ดําเนินงาน 

  
โครงการแลกเปลี่ยนแนวคิดงาน
วัฒนธรรมระดับตําบล 

      10,000               10,000 

โครงการศูนย7พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและส$งเสริมอาชีพผู�สูงอายุ
ตําบลบ�านแปะ (โฮงเฮียนชราภิ
บาลตําบลบ�านแปะ) 

            60,000         60,000 

โครงการส$งเสริมการแข$งขันกีฬา
พื้นบ�านผู�สุงอาย ุ

      20,000               20,000 

โครงการส$งเสริมการแข$งขันกีฬา
เยาวชน (พื้นที่ราบสูง) 

      20,000               20,000 

โครงการส$งเสริมการแข$งขันกีฬา
เยาวชน และประชาชนตําบล
บ�านแปะ 

      250,000               250,000 

โครงการส$งเสริมการทบทวน
และจัดทําแผนชุมชน 

                    5,000 5,000 

โครงการส$งเสริมการท$องเที่ยว
เชิงวัฒนธรรม ตําบลบ�านแปะ 

      30,000               30,000 



-189- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
โครงการส$งเสริมเกษตรอินทรีย7
และฟghนฟูสิ่งแวดล�อม 

  25,000                   25,000 

โครงการส$งเสริมชุมชนพอเพียง
ตามแนวเศรษฐกิจพอเพยีง 

        20,000             20,000 

โครงการส$งเสริมประเพณียี่เปPง       400,000               400,000 

โครงการส$งเสริมประเพณี
สงกรานต7 

      20,000               20,000 

โครงการส$งเสริมสุขภาพการ
กีฬาและนันทนาการ 

      20,000               20,000 

โครงการส$งเสริมอาชีพกลุ$ม
แม$บ�าน  20 หมู$บ�าน 

        200,000             200,000 

โครงการสนับสนุนการสร�าง
ความปรองดองและสมานฉันท7 
ประจําป( 2562 
 
 

        60,000             60,000 



-190- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              
    

โครงการสนับสนุนค$าใช�จ$ายใน
การบริหารสถานศึกษา 

                1,789,505     1,789,505 

โครงการสํารวจข�อมูล
ประชากรสุนัขและแมว 

              10,000       10,000 

โครงการสืบชะตาหลวงและรด
น้ําดําหัวผู�สูงอายุในตําบลบ�าน
แปะ 

      90,000               90,000 

โครงการเสริมสร�างศักยภาพ
ผู�นําชุมชนยุคใหม$ รู�เท$าทันไอที 

        20,000             20,000 

โครงการให�ความรู�ทาง
กฎหมายเกีย่วกับการละเมิด
และวินัยและกฎหมาย
ครอบครัว 

                  20,000   20,000 

โครงการอนุรักษ7
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล�อมและการแก�ไข
ปSญหาหมอกควันไฟปGา 

  58,000                   58,000 

โครงการอนุรักษ7ทรัพยากรสัตว7
น้ํา ในเขตอนุรักษ7พันธุ7สัตว7น้ํา
(ท$าธาร) 

  30,000                   30,000 



-191- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
โครงการอนุรักษ7พันธกุรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี 

  20,000                   20,000 

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
ส$งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
สําหรับผู�บริหาร  สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล
ตําบลบ�านแปะ 

      50,000               50,000 

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพ
และซักซ�อมงานปKองกันและ
บรรเทาสาธารณภยัแก$พนักงาน
เทศบาลตําบลบ�านแปะ 

                  20,000   20,000 

โครงการอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชนตําบล
บ�านแปะ 
 

                40,000     40,000 

ค$าบํารุงรักษาและซ$อมแซม   435,000 320,000     200,000 10,000 105,000 40,000 105,000 180,000 1,395,000 



-192- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

  

ค�าวัสด ุ

วัสดุเครื่องแต$งกาย     3,000     7,500   30,000   40,000   80,500 

วัสดุยานพาหนะและขนส$ง     202,000     100,000   50,000   40,000 50,000 442,000 

วัสดุคอมพิวเตอร7   10,000 40,000       30,000 10,000 40,000 13,000 100,000 243,000 

วัสดุไฟฟKาและวิทย ุ   70,000       185,000   3,000 5,000 20,000 10,000 293,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล$อลื่น   20,000 283,000     156,000   166,000   70,000 120,000 815,000 

วัสดุกีฬา       10,000               10,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง                   25,000   25,000 

วัสดุงานบ�านงานครัว                 55,000 5,000 30,000 90,000 



-193- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร%าง
ความ

เข%มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
วัสดุวิทยาศาสตร7หรือ
การแพทย7 

              80,000       80,000 

ค$าอาหารเสริม (นม)                 2,459,060     2,459,060 

วัสดุการเกษตร           5,000         5,000 10,000 

วัสดุก$อสร�าง   200,000 300,000 5,000   5,000     20,000   30,000 560,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร$                     10,000 10,000 

วัสดุสํานักงาน   10,000 40,000       30,000 10,000 56,500 15,000 235,000 396,500 

 

ค$าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

                    84,000 84,000 

ค$าน้ําประปา ค$าน้ําบาดาล                     60,000 60,000 



-194- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

  

 
ค�า
สาธารณูปโภค 

ค$าไฟฟKา   6,000,000       25,000         500,000 6,525,000 

ค$าบริการไปรษณีย7                     40,000 40,000 

ค$าบริการโทรศัพท7                     120,000 120,000 

งบลงทุน ค�าครุภัณฑ9 

ครุภัณฑ7สํานักงาน                         

เครื่องโทรสาร แบบใช�กระดาษ
ธรรมดา 

                    18,000 18,000 

ตู�เหล็ก แบบ 15 ลิ้นชัก     7,200                 7,200 

ตู�เหล็ก แบบ 2 บาน                     27,500 27,500 

ตู�เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก     7,900                 7,900 



-195- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
โตiะทํางาน ระดับ 3-6 พร�อม
เก�าอี ้

            4,500         4,500 

พัดลมเพดาน                 1,500     1,500 

ครุภัณฑ7คอมพิวเตอร7                         

เครื่องคอมพิวเตอร7 สําหรับงาน
สํานักงาน 
 

            16,000         16,000 

เครื่องคอมพิวเตอร7 สําหรับ
สํานักงาน 
 

                16,000     16,000 

เครื่องพิมพ7ชนิดเลเซอร7 หรือ
ชนิด LED ขาวดํา 

                    7,800 7,800 

เครื่องพิมพ7แบบฉีดหมึกพร�อม
ติดตั้งถึงหมึกพิมพ7 (Ink Tank 
Printer) 
 
 

            4,300         4,300 



-196- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
เครื่องสํารองไฟฟKา     2,500           2,500     5,000 

ครุภัณฑ7โฆษณาและเผยแพร$                         

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร7  
ระดับ XGA ขนาด 4,500 ANSI 
Lumens 

                    54,400 54,400 

โทรทัศน7 แอลอีดี ขนาด 32 นิ้ว                 16,000     16,000 

 

ค$าก$อสร�างสิ่งสาธารณูปการ                         

โครงการก$อสร�างลานกีฬา
เอนกประสงค7 บ�านบวกห�า หมู$
ที่ 18 

    449,000                 449,000 

ค$าก$อสร�างสิ่งสาธารณูปโภค                         

               



-197- 

 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
โครงการก$อสร�างถนนท$อลอด
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ�านต�นผึ้ง หมู$ 17 

    400,000                 400,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ�านข$วงเปา หมู$ 19 

    401,000                 401,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ�านขุนแปะ หมู$ 12 

    400,000                 400,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ�านดงเย็น หมู$ 15 สายที่ 1 

    132,000                 132,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ�านดงเย็น หมู$ 15 สายที่ 2 

    154,000                 154,000 



-198- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

  
 
 
 
 
 
 
 
งบลงทุน 

  
โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดงเย็น 
หมู$ 15 สายที่ 3 

    171,000                 171,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านนากบ 
หมู$ 2 สายที่ 1 

    98,800                 98,800 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านนากบ 
หมู$ 2 สายที่ 2 

    301,000                 301,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านบนนา 
หมู$ 14 
 

    400,000                 400,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านแปะ 
หมู$ 4 
 
 
 

    400,000                 400,000 



-199- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค�าที่ดินและ
สิ่งก�อสร%าง 
 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านแม$จร  
หมู$ 20 

    400,000                 400,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านวังตวง 
หมู$ 9 

    402,000                 402,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสบ
แจ$มฝSjงซ�าย หมู$ 11 สายที่ 1 

    333,000                 333,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสบ
แจ$มฝSjงซ�าย หมู$ 11 สายที่ 2 

    84,000                 84,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสบ
แปะ หมู$ 1 สายที่ 1 

    145,000                 145,000 



-200- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสบ
แปะ หมู$ 1 สายที่ 2 

    133,300                 133,300 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านห�วย
ทราย หมู$ 5 สายที่ 1 

    250,000                 250,000 

โครงการก$อสร�างถนนผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านห�วย
ทราย หมู$ 5 สายที่ 2 

    150,000                 150,000 

โครงการก$อสร�างรางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านท$าข�าม 
หมู$ 7 

    299,000                 299,000 

โครงการก$อสร�างรางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสบ
แจ$มฝSjงขวา หมู$ 8 

    380,000                 380,000 



-201- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการก$อสร�างรางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านโฮ$ง
มะค$า หมู$ 16 สายที่ 1 

    251,000                 251,000 

โครงการก$อสร�างรางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านโฮ$ง
มะค$า หมู$ 16 สายที่ 2 

    160,000                 160,000 

โครงการเจาะบ$อบาดาล บ�าน
ท$ากอม$วง หมู$ 10 

          220,000           220,000 

โครงการปรับปรุงระบบประปา
หมู$บ�าน บ�านท$ากอม$วง หมู$ 10 

          131,800           131,800 

โครงการวางท$อส$งน้ําระบบ
ประปาหมู$บ�าน บ�านม$อนหิน 
หมู$ 3 

          400,000           400,000 

ค$าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งก$อสร�าง 

  100,000             150,000   100,000 350,000 



-202- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค$าออกแบบ ค$าควบคุมงานที่
จ$ายให�แก$เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อให�ได�มาซึ่ง
สิ่งก$อสร�าง 

    20,000                 20,000 

ค$าติดตั้งระบบไฟฟKาและ
อุปกรณ7 ซึ่งเปPนการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการพร�อมการก$อสร�างหรือ
ภายหลังการก$อสร�าง 

                        

ค$าติดตั้งระบบไฟฟKาและ
อุปกรณ7 อาคารอเนกประสงค7
เทศบาลตําบลบ�านแปะ 

          320,000           320,000 

อาคารต$าง ๆ                         



-203- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
โครงการก$อสร�างอาคาร
อเนกประสงค7 บ�านข$วงเปาใต� 
หมู$ 6 

    389,000                 389,000 

โครงการก$อสร�างอาคาร
อเนกประสงค7 บ�านทุ$งพัฒนา 
หมู$  13 

    400,000                 400,000 

งบรายจ�ายอื่น รายจ�ายอื่น 

รายจ$ายอื่น                         

ค$าจ�างที่ปรึกษาเพือ่ศึกษา วจิัย 
ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ต$างๆ ซึ่งมิใช$เพื่อการจัดหา
หรือปรับปรุง 

                    30,500 30,500 

  

เงินอุดหนุนองค7กรปกครอง
ส$วนท�องถิ่น 

                        

โครงการบริหารจัดการศูนย7
ปฏิบัติการร$วมในการ
ช$วยเหลือประชาชนของ
องค7กรปกครองส$วนท�องถิ่น
อําเภอจอมทอง ประจําป(
งบประมาณ พ.ศ. 2562 

                    35,000 35,000 



-204- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เงินอุดหนุนเอกชน                         

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ข$วงเปา หมู$ 19 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ข$วงเปาใต�  หมู$ 6 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ขุนแปะ หมู$ 12 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 



-205- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ดงเย็น  หมู$ 15 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ต�นผึ้ง  หมู$ 17 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ท$ากอม$วง  หมู$ 10 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ท$าข�าม  หมู$ 7 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 



-206- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ทุ$งพัฒนา  หมู$ 13 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
นากบ หมู$ 2 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
บนนา  หมู$ 14 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
บวกห�า  หมู$ 18 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 



-207- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
แปะ หมู$ 4 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ม$อนหิน  หมู$ 3  
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
แม$จร  หมู$ 20 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        10,000             10,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
วงตวง  หมู$ 9 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 



-208- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบเงิน
อุดหนุน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เงินอุดหนุน 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
สบแจ$มฝSjงขวา  หมู$ 8  
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
สบแจ$มฝSjงซ�าย  หมู$ 11 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
สบแปะ สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด�านสาธารณสุข 

              400,000       400,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
สบแปะ หมู$ 1 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 



-209- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
ห�วยทราย  หมู$  5 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู$บ�าน
โฮ$งมะค$า  หมู$ 16 
(โครงการรณรงค7และปKองกัน
ปSญหายาเสพติดฯ ) 

        13,000             13,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการธรรมสัญจร) 

      40,000               40,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการบรรพชาสามเณรภาค
ฤดูร�อน) 

      20,000               20,000 



-210- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการส$งเสริมการปฏิบัติ
ธรรมเข�ารุกขมูล) 

      20,000               20,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการส$งเสริมการปฏิบัติ
ธรรมเฉลิมพระเกียรติ) 

      40,000               40,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการส$งเสริมกิจกรรมในวัน
สําคัญทางพระพุทธศาสนา) 

      50,000               50,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการส$งเสริมประเพณีป(
ใหม$ม�ง) 

      10,000               10,000 



-211- 

              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการส$งเสริมประเพณีสรง
น้ําพระธาตุในตําบลบ�านแปะ) 

      70,000               70,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการส$งเสริมศาสนาคริสต7) 

      20,000               20,000 

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบล
บ�านแปะ 
(โครงการอุ�ยสอนหลานสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรมท�องถิ่น) 

      30,000               30,000 

เงินอุดหนุนส$วนราชการ                         

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อ
เพิ่มศักยภาพในการปKองกันและ
แก�ไขปSญหายาเสพติด ประจําป(
งบประมาณ 2562 

              50,000       50,000 



-212- 

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา

ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการรณรงค7และแก�ไข
ปSญหายาเสพติดในโรงเรียน
บ�านขุนแปะ 

              10,000       10,000 

โครงการรณรงค7และแก�ไข
ปSญหายาเสพติดในโรงเรียน
บ�านห�วยทราย 

              10,000       10,000 

อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอจอมทอง  
(โครงการสืบสานงานศิลปะ  
วัฒนธรรม  ประเพณี และ
มหกรรมงานผ�าฝKาย 118 ป(� 
ของดีจ�อมตอง ประจาํป( พ.ศ. 
2562) 

      100,000               100,000 

อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอจอมทอง  
(ตามโครงการกิจกรรมวัน
สําคัญของชาติและวันสําคัญ
ทางศาสนา ประจาํป(
งบประมาณ พ.ศ. 2562) 

                    23,000 23,000 



-213- 

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

    
อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอจอมทอง 
(โครงการสนับสนุนการจัดงาน
มหกรรมไม�ดอกไม�ประดับ ครั้ง
ที่ 43 ประจําป( 2562) 

      15,000               15,000 

อุดหนุนโรงเรียนในเขต
เทศบาลตําบลบ�านแปะ  
ตามโครงการอาหารกลางวัน
สําหรับเด็กนักเรียนระดับก$อน
ประถมศึกษาและ
ประถมศึกษาของโรงเรียนใน
เขตเทศบาลตําบลบ�านแปะ 

                4,263,000     4,263,000 

อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอจอมทอง 
(โครงการสืบสานงานประเพณี
สระเกล�าดําหัวปKอเมืองเจียง
ใหม$ และสืบสานประเพณี
สงกรานต7 วันป(�ใหม$เมือง
อําเภอจอมทองประจาํป( พ.ศ. 
2562) 

      15,000               15,000 



-214- 

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร%างความ
เข%มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห9 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/
ประเภท
รายจ�าย 

      

          

              

รวม 27,111,504 7,028,000 12,043,746 1,796,000 657,000 2,929,300 1,203,240 1,648,900 15,600,698 492,000 16,489,612 87,000,000 

 

 

 

 


